
– Жүз жаңа оқулықтың 
жаңашылығы неде?

– Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевтың 2017 жылы 
жарық көрген «Болашаққа 

бағдар: рухани жаңғыру» мақаласынан бастау 
алған бұл жобаның жаңалығы туралы көп 
айтылды. Бұл – гуманитарлық білім салаларының 
ең озық оқулықтары мен ғылыми еңбектерін 
мемлекеттік тілге аударып, Қазақстанның жоғары 
оқу орындарына тегін таратып беруді мақсат 
еткен еліміздегі бірден-бір жоба. Бұл ғылым тілін 
қазақшаландырып қана қоймай, қоғамдағы күрделі 
мәселелерді кешенді түрде шешуге мүмкіндік 
береді. Ең алдымен жас өскіндердің әлемдегі көп 
сұранысқа ие оқулықтарға қол жеткізіп, соның 
арқасында білім нәрінен сусындауына мүмкіндік 
береді. Аударылатын кітаптарды таңдауда 

олардың түрлі идеологиялық догматтардан 
ада, бейтарап ғылыми стильде жазылуына мән 
беріледі. Сондықтан, онда бұрынғы-соңғы түрлі 
ғылыми тұжырымдар мен көзқарастар айтылады, 
ешқайсысына басымдық берілмейді. Бұл 
оқырманның ғылым саласынан жалпы мағлұмат 
алып, әрі қарай ізденуіне, сыни ойлауына мүмкіндік 
береді. Елбасы Н.Назарбаев айтқан «Сананың 
ашықтығы» деген осы болуы керек.

Бағдарлама аясында аударылып жатқан 
оқулықтардың көбі тиісті ғылым саласындағы 
терминологияны қалыптастыруға жол ашып жатыр. 
Сала мамандары, беделді ғалымдар мен білікті 
филологтар жаңа терминдерді қалыптастыруға көп 
күш салып жатыр. Бұл жоба біраз кібіртіктеп қалған 
ұлттық терминжасам процесіне қозғау сала алса, 
бұл да – ұлттың рухани жаңғыруының бір белгісі 
болса керек.

Біз байқаған үшінші жаңалығы – бұл жоба жалпы 
қазақ тіліндегі кітап индустриясына, ғылыми-
көпшілік аударма ісіне серпін әкеліп жатқан сияқты. 
Қазірдің өзінде түрлі ғылыми, ғылыми-көпшілік, 
әдеби және мотивациялық кітаптар шығаруға 
бет түзеген ұйымдар бой көтеріп жатыр. Бұл да 
болашақта тілдік ортаның сапалы, мазмұнды 

болуына, сол арқылы жалпы қазақ тілінің 
мәртебесін көтеруге сеп болады деп үміттенеміз.

– «Рухани жаңғыру» жобасының іс жүзінде 
жалпы ұлттық сипат алуы үшін неге көңіл 
аударуымыз қажет?

– Меніңше, ең алдымен әр азамат бұл жобаны 
науқаншылдық, әлдебір саяси конъюнктураның 
өтпелі бір бөлігі деп емес, үнемі жүретін, тұрақты, 
түбегейлі қозғалыс деп түсініп, оны өзінен бастауы 
керек. Жеке өз түсінігімде рухани жаңғыру – 
кеңестік өткеннің бәрінен көзсіз бас тарту емес, 
ХХІ ғасырдың адамына сай талғаммен, сыни 
көзқараспен қарап, адамзаттың осы кезге дейінгі 
жеткен жетістіктерін екшеп пайдалану, оны өзіңе, 
айналаңа, студенттеріңе, отбасыңа тарату. 
Көп мәселеге басқа ұлттың көзқарасы арқылы 
қарау, өз тіліңді, руханиятыңды қор санау сияқты 
колониялдық сана-сезімнен арылу, маңайыңды да 
соған шақыру. Бұл – ұлттық үстемдік емес, нағыз 
либералдық түсінік, яғни көп білмекке ұмтылу, 
әлемге түрлі көзқарастар тұрғысынан қарау және 
мұны өз ұлтыңның дүниетанымымен қабыстыра 
білу.

Жоба қазірдің өзінде жалпыұлттық сипат алды 
деп ойлаймын. 
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БАСТЫ МЕЖЕ –  

БҰҚАРАЛЫҚ 
СПОРТТЫ ДАМЫТУ

ҚАМҚОРЛЫҚ 
АЯСЫ КЕҢ

ТІЛ ТАБИҒАТЫ 
ЗОРЛЫҚҚА 
КӨНБЕЙДІ

САЯЖАЙДЫ ӨРТ 
ШАЛМАСЫН 

ДЕСЕҢІЗ...

Құрметті жезқазғандықтар, спортшылар 
және спорт саласының ардагерлері!

Сіздерді шын жүректен Спорт күнімен құттықтаймыз!
Спорт – адамның физикалық дамуы, оның денсаулығын нығайту.  

Спорт – бұл жоғары жетістіктер, жеңіс және жаңа рекордтар. 
Сонымен қатар, спорт халықтың бос уақытын мағыналы өткізуінің 
және балалар мен жастарды тәрбилеу процесіндегі маңызды 
тетіктердің бірі болып табылады.

Біз өзіміздің спорттық дәстүрлерімізді мақтан тұтамыз. Біздің 
жерлестеріміздің арасында өз жеңістерімен қаламыздың, өңіріміздің 
және еліміздің даңқын шығарғандар аз емес. Бүгінгі таңда бізде 2 
халықаралық дәрежедегі спорт шебері, 8 ҚР спорт шебері, 40 ҚР 
спорт шеберлігіне үміткер бар, сондай-ақ, 115 спортшы – облыстық, 
84 – республикалық, 12-халықаралық жарыстардың жүлдегерлері, 
5 Азия чемпионаттарының жеңімпаздары болып табылады.

Бұл күні біз спорт саласын дамытуға үлкен үлес қосып, бүгінде 
лайықты ізбасарлар дайындау жолында еңбек етіп, өз тәжірибесімен 
бөлісіп жатқан ардақты ардагерлерімізге зор ризашылығымызды 
білдіреміз.

Спорт және дене шынықтыру – мемлекеттің ерекше қам-
қорлығында. Өйткені дені сау және күшті ұлт қана халықаралық 
аренада бәсекеге қабілетті болуы мүмкін. Бұл орайда Қазақстан 
Республикасының 2025 жылға дейінгі дене шынықтыру және спортты 
дамыту тұжырымдамасы қабылданған. Біздің басты міндетіміз –
спортты қаланың әрбір тұрғынына, әсіресе, жастарға қолжетімді ету. 
Осы міндеттерді жүзеге асыру үшін Жезқазған қаласында әртүрлі 
меншік нысанындағы 105 спорт ғимараттары мен объектілері жұмыс 
істейді, олардың қызметі халыққа спорттық бағытта бос уақыт 
өткізу қызметтерін көрсетуге, бұқаралық спортты дамытуға және 
оған балалар мен жастарды тартуға бағытталған.  Ағымдағы жылы 
320 көрерменге арналған залы мен бассейні бар дене шынықтыру-
сауықтыру кешенінің (ФОК) құрылысы басталды, 3 хоккей корты іске 
қосылады, сонымен қатар, көше стрит-воркауттарын ашу және есу 
спорт түрлеріне арналған спорт кешенінің құрылысы жоспарлануда.

Құрметті  спортшылар және спорт саласының 
ардагерлері!

Осы бір тамаша мерекеде сіздерге мықты денсаулық, бақ-
береке, спорттық ұзақ ғұмыр және Жезқазған мен бүкіл Қазақстанның 
спорттық даңқын арттыра түсетін жаңа биік жетістіктер тілейміз! 
Мереке құтты болсын!

Жезқазған қаласының әкімі Қ.БЕГІМОВ
Қалалық мәслихат хатшысы С.МЕДЕБАЕВ

►►2-бетте

Елбасының «Болашаққа бағдар: 
Рухани жаңғыру» атты мақаласында 

дәрігерлер мен мұғалімдер ғана 
емес, болашақты түсінетін, заманауи 

көзқарастарын қалыптастырған 
мамандардың ауадай қажет екенін де 

айта кетеді. Бұл – даусыз. Жаһанданған 
заман өзгерістерінен хабары бар, 

болашағын нақ бағдарлай алатын, 
жаңашылдықтардан хабары бар, өзі 

таңдаған саланың «құлағында ойнайтын» 
мамандар қай қоғамға болмасын, қай 

уақытта болмасын ауадай қажет-ақ. 
Осындай мамандарды дайындау үшін, 

әлемнің үздік оқу құралдарын кез келген 
ЖОО-да оқитын студентке қолжетімді ету 

үшін, әлемдік аренадағы ілім мен білімді 
әр ауылдың колледж студенттері тегін 

ала алуы үшін «100 жаңа оқулық» жобасы 
іске асырылып келеді. Психология, 

менеджмент, кәсіпкерлік, философия 
және т.с.с. жаңа заман мамандықтарына 

арналған әлемнің озық оқыту құралдары 
енді қазақ тілінде сөйлейді. Жоба туралы, 

жобаның нақты қандай оқулықтарды, 
қалай аударып жатқандары туралы 

«Ұлттық аударма бюросы» қоғамдық 
қорының бас редакторы Мұхтар 

СЕҢГІРБАЙДЫҢ ruh.kz сайтына берген 
сұхбатын назарларыңызға ұсынамыз. 

«100 ЖАҢА ОҚУЛЫҚ» – 
ТҮБЕГЕЙЛІ ҚОЗҒАЛЫС

VІ шақырылған Жезқазған қалалық мәслихатының кезекті 
ХХХVІІ сессиясы 2019 жылдың 26 тамызында   әкімдік пен 
мәслихаттың үлкен залында /10-қабат/ сағат 11.00-де мына күн 
тәртібімен шақырылады:

1. Қалалық мәслихаттың №30/274 «2019-2021 жылдарға 
арналған қалалық бюджетті бекіту туралы»шешіміне өзгерістер 
енгізу туралы.

2. Әр түрлі мәселелер.
Қалалық мәслихаттың тұрақты комиссиялар отырысы 2019 

жылдың 23 тамызында  әкімдік пен мәслихаттың ғимаратында сағат 
15.00-де  өтеді.

              Сессия төрағасы  Ә.ДОСАНОВ                                                            
Қалалық мәслихаттың хатшысы                                                       

С.МЕДЕБАЕВ

Құрметті жезқазғандықтар  
және қала қонақтары!

Сіздерді 2019 жылдың 24 тамызында Ұлытау 
тауларының бөктерінде өтетін «Жезкиік» фольклорлық 
ұжымдарының ІІ Халықаралық фестивалін тама-
шалауға шақырамыз!

Арнайы автобустар «Алғашқы құрылысшылар 
алаңы» алдында 24 тамыз күні сағат 11:00-де 
болады.

Жезқазған қаласының әкімдігі

Осыған дейін қордың атқарушы директоры Әсет Исекешев «Ел үміті» 
бастамасының мақсаты ел ішінде және шет елдерде тұратын талантты 
балалар мен жастарды анықтап, оларға жан-жақты қолдау көрсету екендігін 
айтқан болатын. 

«Ел үміті» бастамасы аясында жаңа әдістемелік құралдар, оқыту 
бағдарламалары әзірленеді, тағылымдамалар ұйымдастырылып,  гранттар 
тағайындалмақ. Бұл өз кезегінде елдің әр облысы мен республикалық маңызы 
бар қаласында таланттарды анықтау және қолдау жөнінде 17 орталық 
құрып, жобаның алғашқы кезеңінде 3000-ға жуық жас талантты қолдау 
бағдарламаларымен қамтуға мүмкіндік бермек. 

Екі жыл ішінде қор ғылым, экономика, медиа, мәдениет, спорт, басқа да 
салалардың үздік 500 көшбасшысынан тұратын пул құруды жоспарлап отыр. 
Сондай-ақ, талантты жастардың, көшбасшылар мен олардың педагогтерінің 
бірыңғай қауымдастығы жасақталады. Бұл бастаманы сапалы әрі уақытылы 
жүзеге асыру үшін Тұңғыш Президент қоры мемлекеттік органдармен бірлесе 
отырып «Жол картасын» әзірледі. 

Сонымен бірге, Тұңғыш Президент қоры білім беру, тұлғалық даму 
бағыттарындағы жекелеген қорлардың бастамаларына да қолдау көрсетпек. 

Елбасы тапсырмаларын үйлесімді жүзеге асыру мақсатында 
ҚР Тұңғыш Президенті – Елбасы қорының жанынан «Елбасы 
академиясы» аталатын арнайы ұйым құрылады. Академия 
қордың «Ел үміті» бастамасын жүзеге асырушы оператор 
міндетін атқармақ. Бұл туралы қордың баспасөз қызметі 
хабарлады. 

ЕЛБАСЫ АКАДЕМИЯСЫ ҚҰРЫЛАДЫ

Маңызды жоба бүгінде ойдағыдай жүзеге асырылуда. Жаңа өндірістің 
әкімшілік-тұрмыстық корпусы бой көтеріп, аяқталуға жақын қалды. Ал, зауыт 
құрылысына қатысты  жұмыстардың тең жартысы атқарылды. Өндіріс 
нысанына дейін теміржол тартылды. Химиялық зауытта өнеркәсіптік реагент 
шығарылатын болады. Гидрометаллургиялық өнеркәсіп пен түсті және сирек 
металдар кенін байыту барысында қолданылатын реагент-жинақтағыш 
ретіндегі ксантогенат бұрын сырт елдерден алынатын. Химиялық зауыт іске 
қосылған кезде осы өнімді жергілікті жерде өндіруге жол ашылмақшы.

Зауыт құрылысының жобасына 2018 жылы «Бизнестің жол картасы-2020» 
бағдарламасы аясында 92 млн. теңге несиелік қаржы берілген болатын. 
Үстіміздегі жылдың мамыр айында «Даму-Өндіріс» бағдарламасы бойынша 
жобаға тағы 208 млн. қаржы бөлуге шешім жасалды. Қаржылай қолдау жасалған 
соң қазір құрылыс жұмыстары қарқын ала бастады. Зауыт құрылысын толық 
аяқтап, іске қосу мерзімі – 2020 жылдың қараша айына белгіленіп отыр.

Амандық РАХҰЛЫ

РЕАГЕНТ ӨНДІРУ ЖОЛҒА ҚОЙЫЛАДЫ
▐ БИЗНЕСТІҢ ЖОЛ КАРТАСЫ – 2020                

 «Бизнестің жол картасы – 2020» 
бағдарламасы бойынша Жезқазғанда 
жалпы құны 762 млн теңге болатын 
18 жобаға қолдау білдірілді. Оларды 
жүзеге асыру нәтижесінде 205 жұмыс 
орны сақталып, 107 жаңа жұмыс орны 
ашылатын болады. Индустриалдық-
инновациялық даму бағытындағы 
осы маңызды жобалардың бірі – 
«КазХимСинтез» ЖШС-ның химиялық 
зауыт құрылысы.



Оның нәтижесі осы жобаның аясында 
тәрбиеленіп, осы оқулықтарды оқып жатқан 
ұрпақ өсіп, қоғамға толық араласқанда 
айқын көрінеді деп үміт етеміз.

– 100 жаңа оқулықтың келесі сандары 
латын қарпінде жариялануы мүмкін бе?

– Қазақ тілін латын қарпіне көшіру – 
рухани жаңғыру жобасының аса маңызды 
бөлігі. Бұл әсіресе сананың ашықтығы, 
бәсекеге қабілеттілік, ұлттық бірегейлікті 

қалыптастыру тұрғысынан өте қажет шара.
Алғашқы 18 оқулық шыққан кезде-ақ 

кітаптарды латын қарпімен шығару туралы 
идея болған. Мұндай пікірлер қазір де 
көп айтылады. Дегенмен, жаңа қаріптің 
емле ережелері әлі бекітілмегенін, оның 
апробациядан өтпегенін ескеріп, әзірге 
латын қарпіне көшуді кейінге шегеріп 
отырмыз. Қаріп дайын болғанша ғалымдар, 
студенттер мен оқушылар қазіргі әліпбимен 

оқып, таныса береді. Болашақта бұл 
кітаптардың латын қарпімен жаңарып, 
қайта басыларына сенеміз.

– Оқулықтар ауыл оқушыларына 
қолжетімді ме?

– Оқулықтар 130 жоғары оқу орны мен 
130 колледжге 10 мың данамен таратылды. 
Оның үстіне openu.kz сайтынан «Ұлттық 
аударма бюросында» шыққан барлық 
кітаптың электронды нұсқасын ашып, 
оқуға болады. Яғни, кітаптарды Интернеті 
бар кез келген адам аша алады. Бұған 
қоса, сала ғалымдарының қатысуымен 
барлық оқулыққа қазақ, орыс тілдерінде 
видеолекциялар әзірленіп, сол ресурсқа 
салынып жатыр. Кітаптардың кейбірінің 
аудионұсқалары әзірленіп, оларды да 
жүктеп жатырмыз. Халықтан сұраныс 
болғандықтан, кей оқулықтарды кітап 
дүкендеріне шығардық. Қысқасы, оқулықтар 
қалың оқырманға жетуі үшін қолдан келген 
мүмкіндіктің бәрін жасауға тырысып 
жатырмыз.

Сұхбатыңызға рақмет! Еңбегіңіз 
жемісті болсын!

«Елдің болашағы – жастар» деген 
сөздің айтыла-айтыла қадірі кеткен 

секілді. Десе де бұл – ақиқат. Жастарға 
жасалған жақсылық – ел ертеңіне 

жасалған, болашаққа жасалған ең тиімді 
инвистиция. Жастарымыздың сауатты 

болуы, жастарымызды жаһанданған 
жаңа заманға сай болуы – үлкен мәселе. 

Сондықтан тұтас ұлт болып қолға 
алынған жобаларды, игі істерді барынша 

қолдауға, барынша тиімді пайдалануға 
шақырамын. Жарқын Қазақстанның 

алтын болашағын бірге жасалық!
Дереккөз: ruh.kz

Осы мақсатта алдағы жылдарда 
«облыстық бюджеттерге, республикалық 
маңызы бар қалалардың, астананың 
бюджеттеріне мемлекеттік әкімшілік қыз-
метшілердің жекелеген санаттарының 
жалақысын көтеруге нысаналы трансферт» 
қаражаттар аудару жоспарлануда. 

Айта кету керек, шенділердің табысы 
салық төлеуші қарапайым халық пен 
бизнес есебінен дүркін-дүркін көтеріліп 
тұрады. Мәселен, осының алдында 2016 
жылы мемқызметшілердің жалақысы 30%-
ға ұлғайтылған. 

Содан кейін Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаев биылғы 27 ақпанда атқарушы 
органдардың төменгі деңгейлеріндегі 
жұмыскерлердің еңбекақысын 2019 жылғы 
1 шілдеден бастап, орташа есеппен 25%-
ға, ал ауыл-аймақтағы төмен жалақылы 
«бюджеттік» жұмыскерлерге – 30%-ға дейін 
арттыруды жүктеді. Артынша Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев Үкіметке бұлардың 
еңбекақысын бұрын жоспарланғандай 1 
шілдеден емес, 1 маусымнан бастап өсіру 
туралы тапсырма берді. 

Бұл ретте мемлекеттік қызметтегі тек 
қатардағы еңбеккерлердің ғана емес, 
басшылардың да жалақысы жоғарылаған 
екен. 

«Лауазымдар тізіліміне сәйкес, ауыл, 
аудан және облыс деңгейлеріндегі төмен 
лауазымдардың жалақысы 25%-дан 30%-
ға дейін артады. Бұл лауазымдарға «бас 
мамандар» (D-4, D-O-4, E-4, Е-R-4, Е-G-
3 санаттары), «жетекші мамандар» (D-5, 
D-O-5, Е-5, Е-R-5, Е-G-4), «мамандар» (D-
O-6) жатады. Сонымен бірге ауыл, аудан 
және облыстық деңгейлердегі мемлекеттік 
органдардың құрылымдық бөлімшелерінің 
басшылары (С-О-3, С-О-4, D-3, D-O-3, 
Е-3, Е-R-3, Е-G-2) үшін де лауазымдық 
еңбекақыларды 10-15%-ға арттыру көз-

делген. Бұл басшылар мен олардың 
бағыныштыларының еңбекақыларындағы 
айырмашылықты сақтау үшін қажет», 
– деп хабарлады Ұлттық экономика 
министрлігі. 

Бірақ жалақы өсіру мұнымен 
тоқтамайтынға ұқсайды. 

Дәл осы Ұлттық экономика министрлігі 
әзірлеген тиісті бюджеттік бағдарлама 
жобасына сәйкес, ауылдарда, аудандарда 
және облыстарда «Б» корпусына жататын 
әкімшілік мемлекеттік қызметшілерінің 
жекелеген санаттарының еңбекақысын 
ары қарай арттыру қарастырылуда. 

Құжатта бас маман, жетекші маман, 
маман санаттарының жалақысын 25-
30 пайызға, ал құрылымдық бөлімше 
басшысы санатындағылардың жалақысын 
10-15 пайызға көтеруге 2019 жылы 9 
миллиард 3,8 миллион теңге жұмсалатыны 
белгіленген. 

Енді алдағы үш жылда бұл сома 
айтарлықтай арттырылғалы тұр: келесі 
2020 жылға 16 миллиард 233,2 миллион, 
2021 жылға – 16 миллиард 438,5 миллион, 
ал 2022 жылы тағы да 16 миллиард 685 
миллион теңге бағыттау жобалануда. 

«Облыстық бюджеттерге, респуб-
ликалық маңызы бар қалалардың, 
астананың бюджеттеріне 2020–2022 
жылдарға арналған үш жылдық 
кезеңге арнап, әкімшілік мемлекеттік 
қызметшілердің жекелеген санаттарының 
еңбекақысын арттыруға берілетін 
ағымдағы нысаналы трансферттердің 
барлық сомасының түсуін қамтамасыз ету. 
Үш жылдық кезеңге арналған ағымдағы 
нысаналы трансферттердің сомасын 
жалпы сипаттағы трансферттерге аудару 
ұсынылады», – делінген құжатта. 

Онда мемлекеттік қызметшілердің 
жекелеген санаттардың жалақысын көтеру 

миллионды емес, ондаған мың адамды 
ғана қамтитыны көрсетілген. Еңбекақыны 
үш жыл бойы өсірудің қызығын көретін 
ең көп мемқызметші – Шығыс Қазақстан, 

Түркістан, Алматы, Қарағанды, Қостанай 
облыстарында.

Дереккөз: inbusiness.kz
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▐ SARYARQA-АҚПАРАТ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР ЖАЛАҚЫСЫ  
ҮШ ЖЫЛ БОЙЫ ӨСЕТІН БОЛДЫ

Елімізде салықтық рақымшылық аясында шағын 
және орта бизнес субъектілерінің 2,5 миллиард теңге 
болатын өсім және айыппұлы кешірілді. Бұл туралы 
мемлекеттік кірістер комитетінің төрағасы мәлімдеді. 

Марат Сұлтанғазиев осындай 
кәсіпкерлердің 46 пайызы қарыздарын 
өтегенін айтты. Өткізілген берешек 
сомасы 7,8 миллиард теңгені құрады. 
Соның ішіндегі 2,3 миллиард өсім мен 
200 миллион айыппұл алынып тасталды. 

Алдын-ала мәлімет бойынша, 
рақымшылыққа шағын және орта бизнес өкілдерінің 90 
мыңнан астамы ілінеді. 2018 жылдың 1 қазанындағы 
жағдай бойынша оларда 340,6 миллиард теңге салықтық 
қарыз бар. Сонымен қатар, бүгін жеке тұлғаларға қатысты 
амнистия туралы заң күшіне енді. 

2,5 МЛРД ТЕҢГЕ КӨЛЕМІНДЕГІ 
ӨСІМПҰЛ мен АЙЫППҰЛ 

КЕШІРІЛДІ Мемлекеттік қызметшілердің ондаған мыңдық армиясының айлығын 
арттыруға қанша миллиардтар жұмсалатыны анықталды.

бірнеше ел музыканттарының басын қосады

ЕРЛАН ҚОШАНОВ ҚАРАҒАНДЫЛЫҚТАРҒА 
АЛҒЫС АЙТТЫ

▐ «БІРГЕ – ТАЗА ҚАЗАҚСТАН!»

– Эко-сенбіліктерге қатысқандардың бар-
лығына алғыс айтқым келеді. Бұл жолы біз алғаш 
рет жер серіктердің көмегімен рұқсат етілмеген 
қоқыс үйінділерін анықтадық. Облыстың барлық 
өңірлері акцияны қолдады, – деді облыс әкімі.

Сонымен қатар, ол облыстың көптеген 
елді-мекендерінде көшелер мен аулаларда 
тәртіп орнату керектігін атап өтті. Ерлан 
Қошанов қол астындағыларға рұқсат етілмеген 
қоқыс тастайтын жерлерді және контейнер 
алаңдарындағы көлемді құрылыс қоқыстарын 
көрсетті.

– Қоқысты уақытында шығаруға байланысты 
проблемалардың бірі – мердігерде кадрлардың 
жетіспеушілігі, – деп түсіндірді Қарағанды 
қаласының әкімі Нұрлан Әубәкіров. 

– Қазір біз фирмамен кадр тапшылығын 
төмендету үшін жалақыны көтеру жөнінде 
келіссөздер жүргізудеміз. Бұл жолы бес 

жаңа техника шығарылды, бірақ, бұл аз. Ал, 
ауқымды емес қоқыстарды шығаруға келер 
болсақ, қазір бұл қызмет қала тұрғындары үшін 
белгіленген тарифке кірмейді. Сондықтан, біз 
қалалық мәслихат сессиясында қаланың әр 
ауданы үшін құрылыс қоқыстарын шығару үшін 
фирмалардың шығындарын өтейтін қосымша 
соманы бекіттік, – дейді ол.

Ерлан Қошанов бұл мәселелерді ерекше 
бақылауға алуды тапсырды. Сонымен қатар, 
облыстың барлық қалалары мен аудандарында 
жасыл желектерді күтіп, баптау керектігі 
айтылды.

Естеріңізге сала кетейік, «Бірге – Таза 
Қазақстан!» акциясы Қарағанды облысында әр 
сенбі сайын үш апта бойы жүргізілді. Шараға 
еріктілер, мемлекеттік қызметкерлер мен өңірдің 
мыңдаған тұрғындары қатысты.

Өз тілшіміз

Қарағанды облысының әкімі аймақ тұрғындарына «Бірге – Таза Қазақстан!» акциясына 
қатысқандары үшін алғыс білдірді. Ерлан Қошанов, сондай-ақ, аумақтарды тазалау үшін 
алғаш рет мониторингтің спутниктік технологиялары қолданғанын мәлімдеді. 

«ЖЕЗКИІК» ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФЕСТИВАЛІ

Фестиваль қонақтары мен қаты-
сушылары үшін арнайы Болатсай 
аймағында этноауыл салынады. Аумақта 
үлкен сахна, киіз үйлер, ойын алаңдары, 
алтыбақан, сауда шатырлары, қолөнер 
бұйымдары ұсынылатын шатырлар, 
шағын сәндік мүсіндер орналасқан.

ІІ «Жезкиік» музыка фестивалінде 
Италия, Испания, Венгрия, Сербия 
және Қазақстан музыканттары мен 
фольклорлық ұжымдары өнер көрсетеді. 
Сахнаға Қ. Байжанов атындағы концерттік 
бірлестіктің жетекші солистері шығады, 
«Тоқырауын толқындары» халық ән және 
би ансамблінің әртістері, халық әндерінің 
орындаушылары қатысты.

Фестиваль күні ҚР еңбек сіңірген 
қайраткерлері Аманжол Әлтаев пен Сара 
Тоқтамысованың қатысуымен «Ұлы дала 
дүбірі» атты ақындар айтысы өтеді.

«Жезкиік» қатысушылары мен 
қонақтарына қазақтың ұлттық салт-
дәстүрлері тұсаукесер, бесікке салу, 
беташар және т.б. көрсетіледі.

Этнофестиваль атауы халқымыз 
үшін қасиетті Жезкиік атауымен 
байланыстырылған. Ол киіктердің 
табынына қамқорлық етеді, оларды 
аштықтан және зұлым аңшылардан 
қорғайды. Халық арасында тараған 
сенімге сәйкес, егер адам өз жолында 
қасиетті Жезкиікті кездестірсе, онда 

оның өімірі міндетті түрде өзгереді. Оның 
жүрегіне махаббат және шабыт ұялап, 
жаңа күш пайда болады. 

Жезкиік және ол туралы ежелгі 
аңыздармен рухтандырылған дала 
ақындары ол туралы ән шырқап, ал 
композиторлар дала күйлерін жазған. 
Қасиетті жануарды көру бақыты бұйырған 
адамдардың бірі ақын Кәкімбек Салықов 
болды. Ол кең байтақ далада керемет 
Жезкиікті көріп, оның сұлулығына таң 
қалған. Жезкиікке ақын өзінің керемет 
өлеңін арнаған. Көптеген композиторлар 
осы өлең шумақтарына арнап музыка 
жазған. Алайда, зағип композитор 
Жақсыгелді Сейіловтің әуені ғана бұл әнді 
шын мәнінде аңызға айналдырды. 

«Жезкиік» әні осы мекенде, 
Жезқазғанда, қазақ даласында дүниеге 
келген. Сондықтан, дәл осы киелі жануар 
туралы композиция фестивальдің 
әнұранына айналған.

«Жезкиік» екінші халықаралық 
музыкалық фестивалінің қатысушылары:

Этно-топтар – «MORESCA NOVA» 
(Италия), «CARMEN GUERRERO FLA-
MENCO» (Испания), «SerbianAbra-
sevicband» (Сербия), «Dunajbanda» 
(Венгрия), «Hassak» (Алматы қ.), «Аққу» 
фольклорлы-хореографиялық ансамблі, 
«NOMAD STUNTS» ат-каскадерлік шоуы, 
Тәттімбет атындағы академиялық қазақ 

халық аспаптар оркестрі, «Тоқырауын 
толқыңдары» халық ән және би ансамблі.

Солистер Сержан Мұсайын, Дәуренбек 
Әркенов, Гүлмира Тапай, Жәмиля 
Баспақова (сопрано, Алматы қ.), Айгүл 
Үлкенбаева (күйші, Алматы қ.), Жанғали 
Жүзбаев (күйші, Нұр-Сұлтан қ.), Секен 
Тұрысбеков (күйші, Нұр-Сұлтан қ.), Тұрар 
Әліпбаев (күйші, Нұр-Сұлтан қ.), Жарас 
Сатыбалдиев (күйші, Алматы қ.).

Дәстүрлі әндер орындаушылары – 
Айгүл Қосанова, Асқар Мұқият, Амангелді 

Күзебай, термеші Ұлжан Байбосынова, 
жыршы Ерболат Шалдыбеков, Аманжол 
Әлтаев, Сара Тоқтамысова.

Кешке гала-концертте «Арлан» 
ұлттық дәстүрлер театрының әртістері, 
қазақстандық эстрада жұлдыздары – 
Қарақат Әбілдина мен Қыдырәлі Болман, 
аты аңызға айналған «Дос Мұқасан» тобы, 
«Ұлытау» және «Alatau Serileri» топтары, 
«Алтын батыр» степ-тобы өнер көрсетеді.

Өз тілшіміз

Биыл «Рухани жаңғыру» бағдарламасы аясында екінші рет «Жезкиік» 
халықаралық музыкалық фестивалі ұйымдастырылады. Ол 24 тамызда 
Ұлытауда өтеді.

«100 ЖАҢА ОҚУЛЫҚ» – ТҮБЕГЕЙЛІ ҚОЗҒАЛЫС

«Kazakh Invest» ұлттық компаниясы инвес-
торларды сүйемелдеу орталық офисі ретінде 
бекітілді.

ҚР Үкіметі инвесторлар үшін «бір терезе» қызметінің 
жұмысын ұйымдастыру жаңа ережелерін, сондай-ақ, 
инвестиция тарту және инвесторлармен ОМО және ЖАО 
тарапынан әріптестікті орнату тәртіптерін бекітті. Жаңа 
ережелерге сәйкес, инвесторларға қызмет көрсету үшін 
үш деңгейлі жүйе құрылды. 

«Құжатқа сәйкес инвесторлар үшін бас операторы 
ретінде «KAZAKH INVEST» ұлттық компаниясы бекітілді. 
Компанияға бұл салада бірқатар міндеттер жүктелді, 
оның ішінде, еліміздің инвестициялық әлеуеті туралы 
таныстырылым жасау және консультацияларды өткізу, 
мемлекеттік қызметтерді және басқа мемлекеттік 
ұйымдармен берілетін қызмет түрлерін алу кезінде 
инвесторлармен «бір терезе» қағидаты бойынша 
әрекеттесу және т.б», делінген хабарламада. 

– Кейбір мемлекеттік қызметерді алу тәртіптерін 
өзіміздің азаматтар білмейді, инвесторлар туралы не айта 
аламыз? Бүгінгі таңда «бір терезе» инвестиция тарту 
кезекті түрі болып ғана қоймай, басқа, жаңа механизм 
болып қалыптасу керек. Ол мәліметке қолжетімділігін, 
еліміздегі рәсімдердің ашықтығын, инвестициялық 
жобаның іске асырудың әр кезеңінде қолдауды, 
туындаған сұрақтардың шешілуіне өз септігін тигізеді, – 
деді «KAZAKH INVEST» ҰК» АҚ басқарма төрағасының 
орынбасары Біржан Қанешев. 

Айта кету керек, қызмет көрсету бойынша сыртқы деңгей 
ретінде Қазақстанның шетелдегі ұйымдары және елімізде 
инвестициялық саясатты іске асыруға жауапты шетелдік 
өкілеттіктер бекітілді. Өңірлік деңгейде инвесторларға 
қызмет көрсету үшін арнайы мамандандырылған фронт-
офистерді құру жоспарланып отыр. 

Аталған мекемеде жергілікті атқарушы органдардың, 
ХҚКО-ның, «Атамекен» РКП-ның, «Даму» КДҚ-ның, 
әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорацияларының қыз-
меткерлері және көші-қон, кеден, салық органдарының 
өкілдері, сондай-ақ, монополисттер, нотариустар және 
аудармашылар жұмыс істейді. 

Мамандардың айтуынша, бұл өзгерістерді қабылдау 
«бір терезе» қызметің ұйымдастыруды үйлестіріп және 
инвесторлар үшін мемлекеттік және тағы басқа қызмет 
түрлерін алуды жеңілдетеді. Өз кезегінде бұл еліміздің 
тартымдылығын және инвестициялық әлеуетінің деңгейін 
аттыруға мүмкіндік береді. 

Айта кету керек, 2018 ж. – 2019 жылдың I ж.ж. ішінде 
инвесторлар тарапынан «KAZAKH INVEST» ұлттық 
компаниясына 3 мыңнан астам ауызша және жазбаша 
өтініштер түсті. Инвестициялық омбудсмен қызметі 
аясында 91 өтініш түсіп, оның жартысы өз шешімін тапты. 

«KAZAKH INVEST» ҰК» АҚ – Қазақстан Республикасы 
Сыртқы істер министрлігінің ведомстволық бағынышты 
ұйымы. Компания ҚР Үкіметінің мүддесін білдіретін 
«бірыңғай келіссөзші» және инвестициялық пре-
ференциялар нысанында инвесторларды мемлекеттік 
қолдауды және инвестициялық жобаларды іске асыру 
және одан әрі пайдалану үшін қажетті әртүрлі рұқсаттар 
мен келісімдер беруді қоса алғанда мемлекеттік қызметтер 
жүйесіне қол жеткізудің бірыңғай пунктінің рөлін атқарады.

«KAZAKH INVEST» 
ИНВЕСТОРЛАРДЫ 

СҮЙЕМЕЛДЕЙДІ

Павлодар облысында мектеп алаңдары шағын 
орталықтарды жабу есебінен босатылады және 
қосымша сыныптар ашу әрбір мектептің білім беру 
жағдайын ескере отырып жүргізіледі.

Бұл туралы облыстық білім беру басқармасы 
басшысының орынбасары Жомарт Қарамбаев мәлім 
етті. 

– Алдын ала мәліметтер бойынша, 1-сынып 
оқушылары үшін қосымша 100-ден аса сынып жиынтығы 
ашылады. Павлодар қаласында № 12 (2 топ, 53 бала), № 
31 (1 топ, 20 бала), № 42 (2 топ, 58 бала) мектептерінде 
үш шағын орталық жабылды. № 36 ЖОМ шағын 
орталығында топтар саны қысқартылды (4 топтың 
ішінде 2 топ, 50 бала қалды). Екібастұз қаласында № 9 
(2 топ, 48 бала), № 23 ЖОМ (2 топ, 32 бала) жанынан екі 
шағын орталық жабылды», – дейді Жомарт Қарамбаев. 

– Осы бағыттағы жұмыс кезең-кезеңмен жалғасады. 
2019-2020 оқу жылы 1-сыныпқа 14 мыңнан астам 
балғынды қабылдау күтілуде. Оның 8 мыңнан астамы – 
алты жастағы балалар. 1 сыныпқа құжаттарды қабылдау 
тамыз айының соңына дейін жалғасады. 7000 баланы 
қазақ тілінде оқыту жоспарлануда. Биылғы жылы 1 
тамыздағы жағдай бойынша Павлодар қаласында 
1-сыныпқа қабылданған балалардың ең көп саны № 
№ 22, 39, 9, 42, 29, 24, 34, 25 мектептерде тіркелген. 
1-сынып оқушыларын оқулықтармен қамтамасыз ету 
100 пайызды құрайды, – деп түйіндеді ол. 

Еске салсақ, былтырғы оқу жылында 12 мыңнан 
астам бала мектеп табылдырығын аттаған. Бұл – 2017 
жылмен салыстырғанда 3 мың оқушыға артық.

ПАВЛОДАР ОБЛЫСЫНДА БИЫЛ  
7 МЫҢНАН АСТАМ БАЛҒЫН 

ҚАЗАҚ СЫНЫБЫНА БАРАДЫ

Қарағанды облысында негізгі экономикалық 
көрсеткіштер өсті. Бұл туралы әкімдіктегі аппараттық 
жиналыс барысында Экономика басқармасы 
басшысының міндетін атқарушы Гүлмира Әбішева 
мәлім етті. 

Биыл өңірде өнеркәсіп өнімі 0,7 пайызға артты. Жалпы 
сома 1 трлн теңгені құрады. Тау-кен өнеркәсібіндегі нақты 
көлем индексі 10,7 пайызға өсті. Себебі, аймақта металл 
кендері мен түсті металл кендері көп өндіріле бастады. 

Оң динамика түсті металлургияда, фармацевтикада, 
тамақ өнімдерін өндіруде және басқа салаларда тіркелген.

– Ауыл шаруашылығында жалпы өнім көлемі 
118,3 млрд.теңгеге, өткен жылғы қаңтар-шілдемен 
салыстырғанда 2,9% өсіммен қамтамасыз етілді. Өсім 
барлық аудандарда күтілуде, – деді Гүлмира Әбішева. 

Осы жылдың соңына қарай облыста жылқы, ірі 
қара, ешкі және үй құстары көбейеді. Болжам бойынша 
ет өндірісі 67 мың тоннаға, сүт – 291,8 мың тоннаға, 
жұмыртқа – 431,1 млн данаға артады. 

Биыл егіс алқабы 0,7%-ға артты. Бұл бидай, арпа, 
майлы дақылдар, картоп және басқа да көкөністерді 
жинауға мүмкіндік береді. 

Облыста экономикалық өсім құрылыс саласында 
да байқалады. Биыл 207,5 мың шаршы метр тұрғын үй 
тапсырылды. Бұл өткен жылмен салыстырғанда 4,2%-ға 
артық. 

Облыстың барлық аудандарында бөлшек саудада 
оң динамика байқалады. Мәселен, саланың нақты көлем 
индексі жыл басынан бері 13,8%-ға өсіп, 1 148,4 млрд. 
теңгені құраған. 

Өңірдегі жұмыссыздық деңгейі өткен жылмен 
салыстырғанда 0,2%-ға төмендеді.

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДА 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСІМ 

БАЙҚАЛУДА
(Соңы. Басы 1-бетте)



Соғыстың соңғы жылдары, 1944 
жылы ауылдық кеңес төрағасының 
отбасында дүниеге келген Айтбай 
Сейітов – Талап елді-мекенінің ту-
масы. Балалық шағымен тұспа-тұс 
келген соғыстан кейінгі ауыр тұрмыс 
бала Айтбайды ерте ширатып, еңбек-
ке араластырады. Ауыл топырағына 
аунап-қунап, кең далада көсіліп өскен 
ол жастайынан шымыр болып өседі. 
Қаламыздағы №8 гимназияда 8-сы-
ныпта оқып жүрген оны достары Ана-
толий Тен жаттықтырушылық ететін 
спорт мектебіне ертіп барады. Көре-
ген бапкердің өзі қатарлас балаларды 
үлкен ынтамен жаттықтырып, боксқа 
баулып жатқандығын көрген Айтбай-
дың да  бокс спортына қызығушылығы 
бірден оянады. Ол 1962 жылы мек-
теп бітіріп, бір жыл жұмыс істейді. 
1963 жылы Петропавл қаласындағы 
Федор Ушаков атындағы мемлекет-
тік университетіне денешынықтыру 
бөліміне оқуға түседі. Қараша айында 
әскер қатарына шақырылған ол алты 
ай Мәскеу қаласындағы әуе күштері 
әскерінде міндетін өтейді. Алты ай-

дан кейін әскердегі спорт бөлімінің басшысы боксшы солдатты «Крылья Советов» спорт 
клубына ауыстырады. Сонда жүріп «Дивизия чемпионы», «Облыс чемпионы» атанған ол 
үш жылдық әскери борышын абыроймен атқарып, туған жеріне оралады. Келген соң Петро-
павл қаласына оралып, оқуын жалғастырған ол бокстан Қазақстан Республикасының қола 
жүлдегері атанады. 

Оқуды бітірген жас маман үш жылдық еңбек келісімшартын өтеу үшін Солтүстік Қа-
зақстан облысы, Бескөл ауданының Боголюбовь селосында дене тәрбиесінің мұғалімі бо-
лып жұмыс істейді. Екі жылдан кейін, яғни 1971 жылы елде қалған әкесінің денсаулығының 
нашарлауына байланысты аудандық білім бөлімінен рұқсат алған Айтбай Сарыарқа төсіне 
қайтып оралады. Кіндік қаны тамып, тұсауы кесілген арда мекеніне перзенттік сағынышы 
сүйреп әкелген Айтбай Сейітов қаламыздағы Жезқазған құрылыс техникумына дене тәр-
биесінің оқытушысы болып жұмысқа орналасады. Спорт пен ұстаздықты ұштастырған 
пысық жігіт бір жылдан кейін-ақ техникум директорының спорт және әскери іс жөніндегі 
орынбасары қызметіне тағайындалады. «Осы қызметте жүріп, Жезқазғанның спортқа 
бейімі бар жастарын кешкілік боксқа жаттықтырып, қол астыма жинап, спортпен кәсіби 
түрде шұғылдандыра бастадым. Міне, осы тұстан менің жан серігімдей болған бапкерлік 
жұмысым басталып кеткен еді», –  деп еске алады Айтбай ағамыз жастық шағын. Қай-
тпас қажыр-қайраттың арқасында 3 жыл 6 айдан кейін, 1976 жылы алғыр шәкірттерінің 
бірі Қазыбек Мектепбаев жастар арасындағы Қазақстан Республикасы чемпионатының 
қола жүлдегері атанып, ағамыздың мерейін асырды.  Уақыттар легімен төгілген тер зая 
кетпей Айтбай Сейітовтің Жамбыл Есмағамбетов атты шәкірті 1976 және 1977 жылдары 
қатарынан осы чемпионатта алтын медальді, Жұмабай Жүсіпбеков Қазақстан біріншілі-
гінде алтын медальді қанжығасына байлады. Жастар арасындағы Қазақстан чемпионы, 
КСРО біріншілігінің қола жүлдегері Мұратбек Жүсіпов, небәрі 18 жасында Спорт шебері 
дәрежесін алып, еліміздің бокстан жастар арасындағы алтын жүлдегері, ересектер ара-
сындағы күміс жүлдегері атанған Медет Бөлтіріковтей тарландар да Айтбай ағамыздың 
шәкірттері. Айтбай Сейітовтің жай ғана техникумның спорт залында ұйымдастырған бокс 
мектебі жылдармен жаңарып, көптеген бокс жұлдыздарын жарыққа шығарды. 1981 жылы 
«Қайрат» ерікті спорт қоғамы жанындағы балалар мен жасөспірімдердің спорт мектебін 
басқарған ол облыс бойынша аға жаттықтырушы қызметін де абыроймен атқара білді. Ол 
қаладан тысқары орналасқан, бокспен айналысуға мүмкіндігі жоқ ауыл жастары үшін ар-
найы спорт секциясын ұйымдастыруға да бар күшін салды. Сол уақыттарда спортқа де-
ген қызығушылықтары артып, бокспен айналысқан Ұлытау, Шет, Ақадыр аудандарының 
жастары күні бүгінге дейін Айтбай Сейітовке алғыстарын айтады.

Қаншама мықты боксшыларды шаршы алаңға шығарып, әлем жұртшылығын аузы-
на қаратқан мысты шаһарда 1987 жылға дейін бокс алаңы болмаған еді. Айтбай ағамыз 
бастаған спорт жанашырларының арқасында 1987 жылы тұрғындар арасында «Офицер-
лер үйі» атанып кеткен қазіргі Есенберлин көшесіндегі үй құрылысына қосымша өзгертулер 
енгізілді. Соның нәтижесінде 300 балаға арналған бокс залы пайда болды. «Қос тойың қа-
бат болсын, екі дүниең абат болсын» дегендей, осы жылы іле-шала бокстан балалар мен 
жасөспірімдердің спорт мектебі шаңырақ көтерді.

Міне, содан бері Айтбай Сейітовтің бокс саласындағы өнегелі өмірі Жезқазған қала-
сымен қатар дамып келеді. Зейнетке шықса да, бапкерліктен қол үзбеген Айтбай ағамыз 
күні бүгінге дейін Жезқазған қалалық мамандандырылған олимпиадалық резервтегі бала-
лар мен жасөспірімдер спорт мектебінде боксшы жастарды жаттықтырады. Ағамыз талап-
ты шәкірттерінің көптігімен мақтанады. Жасы ұлғайған шағында қарт бапкердің мерейін 
асырып, көңіліне қуаныш сыйлап жүрген жезқазғандық боксшы жастар Әлем чемпиона-
тының күміс жүлдегері Асыл Асқарова, Азия чемпионатының қола жүлдегері  Дамир Бай-
пақов сынды шәкірттерін мақтан етеді. 

Бапкерлік жолда талай жүйрікті тәрбиелеп, жеңіс тұғырына шығарған Айтбай Сейітов 
«Қазақстан Республикасы білім беру ісінің үздігі», «Қазақстан Республикасының дене тәр-
биесі мен спортына сіңірген еңбегі үшін»,  «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 25 
жыл» төсбелгілерінің иегері, Жезқазған қаласының Құрметті азаматы. 

Сонау солтүстікте туып-өскен Бибігүл апамызбен 2 ұл тәрбиелеп, олардан 9 немере 
сүйіп отыр. «Қауіпті спорт түрі саналатын бокспен шұғылдануыңызға жарыңыз қарсы бол-
мады ма?» деген сұрағымызға ағамыз:

– Мен бокспен Бибігүлден бұрын танысқанмын. Сол үшін ешқашан бокстен бас тартпас 
едім. «Көнсең – менімен бірге елге барасың, көнбесең – қаласың!» –  дедім. Сонан соң, 
апаларың да көнуден басқа амал қалмады ғой,  – деп әзілмен жауап берді ағамыз.

Асылдың сынығы, тектінің тұяғындай болған Айтбай ағамыздың қос ұлы да бокспен 
айналысады. Үлкен ұлы Ермек – спорт шебері, кішісі  Ербол – спорт шеберлігіне үміткер. 
Қазір үлкен ұлының қолында немере тәрбиесі мен бапкерлік жұмысты қатар алып жүрген 
Айтбай ағамыздың өмір жолы кейінгі талай жасқа өшпес өнеге екендігі сөзсіз. «Жезқазған-
нан кету ойыңызда болмады ма, үлкен қалалардың бокс алаңында жүргенімде ғой» деген 
өкініш болмады ма?» – деген сұраққа Айтбай Сейітов:

– Ешқашан өкінген емеспін. Үлкен қала деп сыртқа қарай шапқылай берсек, Жезқазған-
да кім қалады?! Менің ата-бабам осы жерде. Баба әруағын аттап ешқайда да кетпеймін 
деген сенімде болдым. Мен Жезқазғанды мәңгі сүйіп өтемін және соңғы демім қалғанша осы 
қаланың ауасымен тыныстайтын боламын, – деп жауап берді.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

– Бұқаралық спорт пен дене шы-
нықтыруды дамыту мәселесі – ұлт са-
улығының негізі. Осы ретте қаладағы  
бұқаралық спортты дамытудың қарқы-
ны қандай?

– Қай саланың болмасын болашағы қол-
дау мен қаржыландыруға байланысты екенін 
білесіздер. Спорт саласының дамуы елімізде 
ғана емес сонымен қатар, біздің өңірде де 
көш ілгері. Қазіргі таңда бұқаралық спортпен 
қамтылған қала тұрғындарының үлесі 29,7 
пайызды құрап отыр. Естеріңізге сала кетсем, 
бұқаралық спортпен тұрақты түрде айналысу 
– ұлт денсаулығының ажырамас бөлігі екенін 
атап өткен Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев 2011 
жылғы 11 қаңтардағы №168 Жарлығымен 
бекітілген тұжырымдамаға сәйкес бұқаралық 
спортпен шұғылданушылардың саны респу-
блика көлемінде 2020 жылға дейін 30 пайызға 
жеткізуді тапсырған еді. Жаңадан бой көте-
ретін дене шынықтыру және сауықтыру кешені 
мен «стрит-варкаутар» пайдалануға берілген-
де біз бұл көрсеткішті 33 пайызға жеткізетін 

боламыз. 
Биыл қала жастарының спортпен шұғыл-

дану деңгейін көтеріп, тұрғындарды спортқа 
баулу мақсатында волейбол, баскетбол, фут-
бол және шахмат спорт түрлерінен екі аула 
клубы ашылды. Бүгінде аталған аула клуб-
тары 570 жасты спортқа тартты. Сонымен 
қатар, 2018 жылдың ақпан айында ашылған 
екі аула клубы қаладағы клубтардың санын 
төртеуге жеткізді. Аула клубтарында белбеу 
күрес, волейбол, футбол, шахмат, тоғызқұма-
лақ сынды  спорт түрлерімен тегін айналысуға 
мүмкіндік беріледі. Білім беру ошақтарында 
өскелең ұрпақты спортпен қамтамасыз етуге 
де баса назар аударылатынын айта өткен жөн.  
Сондықтан жалпы білім беретін орта мектеп-
тердің жанынан көп салалы хоккей корттарын 
орнату бүгінде күн тәртібінен түспей келеді. 
2019 жылдың өзінде қаладағы №4, 5, 11, 26 
және №15 Малшыбай ауылдық мектебінде 
осындай алаң пайда болды. Осылайша, қазір-
гі таңда 15 орта мектепте оқушылардың игілігі 
үшін корттар жұмыс жасап тұр. 

Халық көп шоғырланатын орындарға көше 
тренажерларын орнату да дәстүрге айналып 
келе жатқаны қуантады.  Үстіміздегі  жылы 
№9 тірек «ресурстық орталық» және №10 
мектебінде, «Наурыз» саябағы, Ғарышкерлер 
көшесі, 21А және Сәтбаев көшесі, 69 мекен-
жайында «Стрит-варкаут» көше тренажерін 
орнату жоспарланған.  Былтыр Бейбітшілік 
пен Гагарин көшесі қиылысында орнатылған 
осындай көше тренажерінде «Спорт тарлан-
дары» аула клубының спортшылары жат-
тығып жүр. Оларды шымырлығын шыңдайтын 
арнайы нұсқаушының да барын айта кетпеске 
болмас.

Жезқазғандықтардың сүйікті демалыс 
орнынан айналған «Жастар» саябағы мен 
Ғарышкерлер бульварында енді демалып 
қана қоймай, спортпен айналысып, денсау-
лыққа көңіл бөлуге бар мүмкіндік жасалды. 
«Жастар» саябағында жастар үшін скейтборд 
алаңы, баскетбол және футбол ойындарының 
жекелей алаңдары орнатылса, бульварда кө-
ше тренажеры мен скейтборд алаңы бар. 

 – Мүмкіндігі шектеулі азаматтардың 
спортпен қамтылуы қалай?

– Бөлімнің жұмыс көрсеткіштерінің бірі 

– мүмкіншіліктері шектелген жандардың де-
не шынықтыру және спортпен қамтылуын 
қамтамас ету болып табылады. 2014 жылы 
Жезқазған қаласында спорттық сауықтыру 
кешенінде мүмкіндігі шектеулі жандарға ар-
налған үйірмелер ашылды. Оның ішінде шаш-
ки футбол, теннис үйірмелеріне қатысушылар 
саны 32 адамды құрайды. Аталған жандармен 
жұмыс жасайтын бір спорт нұсқаушысы бар. 
Мүгедектердің топтарына байланысты олар-
ды белгіленген спорт түрлері бойынша  спорт-
тық жарыстарға қатыстыру, олардың спортқа 
деген ынтасын арттыру және оларды спортта 
жеткен жетістіктері үшін мараппаттау, спорт 
секцияларына тегін қатысуға мүмкіндік жа-
салған.  Сонымен қатар, қаламыздың  №3 ор-
та мектептің спорт залында және қарттар үйін-
де шашки футбол, теннис ойындарынан жары-
стар, қалалық біріншіліктер өткізіліп тұрады.

Мүмкіндігі шектеулі жандармен қатысумен 
өткен спорттық жарыстардың саны 2018 жылы 
10 болса, биыл 12 додаға жетті. Жезқазған-
дық мүмкіндігі шектеулі спортшылар облыс 

деңгейінде ұйымдастырылатын спорттық кез-
десуге де асқан құлшыныспен қатысып, жеңіс 
тұғырынан көрініп жүр. Атап айтқанда,  жыл 
сайынғы мүмкіндігі шектеулі жандар арасын-
дағы облыстық спартакиадаға біздің құрама 
команда 2016 жылы жүлделі ІІІ  орынды, 2017 
жылы жүлделі ІІ  орынды иеленіп, қала абы-
ройын асқақтатты. 2017 жылдың қыркүйек ай-
ында Қарағанды қаласында шағын футболдан 
өткен мүмкіндігі шектеулі жандар арасындағы 
Қазақстан Республикасының Чемпионатында 
Жезқазған қаласының құрама командасы ІV 
орыннан табылды. 2019 жылы облыс әкімінің 
жүлдесін сарапқа салған есту, көру және тірек 
қимылы зақымданған мүмкіндігі шектеулі жан-
дар арасындағы облыстық спартакиадада  ал-
тын медаль иегері атанды.  

– Қаламызда спорттың қай түрі жақ-
сы дамыған? Спортшыларымыздың 
жетістіктері жайында да айта отыр-
саңыз.

– Спорт түрлерін бөліп-жарудың өзі 
қиындау. Өйткені, бізде спорттың барлық 
түрі қамтылған. Оған облыстық, республи-
калық және халықаралық додаларда жеткен 
жетістіктеріміз дәлел болмақ. Сондықтан, 
Жезқазғанда спорттың барлық түрі дамып жа-
тыр деп нық сеніммен айта аламын. Әсіресе, 
қазақ күресі, бокс, теннис, еркін күрес, бокс, 
пауэрлифтинг, баскетбол, дзюдо, байдаркада 
каноэда есу жоғары деңгейде.     

2019 жыл біздің сала үшін табысты да 
жемісті жыл болды. Жоғарыда айтып өткенім-
дей, әр спорт түрінде ілгерілеу бар. Жеңіс 
тұғырына көтеріліп, чемпион атанғандардың 
да саны едәуір артты. Атап айтар болсақ, 
Жандос Бейсенбаев  қазақ күресінен ҚР Чем-
пионатының қола жүлдегері атанып, қыркүйек 
айында Үндістанда өтетін Азия Чемпиона-
тына ел намысын қорғайды. Еркін күрестен 
ҚР чемпионатының күміс жүлдегері Еламан 
Амангелді Болгарияның астанасы София қа-
ласында өтетін Әлем Чемпионатына қатысты. 
Ерасыл Дәулетбек – грек-рим күресінен Азия 
чемпионатының күміс жүлдегері. Тұрсын Ис-
лам таеквондодан – Азия чемпионатының қо-
ла медаль иегері. Боксшы Дамир Байпақов ҚР 
Чемпионатында үздік шықты. Сонымен қатар, 
Кувейт мемлекетінде өткен Азия Чемпионаты-

на қатысып, ел қоржынына қола медаль сал-
ды.  Осы ретте Дамирдің бапкер-жаттықты-
рушылары Рүстем Сейітов пен Мәди  Дүйсен-
баевтың еңбегін атап өтпеске болмас.

Облыстық дене шынықтыру және спорт 
басқармасының бекіткен жоспарына сәйкес 
жыл сайын өткізілетін облыс қалалары мен 
аудандары арасындағы спартакиадаларда 
да біздің спортшылар топ жарып жүр. «Ақ 
қыс-2019» спартакиадасында жезқазғандық 
құрама команда ІІІ орынды иеленді. Облыс 
әкімінің жүлдесіне арналған есту, көру және 
тірек қимылы зақымданған мүмкіндігі шектеулі 
жандар арасындағы спартакиадада  жүлделі І 
орын бұйырды. 

– Қаладағы спортты, оның ішінде 
бұқаралық спортты  әлі де болса дамы-
ту үшін алдағы уақытта қандай жоспар-
ларыңыз бар?

– Болашаққа межелеген жоспарларымыз 
көп. Олардың ішіндегі ең ауқымдысы – 320 
орындық дене шынықтыру-сауықтыру кешені 
мен байдарка менг каноэде есудің спорт ке-
шені құрылысы. Дене шынықтыру-сауықты-
ру кешенінің құрылысы 2019-2020 жылдарға 
жоспарланған. Оның жалпы құны 1 млрд 934 
млн теңгені құрайды. Құрылыс нысанын салу-
ды мердігер «Астана-КөктемС» ЖШС жүзеге 
асыратын болады. Келісім-шарт жасалып та 
қойды. Байдарка және каноэда есу бойынша  
спорт кешені құрылысының жобалық-сме-
талық құжатының қорытындысы шілденің 
соңында алынды. Қазір конкурс өткізу рәсім-
дері жүргізіліп жатыр.

Бөлімнің бекітілген жоспарына сәйкес 
биыл  жыл соңына дейін 24680   адамның қаты-
суымен 140 спорттық жарыс өткіуді жоспарла-
дық. Қазіргі уақытта 13800 адамды қамтыған  
82 спорттық дода өтті. Сондай-ақ, жылдағы 
дәстүр бойынша 14 спорт түрінен мектеп лига-
сы мен студенттер лигасы ұйымдастырылды. 
Оған қатысқан мектеп оқушыларының саны – 
12000, студенттер саны – 6000.        Лиганың 
жалпы қорытынды нәтижесі бойынша жеңім-
паз атанған  мектептер мен колледждер Спорт 
күні мерекесінде арнайы дипломдармен, дәре-
желі кубоктармен және ақшалай сыйлықтар-
мен марапатталады. Биыл мектеп лигасының 
жеңімпаздары 426 ұпаймен І орын №13 орта 
мектебінің қанжығасында, 423 ұпай жинаған 
№8 қазақ гимназиясы ІІ орынға тұрақтаса, 
338,5 ұпайы бар ІІІ орын Қ.И. Сәтбаев атын-
дағы №7 лицейіне бұйырды. Студенттер ли-
гасы бойынша 85,5 ұпаймен І орынды  ЖПТК, 
79 ұпаймен ІІ орынды  ГМК, 69,5 ұпаймен ІІІ 
орынды  ЖКБиТ иеленді.

Жыл басынан бері еліміздің 14 облысы 
мен  Нұр-сұлтан, Алматы және Шымкент қала-
ларының спортшылары қатысқан ірі көлемдегі 
республикалық турнирлер мен ҚР Чемпионат-
тары ұйымдастырылуда. Олар: бүкіләлемдік 
тоғызқұмалақ федерациясының Президенті  
Әлихан Байменовтың жүлдесіне арналған, 
қазақ күресінен 23 жасқа дейінгі жастар ара-
сындағы  ҚР Чемпионаты, қазақ күресінен 
Жезқазған қаласының құрметті азаматы Қаб-
ден Шыңғысовты еске алуға арналған, грек-
рим күресінен КСРО-ға еңбегі сіңген метал-
лург Қадір Мәткеновті еске алуға арналған 
кіші жасөспірімдер арасындағы, еркін күрестен 
КСРО-ның спорт шебері Танау Нығызбаевты 
еске алуға арналған, , бокстан ауған соғысын-
да қаза болған жезқазғандық  жауынгер-ин-
тернационалист ардагерлері А.Мамажанов 
пен В.Тарадайды еске алуға және қаланың 65 
жылдық мерейтойына арналған  қазақ күресі-
нен республикалық турнирлері мен шағын 
футболдан Жезқазған қаласы әкімінің Кубо-
гіне арналған қалалық турнирі. Жарыстарды 
көбірек өткізу арқылы біз жергілікті спортшы-
лардың кәсіби деңгейін арттырып, тұрғындар 
арасында спортқа деген қызығушылықты оята 
түсетініміз анық. Сондықтан, алдағы күндері 
де спорттық шаралар жалғасын табатын бо-
лады.

– Әңгімеңізге рахмет! Ел игілігі жо-
лындағы еңбегіңізге толайым табыс 
тілейміз. 

Сұхбаттасқан Диана ОРАЗАЛИНА
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▐ 18 ТАМЫЗ – СПОРТ КҮНІ

БАСТЫ МЕЖЕ –  
БҰҚАРАЛЫҚ СПОРТТЫ ДАМЫТУ

Әлемнің дамыған отыз мемлекеті қатарына қосылуды мақсат тұтқан еліміздің   
бәсекеге қабілетті әрі жаһандық сын-қатерлерге төтеп беруі біріншіден ұлтының 
саулығына тікелей байланысты. Сондықтан, Тәуелсіздікке қол жеткізген тұстан 
бері халық денсаулығын нығайтуға септесетін спорт саласына айрықша көңіл 
бөлініп келеді. Елбасының былтыр жарияланған  «Қазақстандықтардың әл-
ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын арттыру» атты Жолдауының 
өзінде қазақстандықтардың тұрмыс сапасын арттыру бағытында  спортқа 
қатысты бірқатар меже белгіленген болатын. Бүгінде осы тапсырмалардың  
орындалысы, сондай-ақ, жезқазғандық спорттың бүгіні мен ертеңі жайында 
Жезқазған қалалық спорт бөлімінің басшысы Дидар Мағауияұлы МҮТӘЛІПОВпен 
сұхбаттасып, білдік.

ШӘКІРТТЕРІМЕН 
МАҚТАНАДЫ

65 жылдық тарихы бар  Жезқазған қаласының асқақ абыройы биік 
болмысты, өз ісіне берілген тұрғындары барда әсте төмендемесі хақ. 
«Елдің атын ерІ шығарады», – дейді дана халқымыз. Мысты шаһардың 
атын әлемге танытып, әнұранымызды әуелетіп, көк туымызды 
биікке желбіреткен талай-талай мықты спортшыларды тәрбиелеуде 
бапкерлердің алар орны ерекше, еңбегі ерен. «Қанша жерден жарқын 
талант иесі болсаң да, жақсы жаттықтырушысыз ешқашан жарқырай 
алмайсың», –  деп белгілі боксер Петр Квятковский айтқандай,  ұстазы 
мықтының ұстанымы да берік болары белгілі.  Жезқазғандық боксшылар 
қай кезде де биік тұғырдан тайған емес. Осындай өрендерді  тәрбиелеп, 
талай-талай спортшылардың жұлдызын жарқыратқан білікті бапкердің 
бірі – Айтбай СЕЙІТОВ.  

Кореялық ақ халаттылардың медици-
налық орталықпен тығыз жұмыс жасауына 
«Қазақмыс» корпорациясы жасасқан мемо-
рандум мұрындық болды. Кореяның физио-
терапевтері қауымдастығының президенті Ли 
Ген Хи бастап келген делегация қатарында 12 
дәрігер бар. Олардың екеуі – балалар дәрі-
гері, үшеуі ортопед, нейрохирург, спорт реаби-
литологы. 9-15 тамыз аралығында медицина-
лық орталық мамандарына дәріс оқып, емде-
удің жаңаша әдістерін үйрететін осы дәрігер-
лер күніне 10-12 науқасты қарап, емдеуге күш 
жұмсауда. Тұрғындар өздері тіркелген емдеу 
мекемесінен жолдама алу арқылы білікті ма-
мандарға қарала алады. «Біз санға емес, са-
паға жұмыс жасауды мақсат тұтамыз», – де-
ген «Severance – KZ» медициналық қорының 
президенті Лариса Ан кореялық  дәрігерлер 
әлі талай Жезқазғанға келетінін алға тартты.

– Біз науқастарды қабылдап, кеңес беру-
мен шектелмейміз. Олардың айығып кетуі жо-
лында қажетті ем-домды жасаймыз. Мысалы, 
күні кеше ғана нерв жүйесіне келген зақымнан 
мойнын бұра алмаған науқасты сауықтыр-
дық. Ол көз жасына ерік беріп, қуанғанын 
көрдік. Бұл бізді жігерлендіре түсті. Қолдан 

келгенше көп науқасқа пайдамызды тигізсек 
дейміз, – деді ерікті түрде келген дәрігерлерді 
Қазақстанға бастап келген Ли Ген Хи. Ал, 12 
жылдан бері медициналық қорға жетекшілік 
етіп, еліміздің 9 облысы Кореяның озық тех-
нологиялы көшбасшы клиникаларымен мемо-
рандум жасасуына  мүмкіндік берген Лариса 
Ан өңір тұрғындарының денсаулығын клини-
калық бағалап, диагностика жасау мақсатын-
да кореялық дәрігерлердің қатысуымен теле-
сеанс өткізу жоспарланғанын тілге тиек етті. 

Медициналық орталықтың директоры 
Владимир Моторыкин шетелдік дәрігерлер-
мен тәжірибе алмасу отандық дәрігерлерге, 
оның ішінде жас мамандардың өз білімдерін 
шыңдауға зор мүмкіндік екенін жеткізіп, ал-
дағы күндері орталықтың үш дәрігері Сеулге 
барып асқазан-ішек жолдарының аурулары 
бойынша біліктіліктерін арттыратынын айт-
ты. Облыстық денсаулық сақтау басқармасы 
медициналық орталықта кардиологиялық 
реабилитациялық орталық ашуды тапсы-
рған екен. Осы ретте шетелдік дәрігерлер 
владимир Моторыкинге орталықты ашудан 
бастап оны жүргізуге дейінгі жұмыс жоспарын 
ұсынған. Сонымен қатар, кореялық үш хирург 

дәрігер Жезқазғанға келген тәжірибе алмасу 
сапарында ота жасауға ұсыныс білдірген екен. 
Осы ретте, медициналық орталық директо-
ры Зина Ақылбекова мен денсаулық сақтау 
басқармасы Жезқазған аймақтық өкілдігінің 
басшысы Ляззат Рановадан шетелдік дәрі-
герлердің ота жасауға рұқсатын алуға жәр-
демдесуді сұрады. Тұрғындар денсаулығы ба-
сты назарда екенін алға тартқан қала әкімінің 
орынбасары рұқсат алудың жолдарын қара-
стыруға уәде етті. 

Аймақта онкологиялық дерттің көрсеткіші 
жоғары екенін білген кәрістік дәрігерлер осы 
сала мамандарына кеңестік көмек көрсетуге 
ниет білдірді. Қадірлі меймандарды қарсы 
алып, тұрғындардың денсаулығын жақсартуға 
қосқан үлестеріне алғыс білдірген Зина Жұма-
назарқызы оларға естелік сыйлық тапсырды.  

Кездесуден соң Ляззат Ранова коре-
ялық топты көпбейінді аурухана жанынан 
мемлекеттік-жекеменшік әріптестік аясында 
ашылған «Луч» реабилитация орталығына 
бастап барды. Мұнда олар 20 орындық ор-
талықтың жұмысымен танысты. Әрі инсульт 
алған науқастардың жай-күйін бақылады. 
Қырықтан енді асқан Нұргүл есімді науқас ин-
сульттан кейін оңалу үстінде. Оның сол қолы 
мен сол аяғы әлі де емдеуді қажет етеді. Оны 
көрген Ли Ген Хи науқасқа қолына жан бітіруге 
бағытталған көптеген жаттығуларды үйретті. 
«Аура мед» балаларды оңалту орталығы-

ның директоры Бақыт Досжанова логопед, 
дефектолог пен психолог, сондай-ақ массаж, 
физиотерапия, механотерапия кабинеттерінің 
жұмыс барысын көрсетті. Тірек-қимыл жүйесі 
мен жұлын жарақатын алған балаларды тез 

арада оңалтудың жолдарын айтқан кореялық 
дәрігер Ли Ген Хи іс жүзінде ондаған жаттығу 
көрсетті. 

Бота ШАЛҚАР

Жезқазған қаласына атбасын бұрып, медициналық орталықтың 
дәрігерлерімен тәжірибе алмаса отырып, тұрғындарға  тегін медициналық 
көмек көрсетуді мақсат тұтқан Оңтүстік Корея дәрігерлерін қала басшысының 
орынбасары Зина Ақылбекова қабылдады. 

МЕДИЦИНА САЛАСЫНДАҒЫ ӘРІПТЕСТІК
Жезқазғанда да дамып жатыр

▐ ПРЕЗИДЕНТ ТАПСЫРМАСЫН ОРЫНДАЙ ОТЫРЫП...



Мамандар деп отырғанымыз төмендегі 
ұйымдар түлектері:	

1) жоғарғы білім беру;
2) жоғары оқу орнынан кейінгі білім;
3) техникалық және кәсіптік білім беру;

4) денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсызданды-
ру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен мамандықтары бой-
ынша орта білімнен кейінгі білім беру.

Сонымен қатар, мемлекеттің көмек беруге дайын мамандар қата-
рына қалаларда және басқа да елді-мекендерде тұратын және ауыл-
дық елді-мекендерге тұруға және жұмыс істеуге ниет білдірген көр-
сетілген білімдері бар тұлғалар  (түлектер ғана емес, Отанымыздың 
ересек әрі саналы азаматтары) да жатады. Мысалы, Сіз қаладағы кеп-
телістерден шаршаған, әрі ауыл балаларына білім бергісі келген қала 
мұғалімі болсаңыз, әлеуметтік көмекті  ала аласыз. 

Әлеуметтік көмек шаралары көтерме жәрдемақы (100 АЕК немесе 
252 500 теңге) және тұрғын үй сатып алу немесе салуға (сатып алына-
тын немесе салынатын жылжымайтын мүлікті кепілге қою арқылы) 
бюджеттік кредит (1500 АЕК-ге дейінгі немесе  3 787 500 теңгеге дейін) 
түрінде ұсынылады.  Мамандарға тұрғын үй сатып алу немесе салуға 
бюджеттік кредит он бес жыл мерзімге жылдық 0,01% мөлшерiндегі 
сыйақы мөлшерлемесі бойынша ұсынылады.

Ағымдағы жылы көтерме жәрдемақы білім саласының 5 маманы-
на, агроөнеркәсіптік кешен саласының бір маманына, тұрғын үй сатып 
алуға бюджеттік кредит білім саласының 2 маманына ұсынылды.

Мемлекеттік көрсетілетін қызмет үшін өтініш қабылдау мен қызмет 
нәтижесін беру: жергілікті атқарушы орган «Жезқазған қаласының эко-
номика және қаржы бөлімі» ММ мекенжайы: 100602, Қарағанды облы-
сы, Жезқазған қаласы, Алаш алаңы, 1-каб.413

«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» ком-
мерциялық емес акционерлік қоғамы, www.gov4c.kz арқылы жүзеге 

асырылады.
«Ауылдық елді-мекендерге жұмыс істеуге және тұруға келген 

денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, 
спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға әлеу-
меттік қолдау шараларын ұсыну» мемлекеттік көрсетілетін қызмет 
бойынша туындаған барлық сұрақтар бойынша Электронды үкімет 
еgov.kz Бірыңғай байланыс орталығы 1414 және 8-800-080-7777 теле-
фоны арқылы (қоңырау шалу тегін) немесе 100602 индексі бойынша 
Жезқазған қ., Алаш алаңы,1, 413 кабинет, 73-38-04 телефоны бой-
ынша  «Жезқазған қаласының экономика және қаржы бөлімі» ММ-не 
хабарласуға болады.

Барынша толық ақпаратты Қазақстан Республикасының электрон-
ды үкімет порталы немесе «Жезқазған қаласының экономика және 
қаржы бөлімі» ММ-нің веб-сайтынан алуға болады.

Виктория СТАВИЦКАЯ,
Жезқазған қаласы экономика және қаржы бөлімінің басшысы 
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▐ БІРГЕ ІСКЕ АСЫРАМЫЗ

ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ ШАРАЛАРЫ:
Мемлекет ауылдық елді-мекендерге жұмыс істеуге және 

тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік 
қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік 
кешен саласындағы мамандарға көмек беруге дайын.

кімге, қандай көмек көрсетіледі?

ҚАМҚОРЛЫҚ АЯСЫ КЕҢ
немесе мүмкіндігі шектеулі жандарға қолайлы жағдай жасалуда

 «Цифрлы Қазақстан» мемлекеттік бағдар-
ламасы аясында білім беру ұйымдарын циф-
рландыру мақсатында Жезқазған қаласының 
білім бөлімінде де бірқатар бастамалар жүзе-
ге асуда. Соның негізінде 12 орта білім ошағы-
на, яғни №1, №4, №5, №7, №8, №9, №10, 
№11, №13, №21, №22, №26 мектептерде 409 
млн теңгеге ІТ-сыныптары ашылды. Сонымен 
қатар, №2 Кеңгір және №15 Малшыбай ел-
ді-мекендері мектептерінде жалпы құны 30 
млн теңге болатын  робот техникасы кабинеті 
сатып алынды. Қала мектептерінде бұндай 
сыныптарды ашудың негізгі мақсаты – оқушы-
лардың бәсекеге сай білім алуына мүмкіндік 
жасау арқылы инновациялық технологиялар-
дың қыр-сырын тереңінен оқыту. 

Оқушыларға цифрлы технологияларды 
үйретуде басты маңызды міндетті мұғалім 
атқарары сөзсіз. Осы мақсатта Қ.Сәтба-

ев атындағы №7 мектеп-лицейде «STEM 
Academia» компаниясы мектеп директорлары 
мен педагогтерге «STEАM керуен» шеберлік 
сабағын өткізді.  Оған қала мектептерінің фи-
зика, математика, информатика, химия, био-
логия пәнінің мұғалімдері қатысты. Мұғалім-
дерге «STEM Academia» компаниясының 
мамандары жасап шығарған «STEM Platform» 
платформалық компьютерлік бағдарламасын 
компания директоры Залқарбек Мұратәлиұлы 
және Мағжан Қыстаубаев бастаған менед-
жерлер таныстырды. Бұл платформа бағдар-
ламалау, инженерия, робот техникасы және 
3D модельдеу атты төрт бөлімнен тұрады. 
Бағдарламаның барлық жобасы 1,5 млн тең-
гені құрайды. Компанияның білім беру саласы-
на ұсынып отырған «STEM Platform» платфор-
масының құны – 900 мың теңге. Платформа 
негізінде төрт маман даярланады, оқушылар 
санына шек қойылмайды. 

– «STEАM керуен» шеберлік сабақтарын 
өткізу арқылы білім беру саласы дамиды. Біз 
– Қазақстандағы жеке платформаны ойлап 
шығарған жалғыз отандық компаниямыз. Бұл 
платформа арқылы мұғалімдер оқушыларға 
45 минуттық сабақ бағдарламасын 15 минутта 
түсіндіруге мүмкіндік алады. Сондай-ақ, мем-
лекеттік білім беру стандартына сай түрлі са-
бақ жоспарларын тауып, оны өздері цифрлы 

түрде заманауи технологиялармен құрастыра 
алады. Біздің елімізде құрастырылатын тех-
ника зауыттарының барлығында Германия, 
Қытай мамандары жұмыс істейді. Көп жағдай-
да біздің орталық ұсынған робот техника-
сымен айналысатын мамандарды да жұмысқа 
қабылдамайды. Мысалы, жақында отандық 
«Тальго» жүрдек пойызын құрастырушы за-
вод басшылары бізден құрастырушы маман 
сұрады. Біз ең білікті деген робот техник ма-
манды жібердік. Олар келесі күні хабарласып, 
басқа маман сұрады. Себебін сұрасақ, олар: 
«Бізге біліп, үйреніп келген маман керек», – 
дейді. Ал, біздің мемлекетімізде «Тальго» пой-
ызы сынды алпауыт машинаны құрастыруды 
бірде-бір жоғары оқу орны үйретпейді. Тіпті, 
Назарбаев унивеситеті де ондай мамандарды 
даярлауға қауқарсыз. Ал, біз робот техника-
сын оқушыларға бастауыш сыныптан бастап 
үйретіп, мектеп бағдарламасына қосатын бол-
сақ, ол университет табалдырығында тіптен 
жоғары дәрежеге көтерілетін болады. Біздің 
басты мақсатымыз – цифрлы технологиялар-
ды жетік меңгерген ақылды жастарды тәрби-

елеу, – дейді «Болашақ» бағдарламасымен 
білім алып келген физик Мағжан Қыстаубаев.

«STEM Academia» компаниясында 59 
өнертапқыш маман жұмыс жасайды. Ком-
пания елімізде ұйымдастырылған цифрлы 
бағдарламалар құрастыру байқауларының 
бірнеше дүркін жеңімпазы. Жақында «STEM 
Academia» компаниясы мамандарының ұй-
ымдастыруымен 5000 топ, 15000 жас қа-
тысқан цифрлық бағдарламалар жасау олим-
пиадасы, лего құрастырудан 350 топ қатысқан 
республикалық олимпиада ұйымдастырылды. 
Күннен-күнге балалардың робот техникасына 
деген қызығушылығы артып келетінін айта-
ды мамандар. Компания мамандары жасап 
шығарған франшизаны әлемнің 18 елі қолда-
нады. Сондай-ақ, «STEM Academia» компа-
ниясы еліміздің 16 педагогикалық жоғары оқу 
орнымен келісім-шартқа отырып, оқытушыла-
рына кәсібилікті арттыру курстарын өткізеді. 
Компания мамандары сыныптарды заманауи 
үлгіде жабдықтау, дизайн жасау жұмыста-
рымен де айналысады. 

Іс-шара соңында мұғалімдер компания 
ұсынған түрлі заманауи техникалармен, ар-
найы бағдарламаландырылған ноутбуктер 
арқылы жұмыстарды өз қолдарымен жасап 
көруге мүмкіндік алды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

БІЛІМ САЛАСЫН 
ЦИФРЛАНДЫРУ МАҢЫЗДЫ

Цифрлы технологиялар елімізде жедел қарқынмен дамуда. Осы ретте Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаевтың бастамасымен әзірленген «Цифрлы Қазақстан» 
мемлекеттік бағдарламасының алар орны ерекше.  Онда «Цифрлы Қазақстан» 
бағдарламасы тек ІТ саласын ғана емес, отандық ғылымның барлық саласын 
қамтуға тиіс деген тапсырма да қойылған еді.  Цифрлы технологиялар жедел 
енген және осы қызметті көп қажет ететін саланың бірі  – білім беру саласы. 
Сондықтан, бүгінде цифрлық технологияларды енгізу және тәжірибе жүзінде 
қолдану бағыты бойынша елімізде түрлі білім ұйымдары жұмыс жасайды. 
Дегенмен, олардың 90%-дан астамы шетел компанияларына тиесілі.  

– Халық тұтынатын тауарлардың импор-
тын азайтып, отандық тауар өндірушілерді 
қолдау мақсатында  елімізде «Қарапайым 
заттар экономикасы» бағдарламасы іске қо-
сылды. Биыл  бұл мақсатқа 600 млрд теңге 
бөлінді. Оның 200 млрд-ды агроөнеркәсіп 
саласына, қалған 400 млрд теңгесі қайта 
өңдеу мен қызмет көрсету саласына бағыт-
талады. Бағдарлама еліміздің Тұңғыш Пре-
зиденті Нұрсұлтан Назарбаевтың 2018 жыл-
дың қазан айында жарияланған Жолдауында 
қамтылған еді, – деп отандық өндірушілерді 
қаржылай қолдауға негізделген мемлекеттік 
бағдарламадан аз-кем хабар берген Аманға-
ли Мұхамбедин сөз кезегін «Аграрлық несие 
корпорациясы» АҚ несиелеу бойынша  бас 
маманы Динара Мотышеваға ұсынды.  Ол 
өз кезегінде жобаларды несиелеудің шартта-
рымен таныстырды. 

– Несие 26 жылға дейін 14 пайыз үсте-
мемен беріледі. Өндіріс саласын дөңгелет-
кен кәсіпкерлер 400 млн теңгеге дейін несие 
рәсімдей алса, ауыл шаруашылығы өнім-
дерін қайта өндеушілер мен өндірушілерге 
100 млн теңге дейінгі несие беріледі. Со-
нымен қатар, несиені өтеудің кестесі кәсіп-

кердің қалауына қарай жасалды. Және мем-
лекет тарапынан несиенің 9 пайызы субсидия 
есебінен қайтарылады, – деген маман несие 
рәсімдеушіге қойылатын талаптарға тоқтал-
ды. Мұндай қолдауға ниет танытқан кәсіп-
кердің несиелік тарихы таза болуы шарт. 
Сонымен қатар, ертеректе алған тұтынушы 
несиелерінде 90 күнге дейін  кешіктіріп төлеу 
орын алмауы қажет. Және кәсіпкер рәсімде-
ген несиенің 25 пайызы оның есеп-шотында 
ақшалай не болмаса жылжымайтын мүлік 
түрінде болуы керек. Яғни кәсіпкер кепілдік 
ұсынады. «Кепілдікке ауыл-аймақтағы үй мен 
қора-қопсы қойылмайды. Сондықтан, несие 
алып, көсегемізді көгерте алмаймыз,– деген 
ұлытаулық кәсіпкерді өзге қатысушылар да 
қолдады. Шынында, жеке кәсіпкерлер үшін 
кепілге қойылатын қаражатты не мүлікті та-
бу мұң. Тапқанның өзінде екінші деңгейлі 
банктердің талаптарынан шығу әсте мүмкін 
емес көрінеді. Сондықтан, семинар-кеңеске 
қатысушылар мемлекеттік бағдарламаларды 
жасау кезінде кепілге алу шарттарын қайта 
қарап, жеңілдетсе деген өтініш-тілектерін 
айтты.

Егін шаруашылығымен айналысатын 

кәсіпкерлер бұл бағдарламаға қатыса алмай-
ды. Мал басын көбейтуді мақсат тұтқан ша-
руа қожалықтары үшін мал сатып алуда шек-
тік бағалар белгіленген. Мысалы, шетелден 
жеткізілетін ірі қараның құны  750 мыңнан ас-

пауы керек. Малдың бағасы әкелінетін еліне 
қарай өзгеріп отырады. 

Ал, «Даму» кәсіпкерлікті қолдау қоры» АҚ 
менеджері Қуат Шәріпов несиелендіру «Биз-
нестің жол картасы – 2020», «Еңбек» нәти-

желі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіп-
керлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға ар-
налған мемлекеттік бағдарламалары аясын-
да жүзеге асырылатынын алға тартты. Кәсіп-
керлікті бастау немесе дамыту мақсатында 
рәсімделетін несиелер төмен пайызбен екінші 
деңгейлі банктер арқылы жүзеге асырылады. 
Қос бағдарлама жеке кәсіпкерлерге кепілдік 
ұсынуға жәрдемдеседі. Нақтырақ айтқанда, 
жұмыс істеп тұрған кәсіпкер несие аларда 
соманың 50 пайызы көлеміндегі қаражатқа 
тең келетін кепілдік қоюы шарт. Ал, кәсіпкер-
лікке енді ғана бет бұрғандарда 85 пайыздық 
кепілдік болуы қажет. Осы ретте «Даму» қо-
ры кәсіпкерлерге өзі кепілдік ұсынады. Одан 
бөлек «Еңбек» бағдарламасы шеңберінде 
алған несиенің 7 пайызын мемлекет субси-
дия ретінде қайтарады. Ал, «Бизнестің жол 
картасы – 2020» бағдарламасы несиенің 9 
пайызын субсидиялауды қарастырады. Осы-
лайша, жеке кәсіпкерге түсетін ауыртпалық 
жеңілдейді. 

Семинар-кеңесте «Жаға ҒМ» радиостан-
циясының музыкалық директоры, «Радио 
НС»-тің заңды өкілі Рустам Жамлиханов ай-
мақ кәсіпкерлеріне радио толқыны арқылы 
жарнама беруге болатынын айтып, жеңілдік-
тер ұсынды. Мемлекет тарапынан қолдауға 
ие болудың жолдарымен танысқан аймақ 
кәсіпкерлері өздерін қызықтырған сұрақта-
рына нақты жауап алды.

Диана ОРАЗАЛИНА

«ҚАРАПАЙЫМ ЗАТТАР ЭКОНОМИКАСЫ» –  
КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫТУДЫҢ ТӨТЕ ЖОЛЫ

Жезқазған қаласы әкімінің орынбасары Аманғали Мұхамбединнің төрағалық 
етуімен Жезқазған-Сәтбаев қалалары мен Ұлытау ауданы кәсіпкерлерінің 
қатысуымен семинар-кеңес өтті. Жиында «Қарапайым заттар экономикасы» 
бағдарламасы шеңберінде кәсіпкерлікті қолдаудың тетіктері түсіндірілді. 

▐ ҚАЛАЛЫҚ ӘКІМДІКТЕ

Елімізде ха-
лық арасындағы 
әлсіз топтарға, 
әсіресе, әлеумет-
тік жағынан аз 

қамтамасыз етілген отбасылар мен 
мүмкіндігі шектеулі азаматтарға 

қамқорлық көрсетіп, оларға қоршаған ортада 
қолайлы жағдай жасау басты назарда. Осы 
бағытта республика көлемінде бірқатар ша-
ралар жүзеге асырылып, өз нәтижесін беріп 
жатқаны да бар. Тұрақты жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету, халықтың әлеуметтік әлжу-
ас топтарының материалдық жағдайын жақ-
сартуына жәрдемдесу, ардагерлер мен мү-
гедектердің оңалту жүйесін дамыту, арнайы 
әлеуметтік қызмет көрсетуде үкіметтік емес 
ұйымдардың үлесін арттыруды мақсат еткен  
қалалық жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімінің мүмкіндігі шекте-
улі адамдарға кедергісіз орта қалыптастыру 
бағытында атқарған жұмыстары аз емес. 

Бүгінде Жезқазған қаласы бойынша мү-
гедектердің саны – 4378. Оның ішінде І топ 
мүгедектері – 350, ІІ топ мүгедектері – 2067, 
ІІІ топ мүгедектері – 1599,16 және 18 жасқа 
дейінгі мүгедек балалардың саны – 362.

Жыл басынан 702 мүгедек өтініш түсір-
ген. Атап айтқанда, 66 адам протезді-орто-
педиялық құралдарды алу үшін, 16 тұрғын 
сурдо-техникалық құралдарға, 20 адам  
тифло-техникалық құралдарға өтініш берді. 
Арнайы арбаны 32 адам, санаторлы-курорт-
тық емделуге 61 мұқтаж көрінеді. Сонымен 
қатар, жеке оңалту бағдарламасы бойынша 
мүгедектер арнайы гигиеналық құралдар 
қамтамасыз етіледі, 295 мүгедек өтініш біл-
діріп, оның 265 адамы қамтылды. Мемле-
кеттік әлеуметтік тапсырыс аясында  бірінші 
топтағы  183 мүгедекке қызмет көрсету үшін 
183 жеке көмекші тағайындалды. Есту қабілеті 
төмен және мылқау мүгедек азаматтарға да 
ымдау тілі маманының қызметі көрсетілуде, 
қамтылған мүгедектердің саны – 29 адам.

Мүгедектерге «Инватакси» қызметін ұсы-
ну үшін қалалық бюджеттен 8554,0 мың тең-
ге қаражат бөлінді. «Инватакси» қызметін 
алушы мүгедектердің саны – 150. Мемлекет-
тік әлеуметтік тапсырыс аясында  мүмкіндігі 
шектелген мүгедек балаларға әлеуметтік-мә-
дени шаралар өткізуге бюджеттен 6900,0 мың 
теңге қаражат бөлінді. 30 бала қамтылды. І-ІІ 
топ мүгедектері, Ұлы Отан соғысының мүге-
дектері мен қатысушылары және осы санатқа 
теңестірілгендер, сонымен қатар ең аз мөл-
шерде зейнетақы алатын азаматтар және көп 
балалы аналар мен мүгедек баланы бағып 
отырған аналарға (1802 адамнан аса) қала 
ішінде жүретін №1,3,5,6,8,11,96 бағыттағы 
автобустарда тегін жүру мүмкіндігі берілді. 
Жыл басына онкологиялық және туберкулез 
ауруымен ауыратын және денсаулық меке-
мелерінде есепте тұрған 227 адамның өтініші 
бойынша 8 597,6 мың теңге көлемінде әлеу-
меттік көмек тағайындалды. Әлеуметтік көмек-
тің мөлшері 37 875 теңге, сондай-ақ, жылдағы 
дәстүр бойынша ауған ардагерлері мен Чер-
нобыль атом электр станциясындағы апатты 
жоюға қатысушыларға, саяси қуғын-сүргін 

құрбандары мен Жеңіс күніне байланысты 
жүздеген адамға әлеуметтік көмек көрсетілді. 

Медициналық-әлеуметтік мекемелерде 
(ұйымдарда) арнаулы әлеуметтік қызмет көр-
сетуге өтініш берген 18 тұрғынның 15-і толық 
қамтамасыз етілді. Қарқаралы ауданындағы 
мүгедектерді оңалту орталығына бару үшін 
20 мүгедек өтініш білдіріп, оның 13-і  емделу-
ге жіберілді. Атаулы әлеуметтік көмек  алуға 
2 608 адам немесе  621 отбасы  жүгінді. Ал-
ты айдың ішінде атаулы 137 165,0 мың теңге 
көлемінде әлеуметтік көмек төленді. Көмекке 
мұқтаж үйде оқитын 41 мүгедек балаға 624,3 
мың теңге материалдық көмек тағайындалды. 
Тұрғын үй жәрдемақысы 48 отбасына тағай-
ындалды. Үйде күтім көрсету жағдайында 
арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету бойынша 
бөлімде жалғызбасты қарттар мен мүгедек-
терге және мүмкіндігі шектеулі балаларға әле-
уметтік көмек көрсететін бөлімшелер  жұмыс 
жасайды. Әлеуметтік қызметкерлер аптасына 
кемінде екі рет барып көмек көрсетеді.

 «Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жап-
пай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жыл-
дарға арналған бағдарламасы»  шеңберінде 
де бірқатар ауқымды шаралар атқарылғанын 
назардан тыс қалдыруға болмас. Бағдарла-
маның бірінші бағыты бойынша  2019 жылғы 
оқыту жоспары 229 адам құрайды. Күні бүгін-
ге дейін  115 қала тұрғыны техникалық және 
кәсіптік біліммен және қысқа мерзімді кәсіптік 
оқумен қамтамасыз етілді. Екінші бағыт бой-
ынша 8 адамға 93 800,0 мың теңге көлемінде 
микрокредит берілді. Үшінші бағыт аясында  
биыл  жұмысқа тұрғызудың жоспары 2 466 
адамды құрады. 

Жыл басынан  1 861 адам өтініш білдір-
се, оның  1 726-сы жұмыспен қамтылды. 
Оның ішінде 874-і – 16-29 жас аралығын-
дағы жастар, 82-сі – мүгедектер. 

Ақылы қоғамдық жұмыстарды ұйымда-

стыру бағдарламасы бойынша 349 жұмыссыз 
екі қолға бір күрек тапты. 90 тұрғын әлеуметтік 
жұмыс орындарына жолдама алды. Жастар 
практикасына 30 ұл-қыз қатысты. Жыл ба-
сынан жұмыспен қамту орталығы түрмеден 
босап шыққан және пробация мекемесінде 
есепте тұрған 46 адамның  өтініші бойынша 39 
адамды тұрақты жұмысқа орналастырды. 532  
адам  электронды еңбек биржасы арқылы  жұ-
мыс тапты.  

Халық арасында бірыңғай жиынтық төлем-
дер туралы ақпараттық түсіндіру жұмыстары 
толығымен жүргізіліп жатыр. Әр адамның әле-
уметтік қорғалуын қамтамасыз ету қызметін 
тіркеудің оңайтылған режимін  қолдану әдісін, 
қалай төлеу керек екендігін түсіндірілуде. 2019 
жылға бірыңғай жиынтық төлемдерді төлеудің 
жоспары  289 адамды құрап отыр. Бүгінгі күні 
қала бойынша  бірыңғай жиынтық төлемдерді 
төлеген адамдардың саны – 80.  «Шаруа» 
сауда базарының жанынан Жұмыспен қамту 
бекеті ашылды. Ашылған  күннен бастап 223 
адам  тегін кеңес алды.   

Аптасына екі рет сейсенбі, бейсенбі күн-
дері қала аумағында халық көп шоғырланған 
орындарда жұмыс жасайтын «Жылжымалы 
бекет»  49 қала тұрғынының сұрағына жауап 
берді. Жыл басынан мобильді топ 9 рет село-
лық елді-мекендер мен оқу орындарына бар-
ды. 

Жоғарыда айтып өткен қолға алынған ша-
ралардың барлығы   мүмкіндігі шектеулі жан-
дардың тұрмыс-тіршілігінің мұқтажсыз болуы-
на бағытталды. Мұндай қолдау барда мүмкін-
дігі шектеулі азаматтар қоғамнан алшақтамай, 
оның ажырамас бөлігі екенін сезінеді. Сон-
дықтан, жыл өткен сайын қолайлы жағдай жа-
саудың көрсеткіші артпаса, кемімек емес.

Сәуле ТҰТҚЫШЕВА,
Жезқазған қаласы жұмыспен қамту жә-

не әлеуметтік бағдарламалар бөлімі 
басшысының орынбасары



Жұбан ана күмбезі 
(Жуан әулие күмбезі) 
– Жаңаарқа ауданын-
дағы 189-разъезден сол-
түстік-шығысқа қарай 2 км 
жердегі Сарысу өзенінің 

оң жағасындағы төбешікте ХІ ғасырда ор-
натылған архитектуралық ескерткіш. 1940 
жылға дейін жақсы сақталған күмбездің жар-
тысы құлап, ортасына түскеннен кейін жер-
гілікті халық кірпіштерін пайдаланған. Жұбан 
Ана кесенесінің сәулеті бірегей болып табы-
лады, оны құрған шебер абсолюттік түрде 
нақты инженерлік есептерді талап ететін күр-
делі құрылыс амалдарын пайдаланған. 

Күмбезді орталық тас, бір камералы 
құрылыс, ішінде жарты шар тәріздес және 
сыртқы шатырлық күмбездері бар құрылыс 

кесенеге сәулетті түр беріп, құрылыстың 
төзімділігін қамтамасыз етеді. Іргетасы биік-
тігі шамамен 50 см құрайтын тас тақтала-
рынан салынған, ішінен алебастрлы ерітін-
дісімен сыланған. Кесене салынған кезінде 
өлшемі 27х27х6 см құрайтын кірпіш қолда-
нылған, барлық кірпіште іс жүзінде геоме-
триялық фигурасы мен бірыңғай өлшемі бар. 
Бұл сол кездегі құрылыс материалдарының 
өндірісінің дамыған мәдениетін дәлелдейді. 
Күмбезі мен барабаны күйдірілген кірпіштен 
салынған. Төрттіктен сегіздікке өтетін жері 
ғимарат бұрыштарында доғалық желкен-
дерін орнату арқылы жасалған, ал сегіздіктен 
16-қырлысына және күмбез шеңберіне дейін 
кірпіш консольдері арқылы жасалған. Күйген 
кірпіш ғимарат ішінде бес доғалық желкен-
дерінің деңгейінен бастап қолданылған. Бүкіл 

қалау арнайы балшық ерітіндісінен жаса-
лынған, оны дайындау құпиясы жоғалтылған, 
бірақ бұл өте мықты материал болғаны сөз-
сіз, ауа райының қиын жағдайларына қара-
мастан, сол қалау біздің уақытымызға дей-
ін жетіп, жақсы сақталынған. Кесенеге кіру 
есігі сүйір доғаның түрінде жасалған және 
оңтүстік-шығысқа бағытталған. Ескерткіштің 
негізгі салмақ түсетін құрылымы күйген және 
өңделмеген кірпіштен жасалынған, оның үш 
қабатты жүйесі бар. 

Жұбан Ана кесенесі жайындағы алғашқы 
жазба дерегі 1762 жылы жарияланған П.И. 
Рычковтың «Топография Оренбургская» ең-
бегінде табылған. Айта кететін жайт, П.И. 
Рычков Орталық Қазақстанда ешқашан 
болмай, ескерткішке сипаттамасын берді. 
Оның сипаттамасы біздің уақытымызға дей-
ін жетпеген дерекнамалар бойынша беріл-
ген. Тұңғыш болып жобаны түсірген және 
кесенені сурет етіп салған 1863 ж. Шоқан 
Шыңғысұлы Уәлиханов болды деген мәлімет 
бар. 1946 жылы кесенені Қаз КСР Ғылымы 
академиясының Орталық-Қазақстандық ар-
хеологиялық экспедициясы ( Ә.Х. Марғұлан) 
зерттеген. 1974 ж. Қаз КСР Министрлігінің 

экспедициясы ескерткішті өлшеп, сурет фик-
сациясын жасаған. 

Жұбан ана кесенесіне қатысты бірнеше 
тарихи аңыз бар. Біріншіден, бұл кесене ор-
та ғасырдан «Әулие мола» ретінде құрмет-
телген. Тарихи аңыз желісінде Алтын орда 
дәуірінде Сарысу өзені бойында Талмас ата 
өмір сүрген екен. Талмас атаның Желмая түй-
есі болса керек. Алғаш күні түнегенде Жұбан 
анаға тоқтап, сонан соң Сарысуды бойлай 
Болған ана, Белең аналарға сәлем береді. 
Желмая түйесі Жетіқоңыр құмын, Сарысу-
ды жағалағанда желдей есіп отырады екен. 
Әулие кесенені халық кейінгі уақытқа дейін 
қастерлеп келді. Бұл жерге жолаушы басына 
қонып, әйел заты құдайдан бала сұрап зи-
ярат етуге келіп отырған.

Қазақ хандығының қа-
лыптасып, даму тарихын-
да елеулі орын алған Созақ 
қаласының орны Қаратау-
дың теріскей беткейіндегі 
қазіргі Созақ ауылының 

жерінде жатыр. Созақ – Қазақ хандығының 
ең бірінші астанасы болған қала. 1465-1469 
жылдар аралығында Керей мен Жәнібектің 
ордалары осы қалада тігілген екен. Әбілқай-
ыр ханның өлімінен соң басталған билік үшін 
таласта Созақ қаласынан хан ордасы көшіріл-
ген. Осыдан-ақ екі мың жылдық тарихы бар 
бұл қаланың ерекше мәнге ие болғанын 
көреміз. Археологиялық зерттеулер Созақ қа-
ласының тарихы тереңде жатқанын, шамамен 
екі мыңжылдықты құрайтынын айтады. Қазақ 
хандығының дамып, өркендеуінде ерекше 
үлес қосқан Созақ қаласының орын тепкен 
жері Қаратаудың батысында, қазіргі Созақ 
ауылының тұсында болған. Бұл жерде орта 
ғасырға жататын екі қаланың орны бар екен. 
Алғашқысының аты Тарсатөбе деп аталады. 
Қала қазіргі ауылдың солтүстік-күншығысына 
қарай орналасқан. Ал келесісі ауылдың ор-
таңғы жағындағы жергілікті халық «Өргешігі» 
деп атайтын бұрынғы Созақтың орны. Ауыл-
да бір емес екі бірдей қаланың ізі жатқанын 
тұңғыш айтқан қазақтың кемеңгер зерттеушісі 
Әлкей Марғұлан болатын. Оның жұмыстары-
ның нәтижесі алғашқы қаланы VII-XII ғасыр-
ларға жатқызады, ал Созақта XIII-ХVІІІ ғасы-
рлардың аралығында тіршілік болған дейді. 
Өткен ғасырдың орта шегінде жүргізілген тағы 
бір археологиялық жұмыстар Тарсатөбе қала-

сын сонау біздің дәуірімізге дейінгі ІІІ – біздің 
заманымыздағы ІХ ғасырлар аралығында гүл-
денген қала деген пікірге келді. 

Қалашықтағы тіршілік ХХ ғ. 50-жылдарына 
дейін жалғасқан. Созақ қаласының аты жазба 
деректерде алғаш рет ХІІІ ғасырдың орта-
сында армян патшасы Гетумның моңғолдың 
ұлы ханы Мөңкеге кездесу үшін жасаған сапа-
рымен байланысты аталады. Елшілік моңғол 
астанасы Қарақорымнан қайтқан сапарында 
Хутухчин, Пергант, Сухул-хан, Уросо-хан, Кай-
кант, Хузақ, яғни Харчух тауы арқылы Сгнах 
пен Совран, Харчух, Асон, Отырар, Зернух 
арқылы Дизакқа жеткені жайлы жолжазбада 
көрсетілген.  

Созақ қаласы осы аймақтағы басты қа-
лалардың бірі болды. Қала көшпелі, жарты-
лай көшпелі тіршілік кешкен малшылар мен 
ірі өзен-көлдердің жағалауларын мекенде-
ген егіншілік пен сауданы басты кәсіп еткен 
отырықшы мәдениеттің түйісетін белдеуі 
саналған Қаратаудың солтүстік беткейінде-
гі жолақта орналасқан. Ел ішінде сақталған 
аңыз-әңгімелерде малдарын сатып, азық-
түлік, киім-кешек тұрмысқа қажетті заттар 
мен бұйымдар алып қайту үшін далалық 
малшылар Созақтың базарына жиі келетін 
болған. Керісінше, Қаратаудың арғы бетіндегі 
ірі оазистерді мекендеген егіншілер, қолөнер 
шеберлері мен зергерлер өз тауарларын мал 
өнімдеріне айырбастау үшін Созақтағы жәр-
меңкеге келеді екен. Тауарды алмастыру үшін 
нақты теңгенің қажеттілігі де болмаса керек. 
Көпшілік жағдайда сатушы мен алушы еркін 
айырбаспен сауда жасаған. 

Оңтүстік Қазақстан облысының археоло-
гиялық экспедициясы жасаған зерттеу жұмы-
старының нәтижесінде Созақ қаласы ХІV-ХVІ 
ғасырларда гүлденіп тұрған. Ал, археолог-зерт-
теуші Ерзакович аталған қалашықты Х-ХІХ 
ғасырлардың арасында болған 5 құрылыс 
қабатынан тұрады деп тұжырым жасады. Ал 
кейінірек 1982-1983 жылдары жасалған архе-
ологиялық топтың зерттемесі Созақ қаласын 
Х-ХVІІІ ғасырларда өмір сүрген дейді. 1945 
жылдан кейінгі зерттеу жұмыстарында біраз 
кемшіліктер орын алған, оның себебі техни-
калық жабдықтардың сапасы төмен болға-
нымен түсіндіріледі. Соңғы жасалған зертте-
улер қалашықтың осы күнге дейін сақталып 
қалған бөлшегі цитадел және шаһристаннан 
тұратындығын жеткізді. Сондай-ақ, қаланың 
цитаделі төбенің күнбатыс жағындағы биіктеу 
тұсында болған екен. Айналасы қоршалып са-
лынған қабырғалардан қалған іздер ол орын-
ның қақпа болғандығынан хабардар етеді. Ал 
қара халық тұрған рабадтар қазіргі тұрғын үй-
лердің астында қалып кеткен. 

Ал қаланың нағыз көркейген тұсы Қазақ 
хандығының құрылғандығымен тығыз бай-
ланысты. Археолог Ақышевтің мәліметінше, 
Созақ қаласы арқылы хандықтың басты қала-
ларына апаратын Суындық, Ақсүмбе секілді 
асулар өткен. Міне, сол себепті де бұл қала са-
уда-экономикалық маңызға ие болған. Созақ 
– Қаратаудың теріскейінде Дешті қыпшақтың 
даласынан Түркістан мен Отырарға, Сау-
ран мен Сайрамға, батыс жақтағы Аралдың 
маңайындағы қалаларға, Шу мен Таластағы 
ірі орталықтарға апаратын жолдың түйісер 

тұсында орналасқандығымен маңызды. Қазақ 
хандығының тірегі ретінде Созақтың маңызды 
орталық болғандығын көруге болады. 

Жоңғар шапқыншылығы кезінде Созақ ірі 
бекіністің біріне айналды. Жоңғарлардың жой-
қын шабуылдарына төтеп беріп жатқан қазақ 
әскерлерін азық-түлікпен, қару-жарақтармен 
қамтамасыз етіп отырған. Созақтың ірі қала 

болғандығы тіпті орыс жазбаларында да ұшы-
расады. 

Әбілмәмбет ханның тұсында (1743-1745 
жж.) Созақ Отырар, Түркістан, Сауран, Өгізта-
умен бірге Қазақ хандығының басты орталық 
қалаларының бірі болғандығы орыс дерек-
терінде айтылады.

– Ербол Ердембекұлы, жаңа 
әліпбиге көшу реформасы қалай 
жүргізіліп жатыр. Сөзді содан өр-
бітсек…

– Қазақ тілінің латын әліпбиіне кө-
шуін ел өміріндегі тарихи оқиғалардың 
бірі деп бағалауға болады. Сондықтан 

бұл бағытта атқарылып отырған жұмыс жетерлік. Біз өт-
кен жылды шартты түрде «емле жылы» деп атадық. Өй-
ткені негізгі бағыт орфографиялық жұмысқа келіп тірелді. 
Былтыр шілде айында Ахмет Байтұрсынов атындағы Тіл 
білімі институтының ғалымдары емле ереженің жобасын 
дайындады. Ал «Тіл – Қазына» орталығы оны сараптау-
дан өткізді. Осы мақсатпен Зерендіде, Қапшағайда, Алма-
тыда және елордамызда орфографиялық жұмыс тобының 
бес отырысы өтті. Мұнда ғалымдар әр емлені мұқият тал-
дап, сараптады. Сондай-ақ, бұл басқосуда сала маман-

дарының, ғалымдар мен тіл тағдырына бей-жай қарамай-
тын жалпы жұртшылықтың әлеуметтік желіде, бұқаралық 
ақпарат құралдарында айтылған уәжді, дәлелді пікірлер 
де ескерілді. Жан-жақты талқылаудан өткен соң жобаны 
Ұлттық комиссияға ұсындық. Ұлттық комиссия барлық 
пікірді назарға алып, емле ережені халыққа кеңірек наси-
хаттау туралы қаулы шығарды. Біз осы қаулымен 17 ай-
маққа шығып, 20 мыңға жуық адамға емлені дәріс, семи-
нарлар арқылы бетпе-бет түсіндіріп шықтық.

Олардың арасында ғалымдар, жоғары оқу орында-
рының оқытушылары, мектеп мұғалімдері және балабақ-
шалардың тәрбиешілері, БАҚ өкілдері болды. Кездесулер 
барысында айтылған сын-пікірлерді жинақтай келіп, қара-
ша айында Алматыда орфографиялық жұмыс тобының 
өкілдерімен және бір мәрте кеңесіп, жұртшылықтың ай-
тқан уәжді пікірлері тағы да талқыланды. Ал желтоқсан 
айында Ұлттық комиссияның отырысында жұмыс тобы 
ұсынған емле ереженің жобасы мақұлданды. Бұл латын 
графикасына көшіру реформасының мақұлдану сатысы 
деп есептелді. Енді оның бекіту кезеңі бар.

– Оны кім бекітеді?
– Алысқа бармай-ақ, бұрынғы Кеңес Одағының құра-

мында болған түркі мемлекеттерінің тәжірибесіне жү-
гінсек, оларда тіл реформасын бекітіп жүзеге асыратын 
орган – үкімет. Жалпы, әлемдік тәжірибеде жаңа әліпби 
мен оның емлесін бекітетіндердің 90 пайызы үкіметтің құ-
зырына жатады. Ал 4-5 пайыз Президенттің қолында бо-
лады. Бізде Президенттің Жарлығына сәйкес бұл жұмыс 
Үкіметке тапсырылған. Сондықтан оны Үкімет бекітеді.

– Жақсы. Емле ереже мақұлданды. Енді қандай 
іс-шара қолға алынды?

– Мақұлданған емле ережесі негізінде барлық өңірде 
білім жетілдіру курстарын бастадық. Әрине, бұл жеңіл 
жүзеге асатын жұмыс емес. Алдымен оны 72 сағаттық 
курспен бас қалада өткізуді қолға алдық. Содан кейін 
12 сағаттық жеделдетілген нұсқамен өңірлерді қамты-
дық. Бұл курстар 22-23 маусымда Маңғыстау облысында 
аяқталды. 17 аймақ бойынша әрқайсысынан 60 адам оқы-
ды. Нәтижесінде 1020 маманға сертификат тапсырылды. 
Бұл курстан өткен қазақ тілінің мамандары жаңа жазудың 
қыр-сырына қанығып, өз мекемелеріндегі әріптестерін 
оқыта алады. Білім жетілдіру курстары дәріс және практи-

калық сабақ түрінде жүргізілді.
Астанамызда 72 сағаттық жүйе негізінде екі апталық 

оқыту курстары өтуде. Бүгінге дейін тыңдаушылардың 
жеті легінде шамамен 200-ге жуық адам оқыды. Енді 
қалған бес лекция тамыздан қарашаға дейін жалғасады. 
Оқыту барысында сынақтан өте алмай қалған мамандар 
да кездесті.

Осы уақытқа дейін курсқа келгендердің 95 пайызы 
сертификат алды. Біз оқыту барысында сапаға өте мән 
береміз. Мұғалімдерге сауалнама жүргізіп, олардың ла-
тын графикасына деген пікірлерін сұрап, ұсыныстарын 
тыңдаймыз. Бұл курстар елордадағы гуманитарлық кол-
ледж бен «Руханият» орталығының базасында ұйымда-
стырылды.

– Қазір жұртшылық арасында латынша жазуға 
деген қызығушылық байқалады. Бірақ осыған негіз 
болатындай көмекші оқу құралдары жарық көрді ме?

– Біз бұл жұмыстарды да назардан тыс қалдырып 
отырған жоқпыз. Биыл жаңа әліпбиге қатысты бірнеше 
көмекші оқу құралдары шығады. Алдымен жаңа әліпби-
мен жазылатын жарнама мәтіндерінің әдістемелік үлгісін 
әзірледік. Бұл еңбек тамыз айында жарық көреді. Қазір 
көп мекемелер өз атауларын латын негізді жаңа әліпби-
мен жазуды қолға алды. Бұл жерде де бірізділік сақталу 
керек. Біз осы жоба аясында үш әкімшілік аймақтың не-
гізінде – Нұр-Сұлтан қаласы мен Қарағанды облысы жә-
не Алматы облысындағы Қарасай ауданы мекемелерінің 
маңдайшаларын жаңа қазақ әліпбиімен жазуға дайындап 
жатырмыз. Кейбір облыстарда бұл процесс баяу жүр-
гізілуде.

72 және 12 сағаттық білім жетілдіру курстарында жаңа 

жазумен сабақ беретін мұғалімдерге арналған оқу құра-
лы жарық көріп, пайдаланылып жатыр. Алдағы уақытта 
жалпы жұртшылыққа латын негізді жаңа қазақ әліпбиі мен 
емле ережені үйренетін әдістемелік оқу құралы жарыққа 
шығады. Негізінен, бұл көмекші оқу құралдарын шығару 
біздің жоспарымызда жоқ болатын. Бірақ 6-7 облыс дай-
ындаған оқулықтардың сапасы айтарлықтай болмады. 
Сондықтан сапасыздыққа ұрынбауды ойлап, бір ғылы-
ми-педагогикалық жүйемен әдістемелік оқу құралдарын 
шығарып отырмыз.

– Жаңа емлеге де байланысты да түрлі пікірлер 
айтылып қалады. Сіз бұған қалай қарайсыз?

– 1929 жылы Қазақстан Орталық кеңес комитетінің IV 
сессиясының қаулысымен қазақ тілі латын графикасына 
көшірілді. Осы кезеңдегі елдің латынға көшу жағдайымен, 
халықтың білім деңгейімен, көзқарасымен, бүгінгі уақытты 
салыстыра алмайсыз. Шындығына келгенде, ортақ емле 
жасау өте қиын. Бұл тарапта қым-қиғаш пікір бар. Кей-
бір адамдар оны таза қазақ тілінің табиғатына сай емес 
дейді. Бірақ оның екінші жағы да бар екенін ескерген жөн. 
Мәселен, қалалықтар, жастар оны қабылдай алмайды.

Мысалы, Ахаңдардың кезінде «в» әрпі айтылмады. 
Вагонды «багон» деп жазды. Қазір осындай үлгіде бе-
руге көпшіліктің жартысы келісіп, жартысы келіспейді. 
Сондықтан қалыптасқан тілдік бейнеден ауытқымаған да 
дұрыс. Дегенмен, біз емле ережедегі алтын аралықты із-
деудеміз. Емлені бекітудің созылып жатқаны да осыған се-
беп болып отыр. Осы сәуірде Алматыда, маусым айында 
Таразда тілші ғалымдар кездесіп, осы мәселені талқыла-
ды. Нәтижесінде, ғалымдардың айтқан пікірлерінің тоқсан 
пайызы бір арнаға тоғысты. Амандық болса, тамыз айын-
да тағы да кездеседі. Бұл емле ереже әлі талай сынақтан 
өтіп, түзетіледі деп ойлаймын. Біз былтыр Әзербайжан 
елінің астанасы Бакуге бардық, олардың латын графи-
касына көшіру тәжірибесімен таныстық. Бұл елде мемле-

кеттік тіл мәселесі толық шешілген. Өз ана тілін білмейтін 
әзербайжан жоқ. Соның өзінде олар төртінші мәрте жаңа 
емлені қабылдады. Өйткені оқыту және практика бары-
сындағы өзгерістер соны талап етіп отыр.

Алдағы жылы қанатқақты жоба ретінде о-дік сынып-
тар жаңа әліпбимен танысады. 2021 жылы мектеп табал-
дырығын аттаған 1-сынып оқушылары жаңа жазумен оқи-
ды. Бұл балалар бастауыш сыныпты 2024-2025 жылдары 
аяқтайды. Осы кезеңде біз емле ережеге тағы орала-
мыз. Мұғалімдер жаңа әліпбиге қандай да бір дайындық 
көзқараспен қараса, оған балалар табиғи түрде қарайды. 
Сондықтан бізге табиғилыққа сүйену керек. 2021 жылы 
мектепке барған жеткіншектер 2032 жылы оқу бітіреді. Біз 
осы аралықта үлкен тәжірибе жинақтаймыз. Өмір қабыл-
дамаған нәрселер ысырылып қалады. Бір сөзбен айтқан-
да, тілдің табиғаты зорлыққа көнбейді.

– Осы жұмыстарды жүргізу барысында қандай 
да бір түйінделіп қалған мәселелер бар ма?

– Әрине, бар. Қазір кейбір облыстар мен қалаларда 
Тілдерді дамыту басқармалары жабылып немесе басқа 
басқармаға қосылып жатыр. Бұл біздің жұмысымызға үл-
кен кедергі келтіріп отыр. Мысалы, екі миллион халқы бар 
Алматыда Тілдерді дамыту басқармасы жабылды. Қазір 
қалалық әкім аппаратында тіл мәселесімен айналысатын 
үш маман ғана қалды. Дәл осындай жағдай Қызылорда 
облысы мен Шымкент қаласында да орын алды. Қайта, 
Қостанай, Солтүстік Қазақстан облыстары Тілдерді да-
мыту басқармаларын ұстап отыр. Жаңа реформаны кең 
көлемде жүргізу үшін біз халыққа тікелей бара алмаймыз. 
Осы мекемелер арқылы жүргіземіз. Сондықтан біз жоғары 
билікке аймақтағы Тілдерді дамыту басқармаларын жап-
пау туралы хат жаздық және Үкімет басшысы қатысатын 
Ұлттық комиссияда осы мәселені көтерейік деп отырмыз.

– Әңгімеңізге рақмет!
«Астана ақшамы»
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▐ ЖАЗУ РЕФОРМАСЫ

ТІЛ ТАБИҒАТЫ ЗОРЛЫҚҚА КӨНБЕЙДІ

Ербол Тілешов – Шайсұлтан Шаяхметов атындағы «Тіл – Қазына» ұлттық ғылыми-практикалық 
орталығының атқарушы директоры.

СОЗАҚ ҚАЛАШЫҒЫ
▐ ҚАСИЕТТІ ҚАЗАҚСТАН

ЖҰБАН АНА КЕСЕНЕСІ

КЕЙКІ БАТЫР 
КЕСЕНЕСІ

Нұрмағанбет Көкембайұлы – 1916 жылғы Ресей патшалығының қазақтан 
әскерге адам алу туралы жарлығына қарсы көтерілген Торғай қазақтары 
көсемдерінің бірі. 1916 жылғы ұлт-азаттық қозғалысы тарихындағы белсенді 
және аңызға айналған тұлға. Ол өз елінің бостандығы мен тәуелсіздігі үшін 
күресті. Амангелді Иманов пен қозғалыс жетекшісі – Әбдіғаппар ханның досы, 

серігі. Ол көтерілісшілердің негізгі қарулы күші – мергендер жасағын басқарған. 
Кейкі батырдың кесенесі 2007 жылы салынды. Ол Тасты өзенінің бойында, Арқалықтан ба-

ра жатқанда жолдың сол жағында қалады. Кесене тұрған қорымда құлан қыпшақтарға Тасты 
өңірінің жерін уезд басшысынан алып берген Қостамбек, Сәбіләмбек аталарымыз жерленген. 
Кейкінің кесенесі үлкен күмбезді, өзі төрт бұрышты. Кесененің артқы қабырғасына Кейкінің 3 
шумақ салауаты мәрмәр тасқа жазылып бекітілген, алдыңғы қабырғасына Әубәкір ағаның екі 
ауыз өлеңі жазылған мәрмәр тас орнатылған. Кесененің ішіндегі төр жақта батырдың бюсі тұр. 
2016 жылы батырдың бас сүйегі Санкт-Петербургтегі кунсткамерадан елге әкелінді. 

Өмірден ертерек кеткен талантты жазушы Ақан Нұрмановтың «Құланның ажалы» атты 
романының басты кейіпкері – Кейкі батыр. Ғабит Мүсіреповтің «Амангелді» атты драмасында 
Кейкіні Кете батыр деп суреттейді. Кенесары мен Кейкі батырдың бас сүйегін іздеу Тәуелсіздік 
жылдарында жаңа серпінге ие болып, елдік намыс пен рухты оятты. 

«Қазақстанның жалпыұлттық қасиетті нысандары», «Фолиант» баспасы,  
Астана – 2017



– Бауыржан Әлиұлы, салафизм 
ағымының шығу тарихына қысқаша 
тоқталып өтсеңіз?  

– «Уаһаби ағымы» шамамен екі жарым 
ғасыр бұрын Араб түбегінде, Нәжд 
даласында Мұхаммед бин Абдулуаһаб 
негізін қалаған ағым. Алайда, олар соңғы 
жиырма жылдан бері белгілі бір себептерге 
байланысты өздерін «салафилік жолдамыз» 
деп есептейді. 

Мұхаммед бин Абдулуаһаб  құрған 
уаһабилік ағым Нәжд  пен Араб түбегіндегі 
кейбір аймақтарға ғана тараған еді. 

Олар – дінде негізі жоқ сенімдер мен 

әрекеттерге қарсы күресеміз деп өз 
идеологиясын бастады. Міне, осылайша 
уаһабилік ағым өкілдерінің арасында үлкен 
қарқынмен таралды. 

Уақыт өте келе уаһабия сөзінің орнына 
сәләфия сөзі қолданыла бастады. Мұндағы 
мақсат – уаһаби ағымының пікірлері тек 
Мұхаммед бин Абдулуаһабтан емес, 
сәләфтардан бастау алады деген ойды 
қалыптастырып, халықты «бұл ағымды 
құрудағы негізгі себеп сәләфтар ақидасын 
ұстанып, солардың жолын жалғастыру» деп 
сендіру болатын. 

Осы кезеңнен бастап, «сәләфия» ұғымы 

мысырлық қозғалыс мүддесіне қолданылған 
ұран аясынан шықты. 

Сөйтіп, сәләфизм сөзі өздерін «ақиқат 
жолындамыз, сәләф салихиндер (алғашқы 
ізгі буын) ақидасын сақтаушымыз, солардың 
ұстанған жолдарын таратушымыз» деп, 
өздерін қалған мұсылмандардан жоғары 
санайтын уаһабилік ағым өкілдерінің 
лақабына айналды. 

– Сол салафизм ағымын ұстанушылар 
мәзһаб ұстана ма? 

– Жоқ, бірақ олар өздерін «Біз сенімде 
сәләф, амалда ханбали мәзһабын 
ұстанамыз. Негізінде Ахмад ибн Ханбал 
сенімде сәләфты ұстаған. Біз де амал мен 
итиқадта ханбалиміз. Уаһабилік деген нәрсе 
жоқ. Мұхаммед ибн Абдулуаһаб білімімен 
және ісімен осы мәзһабты жаңартқан 
Шайхулислам» деп сипаттайды. 

– Ағымның мақсаты не өзі? 
– Мұхаммед ибн Абдулуаһаб «Китабут-

таухид» атты еңбегін жазып, өз пікірін таратуға 
және адамдарды ширк пен бидғаттан арылуға 
шақырды. Пікірін қабылдамаған, тура жолға 
бет бұрмағандарды қажеттілік туындап жатса 
қылышпен қайтаруға рұқсат берген. 

Олар мазар мен кесенелерге зиярат жасап, 
тариқатқа кірушілерді адасуда деп санайды. 
Мұндай әрекеттер таухидтің бұзылуына 
себеп болды. Сондықтан ондай бағытта 
жүргендер ширк жасаушы мүшриктер деп 
баға берді. Тіпті, оларды өлтіруге, мал-мүлкін 
олжа етіп алуға  рұқсат берген. 

Бәдәуилерге мұндай пәтуа ұнап, үнемі 
бүлік шығаруға тырысты. Осылайша, 
Мұхаммед ибн Абдулуаһабтың насихаттаған 
«таухид дінін» жаю жолында мұсылмандарға 
қарсы әрекет басталды. 

– Салафизм ағымының идеологиясы 
түрлі ағымдардың пайда болуына түркі 
болған секілді ғой… 

– Дәл солай, уаһабилік немесе салафилік 
ағымы ислам әлемінде түрлі ағымдардың 
пайда болуына түрткі болды. Әсіресе, ХХ 
ғасырдың басында уаһабилік ағымды үлгі 
тұтқан діни реформалық әрекеттер де 
жасалды. Олар Суданда «Маһдия», Ливанда 
«Мадрасат Санусия», Мысырда Мұхаммед 
Абдулуаһабтың ағымы, Жамаләддин әл-
Ауғанидің медресесі және Үндістанда 
бірнеше ағымдар пайда болды. 

Бұл ағымдардың барлығы да ислам әлемі 
ХІV ғасырдан бері мойындап келе жатқан 
төрт мәзһабты мойындамай, мұсылмандар 
арасына іріткі салды. Олардың сенімі бойынша 
алғашқы үш ғасырдағы мұсылмандар мен 
қазіргі заманғы мұсылмандардың арасы 
тым алшақтап кеткен деп, алдыңғы үш буын 
мұсылмандарға ұқсауға насихаттады. 

– Сонда олардың сенім түсінігі қандай? 
– Мұхаммед ибн Абдулуаһабтың сенімі 

мен көзқарасын жазған еңбектерінен 
байқауға болады. Ол бірнеше еңбек жазған. 
Солардың ішінен ең танымалысы «Китабут-
таухид» (Таухид кітабы), «Кәшфуш-шуһубат» 
(Күмәнді нәрселерден арылту) және 
«Китабул-усулис-сәләсә» (Үш негіз кітабы). 
Айта кетейін бұл еңбектер біздің елімізде 
тыйым салынған әдебиеттердің қатарына 
жатады. Осы еңбектерінде таухид, ширк 
(Аллаға серік қосу), бидғат мәселелеріне 
кеңінен тоқталады. Мұхамед ибн Абдулуаһаб 
«Кәшфуш-шуһубат» атты еңбегінде амал 
иманның бір бөлігі, амал етпеген мұсылман 
болмайды деп кесіп айтады. 

«Иман жүрекпен сеніп, тілімен айтып, 
амал ету. Егер осылардың бірі бұзылса, адам 
мұсылман болмайды. Ал егер таухидті танып, 
онымен амал етпесе, ол перғауын, ібіліс және 
сол екеуі сияқтылар тәрізді қасарысқан кәпір 
болады», – деп келтіреді. 

Оның логикасы бойынша, иман – 

жүрекпен сену, тілмен айту, амал ету. Егер 
де осы үшеуінің бірі кем болса, ондай жан 
– мұсылман емес, кәпір. Амал иманның бір 
бөлшегі болғандықтан, қандай да бір парыз 
амалды тәрк еткен адам – кәпір, діннен 
шығады деген үкім шығады. 

Әрине, амал иманның ажырамас бөлшегі 
деген атақты имам Мәлик, Шафи, Ханбал 
сынды ғалымдар амал етпеген жандарға 
кәпір демей, «пасық», «күнәһар мұсылман» 
деп үкім берген. 

– Демек, атақты төрт мәзһабтың 
түсінігіне қарсы ғой… 

– Әрине, Мұхаммед ибн Абдулуаһабтың 
еңбектері негізінен ширк пен бидғаттар (дінге 
енген жаңалық) төңірегінде жазылғандықтан, 
ислам дінін ұстанушыларды ширк пен 
бидғаттан арылту керек деп санайды. Тіпті, 
олар ондай мұсылмандарды өлтіруге рұқсат 
берумен әһлу сүннет уәл жамағат деп 
аталған ханафи, шафи, мәлики және ханбали 
мәзһабтарының ортақ діни түсінігіне қарсы 
келді. 

– Жалпы олар өздерінің кемшілігін 
мойындай ма? 

– Салафизм ағымының ханафи, мәлики, 
шафи, ханбали мәзһабтарының ақидасы 
мен ұстанымдарына қайшы келетін тұстары 
жеткілікті. Сәләфиттер өз кемшілігін 
ешуақытта мойындаған емес. Олар мәзһаб 
ұстауды адасу деп айыптап, өздерінің де бір 
ағым екендігін қабыл етпей, ақида мәселесінде 
адасқандықтарын мойындамайды. Олардың 
өзгелерді өздері секілді сенуге, өмір сүруге, 
ғибадат етуге, қабірге және кесенелерге 
зиярат етпеуге, бидғаттардан аулақ болуға 
шақыру барысында күш қолданып, қан төгуі 
– шариғатқа қайшы. 

Сұхбаттасқан Тұрар ТҮГЕЛҰЛЫ
Дереккөз: Kazislam.kz

Соңғы кездерде орыс тілді қазақтардың қарасы 
көбейіп, ана тілін мүлдем білмейтін қазақтардың да саны 
артқанын ескерсек, бұл тараптың пікірін де мүлде қате 
дей алмаймыз. Десек те, ежелден-ақ «Жеті жұрттың тілін 
біл, жеті түрлі ілім біл» деп, ұрпағын өнер-білімге үйреткен 
қазақ халқы ежелден-ақ бала бойына сегіз қырлы, бір 
сырлылық қасиетін дарытып өсірген емес пе?! Қазіргі 
таңда инновациялық әлеуеті қарқынды түрде қарыштап 
дамыған мемлекеттердің тәжірибесіне сүйене отырып, 
олардың ғылым-білім саласынан  үйренуіміз көп екендігі 
белгілі. Ал, дамыған мемлекеттердің ғылымын үйрену 
үшін, біз алдымен олардың тілін білуіміз керек. 

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың өз «Жаңа әлемдегі 
жаңа Қазақстан» атты Жолдауында: «Қазақстан әлемде 
жоғары білімді, халқы үш тілді де: қазақ тілін – мемлекеттік 
тіл ретінде, орыс тілін – ұлтаралық қатынас тілі ретінде 
және ағылшын тілін – жаһандық экономикаға нәтижелі 
өтудің көмекші тілі ретінде еркін меңгерген ел болып 
танылуы керек» дей келе,  «Тілдердің үштұғырлығы» 
мәдени бағдарламасында « 2020 жылға қарай  барша 
қазақстандықтар қазақ тілін, орыс тілін 95% және 25% – 
ағылшын тілін меңгеруі тиіс» деп нақты атап көрсеткен 
еді. 

Құс қанатындай жүйрік уақыт тұлпарына мініп, міне 
сәлден соң 2020 жылға аяқ басқалы отырмыз. Ендігі 
туындайтын сұрақ: Біз Елбасы айтқан мақсатқа жете 
алдық па?

 «Сіз, өз балаларыңыздың болашағын қазақ елімен, 
тілімен байланыстырасыз ба?» — деген сауалнамаға 
қазақтардың 96,9 пайызы, орыстардың 53,5 пайызы, 
басқа диаспора өкілдерінің 78,5 пайызы «иә» деп жауап 
береді. Бұл – елімізде қазақ тіліне деген сұраныстың 
артқандығының бірден-бір дәлелі. Одан кейін бұл 

жоба елімізде тұрып жатқан түрлі диаспора өкілдерінің 
балаларына қазақ тілін үйретудің де тиімді жолы екенін 
ескеруіміз керек. Өзге ұлт өкілдерінен де балаларын 
жастайынан қазақ тілді балабақшалар мен мектептерге 
беретіндер қатары жылдан-жылға көбеюде. Мысалы, 
Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған университетінде 
оқитын студенттердің ішінде 90-ға жуық өзге ұлт өкілі 
қазақ тілінде еркін сөйлейді, түсінеді, өз ойын нақты 

жеткізе біледі. Міне, мұның өзі көңілді марқайтып қана 
қоймай, болашаққа деген қазақ жастарының сенімін 
арттыра түседі. Кейде тіпті, қазіргі кездегі жиі кездесетін 
«қазақтардың синдромы» «ң» әрпін айта алмайтын 
қазақтардың қасында, өзге ұлт өкілдерінің жоғары 
дәрежеде сөйлеп тұрғанын көріп, көңілді бір қуаныш, бір 
өкініш билейтіні де жасырын емес. 

Қай уақытта болсын, әсіресе, Күн жылдамдығынан да 
тез дамып, алға қарай озып жатқан біздің ғасырымызда 
бір тілмен ғана шектеліп қалмау керек деп ойлаймын. 
Осы орайда өз заманында маңдайалды тілшілердің 
бірі болған, «Тарджиман» газетінің негізін қалаушы 
Исмаил Гаспринскийдің «Екі тілді білетін адам бір тіл 
білетін адамнан жоғары тұрады. Әр адам қаржысы мен 
жағдайы келсе, үш тілді үйренгені жөн; ана тілін, өзі 
тұратын мемлекеттің тілін және барлық халық үйренуге 
талпынатын   тілді» деген сөзі еріксіз ойға оралады. 
Қазіргі таңда көп тіл білу – заман талабы. Тіл білу арқылы 
өзге халықтардың тұрмыс-тіршілігі, мәдениеті, тарихы, 
өнеркәсібі, ғылымынан хабардар бола аламыз. Өзге 
жұрттың тілін үйрену арқылы біздің зейін-пайымымыз, 
таным-түсінігіміз артады. Басқа халықтардың тілін үйрену 
арқылы білім көкжиегін кеңейтеміз. 

Халықты көптілділікке тәрбиелеуде біздің елімізде 
жүзеге асырылып жатқан «Үш тұғырлы тіл» саясатының 
алар орны ерекше деп білемін. Орыс тілі мен ағылшын тілі 
алты әлем тілінің қатарына енеді. Ғалымдардың пікірінше, 
балаларымызға шетел тілдерін неғұрлым кішкентай 
кезінде үйретсек, олардың қабылдауы да тез әрі оңай 
болады екен. Біздің еліміздегі білім беру жүйесі де осы 
пікірге сүйене жұмыс жасауда. Соның жемісі болар – 
бірінші сыныпта оқып жүрген іні-сіңілілерімнің ағылшынша 
сайрап тұрғандығын көргенде қайран қалып жатамыз.

«Тіл тазалығы үшін күрес – ешқашан толастамайтын 
мәңгілік күрес» деген екен Бауыржан Момышұлы. Біз жас 
ұрпақтың бойына тілге, жерге, Отанға деген құрметті бала 
жасынан сіңіруіміз керек. «Тәрбие – тал бесіктен» екендігін 
ескерсек, бұның бәрі отбасындағы тәрбиеге келіп тірелері 
хақ. Ұлтын сүйер ұрпақ барда – ана тіліміз де мәңгі жасай 
береріне сенім мол.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН
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▐ ҮШТІЛДІЛІК – КЕМЕЛДІЛІК БАСТАУЫ

ЗАМАН ТАЛАБЫ
Біздің еліміз көптілділік саясатын ұстанатын мемлекет дегенді жиі айтып жатамыз. Қоғам 

арасында көптілділік саясатына деген көзқарас екіге жарылады. Бір тарап көптілділік, яғни, 
полилингвизмді қолдаса, екінші тараптан қарсы шығады. Еліміздегі 18 млн адамның 18 млн 
пікірі бар. Әрбір адамның пікірі өзінше құнды. Қарсы тарап көбінесе «Көптілділік саясатын 
ұстану арқылы қазақ тілінің мәртебесін төмендетіп аламыз, ана тіліміз кейінгі орындарда қалып 
қояды», – дегенді алға тартады.

«СӘЛӘФИТТЕР  
ӨЗ КЕМШІЛІГІН ЕШ УАҚЫТТА 

МОЙЫНДАҒАН ЕМЕС»

Ислам тарихында әр ғасырда бірнеше ағымдар пайда болды. Соның ішінде 
уаһаби-салафизм ағымы ислам әлеміне өз залалын тигізді. Себебі ХVІІІ-ХІХ 
ғасырда ислам әлемі құлдырау мен отаршылықтың құрбанына айналып, 
мұсылмандар арасындағы ауызбіршілікке айтарлықтай сызат түсті. Салафизм 
ағымы туралы белгілі исламтанушы, Нұр-Мүбарак Египет ислам мәдениеті 
университетінің PhD доктаранты Бауыржан Әлиұлының «Kazislam» порталына 
берген сұхбатын назарларыңызға ұсынамыз.

Міндетті медициналық сақтандыру кімге жүктеледі?
Барлық азаматтар мен жұмыс берушілерге. Сонымен қатар, шетелдіктер 

мен Қазақстанда тұрақты тұратын олардың отбасы мүшелері, республика 
аумағында тұрып жатқан азаматтығы жоқ адамдар, 
сондай-ақ оралмандар сақтандыруды төлеуі тиіс. 
Қазақстанда уақытша жүрген шетелдіктер халықаралық 
келісімдерге сәйкес міндетті медициналық сақтандыру 
бағдарламасының қатысушысы бола алады.

Қанша төлеу керек?
Жұмыс берушілер міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру қорына 2017 жылғы 1 шілдеден бастап еңбек 
ақы қорынан 1% көлемінде ақша аудара бастады. 2019 
жылы төлем мөлшері 1,5%-ға дейін артты. 2020 жылғы 1 

қаңтардан бастап – 2%-ға дейін. 2022 жылғы 1 қаңтардан бастап 3%-ға дейін 
ұлғайтылады.

Қызметкерлер қорға 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап табыстың 1% 
мөлшерінде жарна жасай бастайды. 

Жеке кәсіпкерлер, жеке нотариустар, адвокаттар, кәсіби медиаторлар да 
2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап ең төменгі жалақының 1,4 есе мөлшерінен 
5% мөлшерінде жарналарды төлей бастайды.

Үй шаруасындағы адамдар, тұрақты табысы жоқ ауыл тұрғындары немесе 
декларацияланбаған табысы бар азаматтар 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
ай сайын ең төменгі жалақының 5%-ын төлей отырып, МӘМС қатысушылары 
бола алады. Немесе 2019 жылғы 1 қаңтардан бастап бірыңғай жиынтық төлем 
жүргізуге құқылы.

Мемлекет кім үшін төлем жасайды?
Жұмыссыз, жұмыс істемейтін жүкті немесе бала күтімі бойынша демалыста 

жүрген азаматтар үшін. Үш жасқа дейінгі баланы немесе мүгедек баланы, 
зейнеткерлерді бағып отырған жұмыссыздарға. Ең аз қауіпсіздік мекемелерін, 
тергеу изоляторларындағы адамдарды, жұмыс істемейтін оралмандарды, 
көп балалы аналарды, дене мүмкіндіктері шектеулі адамдарды, жоғары 
оқу орындары мен колледж студенттерін, магистранттарды қоспағанда, 
пенитенциарлық жүйе мекемелерінде сот үкімі бойынша жазасын өтеп 
жүргендер үшін. Бірінші топтағы бала кезінен мүгедекке күтім жасағандар және 
атаулы әлеуметтік көмек алуға құқығы бар адамдар үшін.

Жұмыс беруші кім үшін төлем жасайды?
Жұмыс берушілер еңбек шарты бар өз қызметкерлері үшін төлем жасауға 

міндетті.
Кімдер өздері үшін төлем жасауы тиіс?

Тұрақты табысы жоқ ауыл тұрғындарына, республикадан тыс жерлерге 
шыққан ҚР азаматтарына. Олар 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап ай сайын 
ең төменгі жалақының 5% мөлшерінде екінші деңгейдегі банктер немесе 
«Қазпошта» кассалары арқылы жарналарды дербес төлей отырып, МӘМС 
бағдарламасының қатысушылары бола алады.

Декларацияланбаған табысы бар азаматтар 2019 жылғы 1 қаңтардан 

бастап ай сайын бірыңғай жиынтық төлем (БЖТ) жүргізе алады.
Мен үшін мемлекет, әлде жұмыс беруші төлем жасайтынын қалай 

білуіме болады?
Ол үшін ХҚКО немесе egov.kz порталына «әлеуметтік мәртебені тексеру» 

бөліміне кіріп, қарау керек.
Жеке кәсіпкер мәртебесі жоқ адамдарға не істеу керек?

Мемлекеттік кірістер органдарында кәсіпкерлік субъектісі ретінде тіркелу 
қажет. Немесе 2019 жылғы 1 қаңтардан бастап қала тұрғындары үшін – 1 
АЕК мөлшерінде, ауыл тұрғындары үшін – «Қазпошта» кассасы немесе екінші 
деңгейдегі банктер арқылы - 0,5 АЕК мөлшерінде бірыңғай жиынтық төлем 
(БЖТ) жүргізу керек.

Өзім үшін сақтандыруды қай жерде және қалай төлеу керек?
Екінші деңгейдегі кез келген банк немесе «Қазпошта» бөлімшесі арқылы. 

Жарналарды ай сайын жасауға болады, және де әр ай үшін жеке төлем 
тапсырмасымен/хабарламамен аванспен жасауға болады.

Төлем белгілеу коды: 122 
Алушының ЖСН мен аты-жөнін дұрыс көрсету маңызды.

Төлем өткенін қалай тексеруге болады?
2-3 жұмыс күні ішінде қаражатты қайтаруды бақылау қажет. Егер төлем 

қайтарылмаған болса, онда ол сәтті өткенін білдіреді. 
Сондай-ақ, өзіңізді жарналар төлейтін тұлғалар тізімінен тексеруге болады.
Сіз e-gov.kz порталы арқылы МӘМС төлем тарихын көре аласыз немесе 

халыққа қызмет көрсету орталықтарына жүгіну арқылы тексеруіңізге болады.
Мемлекет жұмыс істейтін студенттер, зейнеткерлер және 

мүгедектер үшін төлем жасай ма?
Қолданыстағы заңнамаға сәйкес күндізгі оқу нысанында оқитын студенттер, 

зейнеткерлер мен мүгедектер мемлекет жарналары есебінен сақтандырылған 
болады.

Шет елде тұратын ҚР азаматтарына сақтандыруды  
төлеу керек пе?

Республикадан тыс жерлерге кеткен адамдар дербес төлеушілер санатына 
жатады. Олар үшін жарналар ҚР аумағында екінші деңгейдегі банктер немесе 
«Қазпошта» кассалары арқылы 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап ай сайын 
ең төменгі жалақының 5% мөлшерінде жүзеге асырылады.

Сақтандыру шеңберінде мен қай жерде медициналық көмекке жүгіне 
аламын?

МӘМС жүйесіндегі медициналық көмекті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорымен шарт жасасқан республиканың медициналық ұйымдары 
көрсетеді. Қор жеткізушілерінің тізімі fms.kz сесми сайтында орналастырылған.

Сақтандыру шеңберінде көрсетілетін қызмет көлемі менің 
жалақыма байланысты бола ма?

Жоқ. Көрсетілетін медициналық көмектің көлемі табысқа, жасына, 
әлеуметтік мәртебесіне байланысты емес. МӘМС жүйесіндегі көмек дәрігерлік 
нұсқауларға сәйкес көрсетіледі және нақты азамат үшін түскен аударымдар 
мен жарналардың көлеміне байланысты емес.

Сақтандыруда қандай медициналық қызметтер қарастырылған? 
МӘМС жүйесінде медициналық қызметтер екі деңгейде ұсынылатын 

болады.
Бірінші деңгей – тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі 

(ТМККК). Екінші деңгей – сақтандырылған адамдарға қолжетімді қызметтер 
пакеті. 

ТМККК пакеті Қазақстан Республикасында тұрақты тұратын барлық 

азаматтарға, оралмандарға, шетелдіктерге және азаматтығы жоқ адамдарға 
азаматтың сақтандыруға қатысатындығына немесе қатыспағанына қарамастан 
ұсынылатын болады.

ТМККК пакетіне алғашқы медициналық-санитарлық көмек кіреді. Бұл барлық 
азаматтар үшін базалық медициналық қызметтер, алдын ала егулер мен 
мақсатты скринингтер, жүкті әйелдерді бақылау, бір жасқа дейінгі балаларды 
патронаж, инфекциялық аурулар мен айналадағылардың денсаулығына қауіп 
төндіретін ауруларды емдеу, созылмалы (25 ауру тобы) және әлеуметтік мәні 
бар аурулармен (онкология, туберкулез, АИТВ, психикалық аурулар мен 
бұзылулар) халықты динамикалық бақылау.

МӘМС пакетіне: консультациялық-диагностикалық көмек (дені сау 
ересектерді алдын ала тексеру, балаларды мамандандырылған қарау, 18 
жасқа дейінгі балаларға, мүгедектерге, зейнеткерлерге, көп балалы аналарға 
арналған стоматология, қымбат тұратын зертханалық қызметтер, қымбат 
тұратын диагностикалық қызметтер: КТ, МРТ және т. б.), ТМККК-ден тыс 
аурулар кезінде амбулаториялық дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету, ТМККК-
ден тыс аурулар кезінде стационарды алмастыратын көмек, ТМККК-ден тыс 
аурулар кезінде жоспарлы стационарлық көмек, ересектер мен балаларды, 
нейрохирургия, травматология және ортопедия енеді. МӘМС жүйесінің 
дамуымен болашақта бұл тізім кеңейтілетін болады.

МӘМС пакеті әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына жарналар 
төлейтін азаматтарға ғана беріледі.

Егер мен сақтандырылған болсам, маған дәрілер бере ме? 
Амбулаториялық дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету жүйедегі мәртебесіне 

қарамастан барлық азаматтар үшін ТМККК пакетіне жататын болады. 
Препараттар уәкілетті орган бекіткен аурулар тізімі бойынша беріледі.

Егер мен сақтандыруды үнемі төлеп, бірақ ұзақ уақыт бойы дәрігерге 
жүгінбеген болсам, мен МӘМС пакетінде көзделмеген қымбат рәсімдер мен 
операцияларды жүргізуге үміттене аламын ба?

Жоқ. МӘМС жүйесі жинақтаушы емес. Егер адамға медициналық көмек 
қажет болмаса, ол аударылған жарналарды қайтара алмайды немесе 
сақтандыруға кірмейтін қосымша қызметтерді ала алмайды. Бұл қаражат 
көмекке мұқтаж адамдарға медициналық көмек көрсетуге бағытталады.

МӘМС шеңберінде медициналық қызметтердің кеңейтілген 
топтамасын сатып ала аламын ба?

Жоқ. ММС жүйесінде қосымша ақы үшін жекелеген кеңейтілген медициналық 
көмек пакеттері көзделмеген. Көмек көрсетімдер бойынша толық көлемде 
көрсетіледі.

Мен сақтандырудан бас тарта аламын ба?
Жоқ. Заңнамаға сәйкес медициналық сақтандыру жүйесіне қатысу 

азаматтардың, жұмыс берушілердің және мемлекеттің міндеті болып табылады.
Сақтандыру полисін немесе медициналық сақтандырудың болуын 

растайтын өзге де құжатты өзімен бірге үнемі алып жүруге тура келе 
ме?

Жоқ, МӘМС жүйесіндегі мәртебені растау және есептеулер туралы 
мәліметтерді алу үшін тек ЖСН бар жеке куәлік қажет.

Мен міндетті медициналық сақтандыру туралы қосымша 
ақпаратты қайдан ала аламын?

Қосымша ақпарат алу үшін 1414 бірыңғай қысқа нөміріне немесе «Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ Қарағанды облысы бойынша филиалына 
8 7212 60 44 83 нөмірі бойынша қоңырау шалу қажет. Сондай-ақ, Қордың fms.
kz ресми сайтында сұрақ қоюға болады.

▐ ЖАҢА ЖҮЙЕ

МІНДЕТТІ МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ТУРАЛЫ  
НЕ БІЛУ ҚАЖЕТ?

Биылғы жылдың 1 қыркүйегінен бастап Қарағанды облысында 
пилоттық режимде міндетті медициналық сақтандыру жүйесі 
жұмыс істей бастайды. Келесі жылдың басынан бастап жүйе 
бүкіл ел бойынша енгізілмек. Медициналық сақтандыру туралы 
не білу керек және бұл жүйе қалай жұмыс істейді?
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06:05 «Końil tolqyny». 06:25 «Masele». 
07:00 «TAŃSHOLPAN». 09:30 «Мен және 
менің роботым».10:00 «Qyzyq eken...». 
10:45 «Қайран күндер». 12:25 «Армандай 
біл». 14:10 «47 баланың анасы». 15:00 
«Гүлпері».16:00 «Shańyraq». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Bizben birge...».18:10 
«ҚАЙРАН КҮНДЕР». 20:00 AQPARAT. 20:30 
«47 БАЛАНЫҢ АНАСЫ». 21:30 «ГҮЛПЕРІ». 
22:30 «BIZBEN BIRGE...». 23:20 «Құбылай 
хан». 00:10 AQPARAT. 00:45 «Shańyraq». 
01:35 «Qareket». 02:25 «Masele». 03:00 
AQPARAT.

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:00 «Қызық times». 08:00 
Жаңалықтар. 08:10 «Юху и его друзья». 
09:00 Новости. 09:10 «Юху и его друзья». 
10:15 «Счастливое число Слевина». 12:00 
Жаңалықтар. 12:10 «Тарих. Тағдыр. Тұлға». 
13:00 Новости. 13:10 «Дурная кровь». 14:50 
«Шашу». 15:50 «Ақылдың кілті. Өмірдастан». 
17:30 «Менің тағдырым». 18:00 «Қарлығаш 
ұя салғанда». 18:45 «Аға». 19:30 «Бәсеке 2». 

20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Үздік 
әндер топтамасы. 21:00 Итоги дня. 21:30 
«Қарлығаш ұя салғанда». 22:15 «Время». 
23:00 «Қызық times». 00:00 Қорытынды 
жаңалықтар. 00:30 «Ақылдың кілті. 
Өмірдастан». 02:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 
07:00 «KazNet». 07:40 «Қорғансыз». 08:40 
Маша и медведь. 10:00 «Абысындар». 
11:30 «След». 12:30 Маша и медведь. 13:05 
«Папина дочка». 15:20 «Кешіккен хат». 18:00 
«Бір болайық». 20:00 Жаңалықтар. 20:30 
Новости «20:30». 21:00 «Үмітіңді үзбе». 
22:00 «Абысындар». 23:30 «Бір туған». 00:30 
«Кешіккен хат». 02:30 Жаңалықтар. 03:00 
Новости «20:30». 03:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 07.20 
«ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 08.40 «ҚАЙСАР 
ЖЕСІР». 09.30 «ЮРМАЛА». 10.50 «ХОЧУ 
БЫТЬ СЧАСТЛИВОЙ». 14.30 «У ВАС 
БУДЕТ РЕБЁНОК». 16.35 «АТАЛАР 
СӨЗІ». 17.35 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 

18.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ-2». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 «ПЁС-
3». 23.30 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 01.20 
«АТАЛАР СӨЗІ». 02.10 «ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ 
ЖАСЫ». 03.10 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ». 
03.55 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.20-05.00 
«КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Жаңа келін». 06.50 «Элиф». 09.00 
«Красавчик». 13.00 «Жазмыш». 14.00 «Жаңа 
келін». 15.00 «Наше счастливое завтра». 
17.00 «Эспен в королевстве Троллей». 19.00 
«Терминатор». 21.00 Лотерея 777. 21.05 
«Элиф». 23.10 «Әкесінің баласы». 00.20 
«Вспомнить всё». 02.40 «Кзландия». 03.00 
«Элиф». 03.45 «Жазмыш». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Қуырдақ».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
What’s App. 09:00 «Маша и Медведь». 10:00 
Дайджесты тематические. 10:30 «Адасқан 
ғұмыр». 12:30 «Мехектің өмірі». 14:30 «Тачки 
3». 16:40 «Сваты». 20:00 Информбюро. 

21:00 «Адасқан ғұмыр». 23:00 «Әзілдер 
жинағы». 00:00 «Реальные пацаны». 01:00 
«Үш қыздың құпиясы». 01:40 «Пришельцы 
в Америке». 03:00 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 «Келіндер бәйгесі». 
04:40 Ризамын. 05:30 Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Таңғы шоу». 11.05 
Деректі фильм. 12.00 «Асыл арман». 13.00 
«Елбасы жолдауы-ел ертеңі». 13.15 «Ел 
үшін туған ер болсаң...». 15.30 «Страницы 
памяти моей страны». 15.55 «Абайдың 
қара сөздері». 16.00 «Хабарландыру». 
16.30 «Неизведанный Казахстан». 17.00 
«Асыл арман». 18.00 «Мультфильм». 
18.25 «Абайдың қара сөздері». 18.30 
«Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.05 «Өмір тынысы». 19.35 «Қазақстан 
байтақ өлке». 20.05 «Ұлы даланың жеті 
қыры». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Панорама дня». 22.20 «Территория 
происшествий». 22.30 «Тәулік тынысы». 
22.55 «Неизведанный Казахстан». 23.30 
«Дидар».
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▐ ЖЕКЕ ХАБАРЛАНДЫРУЛАР
• Жұмыс істеп тұрған бизнес. Бағасы – 6700000 тг. Тел.: 87779475258
• Кілем 2,5х3 10000 тг., Айна 37х115 аяғымен 5000 тг., Эл. плита 3 комф. 

«Лысьва» 10000 тг., Журнал столы 10000 тг., шкаф для телевизора 35000 тг. 
Тел.: 87053345162, 87016675165.

• 4 бөлмелі үй сатылады, орталықтандырылған жылыту, санитарлық торап 
үй ішінде, жазғы ас үй, бақша, көлікжай, жертөле. 8,7 млн.тг. Саудаласуға 
болады. Тел.: 902916, 87779475258.

• Жақында жөндеу жасалған, жаңа жиһаздарымен 3 бөлмелі пәтер 
сатылады. Айырбас қарастырылмайды . Тел.:87479952064.

• 2 бөлмелі үй сатылады. Абай к-сі, 51, 3-қабат, 4,1 млн. тг. 
Тел.:87073709759.

• 92-орамда 10 сотық жер телімі сатылады. Тел.:87775749601, 87475527643.
• 91-орамда 4 бөлмелі коттедж сатылады. 12500000 тг.  Тел: 87774840144.
• Продам земельные участки под жилые дома в восточном районе 

г.Сатпаев. Тел.: 8777 1382214.
• Продаю 3-х комн. квартиру (ленпроект) 1 этаж, с гаражом также место 

под гараж над КРЦ «Матадор» Цена 12000000 тг. Вариант обмена на кв. в 
Караганде 2-3х комн.Тел.:87779621941,87102723972.

• Продается действующий прод-магазин с кафе-баром на 40 посадочных 
мест по адресу: Жастар, 8. Вариант обмена на кв. в Караганде 2-3-х комн.. 
Гараж под Газель с погребом в р-не «Корпорации «Казахмыс» Цена 1800000 тг. 
Тел.: 87779621941,87102723972, 87771991634.

• Меняю 2-комн. кв. на 4-этаже на равноценную в районе №1,4 школы.  
Тел.: 87072020968 звонить вечером.

• Продаю 2-х комн. кв 3-этаж. Абая 5, за 4,2 млн. тг. и гараж со смотровой 
ямой за 140 тыс тг. Тел.: 87073709759. 

QAZAQSTAN
06:05 «Końil tolqyny». 06:30 AQPARAT. 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 09:30 «Мен және менің 
роботым». 10:00 «Qyzyq eken...». 10:50 
«Қайран күндер». 12:35 «Қайсар». «Темір 
адам». 13:00 «Końil tolqyny». 14:00 «47 
баланың анасы». 15:00 «Гүлпері». 16:00 
«Shańyraq». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Bizben 
birge...». 18:10 «ҚАЙРАН КҮНДЕР». 20:00 
AQPARAT. 20:30 «47 БАЛАНЫҢ АНАСЫ». 
21:30 «ГҮЛПЕРІ». 22:30 «BIZBEN BIRGE...». 
23:20 «Құбылай хан». 00:10 AQPARAT. 00:45 
«Shańyraq». 01:35 «Qareket». 02:25 «100 
бизнес бастауы». 02:35 AQPARAT.

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:00 «Қызық times». 08:00 
Жаңалықтар. 08:10 «Юху и его друзья». 09:00 
Новости. 09:10 «Юху и его друзья». 10:15 
«ХабарLine». 10:45 «Аға». 11:30 «Бәсеке 2». 
12:00 Жаңалықтар. 12:10 «Тайны. Судьбы. 
Имена». 13:00 Новости. 13:10 «Дурная 
кровь». 14:50 «Шашу». 15:50 «Ақылдың кілті. 
Өмірдастан». 17:30 «Менің тағдырым». 18:00 
«Қарлығаш ұя салғанда». 18:45 «Аға». 19:30 

«Бәсеке 2». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:30 Үздік әндер топтамасы. 21:00 Итоги 
дня. 21:30 «Қарлығаш ұя салғанда». 22:15 
«Время». 23:00 «Қызық times». 00:00 
Қорытынды жаңалықтар. 00:30 «Ақылдың 
кілті. Өмірдастан». 02:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:00 «KazNet». 
07:40 «Әзілстан». 08:40 Маша и медведь. 
10:00 «Абысындар». 11:30 «След». 12:30 
«ТенгеманияNEXT». 12:45 Маша и медведь. 
13:05 «Статья на двоих». 15:20 «Кешіккен 
хат». 18:00 «Бір болайық». 20:00 Жаңалықтар. 
20:30 Новости «20:30». 21:00 «Үмітіңді үзбе». 
22:00 «Абысындар». 23:30 «Бір туған». 00:30 
«Кешіккен хат». 02:30 Жаңалықтар. 03:00 
Новости «20:30». 03:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 08.50 «ҚАЙСАР 
ЖЕСІР». 09.50 НОВОСТИ. 10.20 «ПЁС-3». 
12.20 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 14.30 «У 
ВАС БУДЕТ РЕБЁНОК». 16.35 «АТАЛАР 
СӨЗІ». 17.35 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 

18.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ-2». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 «ПЁС-
3». 23.30 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 01.20 
«АТАЛАР СӨЗІ». 02.10 «ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ 
ЖАСЫ». 03.10 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ». 
03.55 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.20-05.00 
«КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Жаңа келін». 06.50 «Элиф». 09.00 
«Даша и друзья: приключения в городе». 10.45 
«Учителя». 13.00 «Жазмыш». 14.00 «Жаңа 
келін». 15.00 «Наше счастливое завтра». 
17.00 «Роковая песня». 19.00 «Робокоп». 
21.00 Лотерея 777. 21.05 «Элиф». 23.10 
«Әкесінің баласы». 00.20 «Робокоп». 02.20 
«Кзландия». 03.00 «Элиф». 03.45 «Жазмыш». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Қуырдақ».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
What’s App. 09:00 «Маша и Медведь». 10:00 
«Әзілдер жинағы». 10:30 «Адасқан ғұмыр». 
12:30 «Мехектің өмірі». 14:30 «Тимон и 
Пумба». 15:00 «Стич». 15:30 «Сваты». 

20:00 Информбюро. 21:00 «Адасқан ғұмыр». 
23:00 «Әзілдер жинағы». 00:00 «Реальные 
пацаны». 01:00 «Үш қыздың құпиясы». 01:40 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:00 
«Келіндер бәйгесі». 04:40 Ризамын. 05:30 Әзіл 
студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 11.35 «Неизведанный 
Казахстан». 12.00 «Асыл арман». 13.00 
«Дидар». 13.30 «Ұлы даланың жеті қыры». 
13.50 «Сағындырған әндер- ай». 15.25 
«Қазақстан байтақ өлке». 15.55 «Абайдың 
қара сөздері». 16.00 «Хабарландыру». 
16.25 «Өмір тынысы». 17.00 «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.25 
«Абайдың қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 19.05 «Қазақстан 
байтақ өлке». 19.45 «Деректі фильм. ». 
20.15 «Елбасы жолдауы – ел ертеңі». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 
22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Неизведанный 
Казахстан». 23.30 «Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 «Końil tolqyny». 06:30 AQPARAT. 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 09:30 «Мен және менің 
роботым». 10:00 «Qyzyq eken...». 10:50 
«Қайран күндер». 12:35 «ТҰЛҒА». 13:00 
«Końil tolqyny». 14:00 «47 баланың анасы». 
15:00 «Гүлпері». 16:00 «Shańyraq». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Bizben birge...». 18:10 
«ҚАЙРАН КҮНДЕР». 20:00 AQPARAT. 
20:30 «47 БАЛАНЫҢ АНАСЫ». 21:30 «ЖАТ 
МЕКЕН». 23:05 «BIZBEN BIRGE...». 23:55 
«Құбылай хан». 00:45 AQPARAT. 01:15 
«Shańyraq». 02:05 «Qareket». 02:55 «100 
бизнес бастауы». 03:05 AQPARAT.

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:00 «Қызық times». 
08:00 Жаңалықтар. 08:10 «Юху и его 
друзья». 09:00 Новости. 09:10 «Юху и его 
друзья». 10:15 «ХабарLine». 10:45 «Аға». 
11:30 «Бәсеке 2». 12:00 Жаңалықтар. 12:10 
«Біздің назарда». 12:30 «Алтын бесік». 
13:00 Новости. 13:10 «Дурная кровь». 14:50 
«Шашу». 15:50 «Ақылдың кілті. Өмірдастан». 
17:30 «Сені іздедім». 18:00 «Қарлығаш ұя 
салғанда». 18:45 «Аға». 19:30 «Бәсеке 2». 

20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Үздік 
әндер топтамасы. 21:00 Итоги дня. 21:30 
«Қарлығаш ұя салғанда». 22:15 «Время». 
23:00 «Қызық times». 00:00 Қорытынды 
жаңалықтар. 00:30 «Ақылдың кілті. 
Өмірдастан». 02:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:00 «KazNet». 
07:40 «Әзілстан». 08:40 Маша и медведь. 
10:00 «Абысындар». 11:30 «След». 13:30 
«ТенгеманияNEXT». 13:45 «KazNet». 14:15 
Маша и медведь. 15:20 «Кешіккен хат». 
18:00 «Бір болайық». 20:00 Жаңалықтар. 
20:30 Новости «20:30». 21:00 «Үмітіңді үзбе». 
22:00 «Абысындар». 23:30 «Бір туған». 00:30 
«Кешіккен хат». 02:30 Жаңалықтар. 03:00 
Новости «20:30». 03:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 08.50 «ҚАЙСАР 
ЖЕСІР». 09.50 НОВОСТИ. 10.20 «ПЁС-3». 
12.20 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 14.30 «У 
ВАС БУДЕТ РЕБЁНОК». 16.35 «АТАЛАР 
СӨЗІ». 17.35 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 
18.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ-2». 19.30 КЕШКІ 

ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 «ПЁС-
3». 23.30 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 01.20 
«АТАЛАР СӨЗІ». 02.10 «ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ 
ЖАСЫ». 03.10 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ». 
03.55 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.20-05.00 
«КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Жаңа келін». 06.50 «Элиф». 09.00 
«Даша и друзья: приключения в городе». 10.45 
«Учителя». 13.00 «Жазмыш». 14.00 «Жаңа 
келін». 15.00 «Наше счастливое завтра». 
17.00 «Роковая песня». 19.00 «Робокоп 
2». 21.00 Лотерея LOTO 6/49 / 777 / KENO. 
21.05 «Элиф». 23.10 «Әкесінің баласы». 
00.20 «Робокоп 2». 02.40 «Кзландия». 03.00 
«Элиф». 03.45 «Жазмыш». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Қуырдақ».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
What’s App. 09:00 «Маша и Медведь». 10:00 
«Әзілдер жинағы». 10:30 «Адасқан ғұмыр». 
12:30 «Мехектің өмірі». 14:30 «Тимон и 
Пумба». 15:00 «Стич». 15:30 «Сваты». 
20:00 Информбюро. 21:00 «Адасқан ғұмыр». 

23:00 «Әзілдер жинағы». 00:00 «Реальные 
пацаны». 01:00 «Үш қыздың құпиясы». 01:40 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:00 
«Келіндер бәйгесі». 04:40 Ризамын. 05:30 
Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.30 «Неизведанный Казахстан». 
12.00 «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Елбасы жолдауы –ел ертеңі». 13.45 «ҚР 
еңбек сіңірген әртісі Айгүл Үлкебаеваның 
ән кеші. 15.25 «Қазақстан байтақ өлке». 
15.55 «Абайдың қара сөздері». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 «Ән шашу». 
17.00 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.25 «Абайдың 
қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.05 «Қазақстан байтақ 
өлке». 19.40 «Деректі фильм». 20.15 «Рухани 
жаңғыру». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Панорама дня». 22.20 «Территория 
происшествий». 22.30 «Тәулік тынысы». 
22.55 «Неизведанный Казахстан». 23.30 
«Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 «Końil tolqyny». 06:30 AQPARAT. 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 09:30 «Мен және менің 
роботым». 10:00 «Qyzyq eken...». 10:50 
«Қайран күндер». 12:35 «Serpin». 13:00 
«Końil tolqyny». 13:25 «47 баланың анасы». 
14:25 «Жат мекен». 16:00 «Shańyraq». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Bizben birge...». 
18:10 «ҚАЙРАН КҮНДЕР». 20:00 AQPARAT. 
20:30 «47 БАЛАНЫҢ АНАСЫ». 21:30 «ЖАТ 
МЕКЕН». 22:30 «BIZBEN BIRGE...». 23:20 
«Құбылай хан». 00:10 AQPARAT. 00:40 
«Shańyraq». 01:30 «Qareket». 02:20 «Ser-
pin». 02:45 «Aqsayyt». 03:10 AQPARAT.

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:00 «Қызық times». 
08:00 Жаңалықтар. 08:10 «Юху и его 
друзья». 09:00 Новости. 09:10 «Юху и его 
друзья». 10:15 «ХабарLine». 10:45 «Аға». 
11:30 «Бәсеке 2». 12:00 Жаңалықтар. 12:10 
«Народный контроль». 12:30 «Бабалар 
ізімен». 13:00 Новости. 13:10 «Немного не 
в себе». 14:50 «Шашу». 15:40 «Ақылдың 
кілті. Өмірдастан». 17:10 «Қарақатпен 
шай». 18:00 «Қарлығаш ұя салғанда». 18:45 

«Аға». 19:30 «Бәсеке 2». 20:00 Қорытынды 
жаңалықтар. 20:30 Үздік әндер топтамасы. 
20:50 Открытый диалог 21:00 Итоги дня. 
21:30 «Қарлығаш ұя салғанда». 22:15 
Телехикая «Бөрі». 23:00 «Қызық times». 
00:00 Қорытынды жаңалықтар. 00:30 
«Ақылдың кілті. Өмірдастан». 02:00 «Әсем 
әуен».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:00 «KazNet». 07:40 
«Әзілстан». 08:40 Маша и медведь. 10:00 
«Абысындар». 11:30 «Идеальная жертва». 
13:30 «ТенгеманияNEXT». 13:45 Маша 
и медведь. 15:20 «Кешіккен хат». 18:00 
«Бір болайық». 20:00 Жаңалықтар. 20:30 
Новости «20:30». 21:00 «Үмітіңді үзбе». 
22:00 «Абысындар». 23:30 «Бір туған». 
00:30 «Кешіккен хат». 02:30 Жаңалықтар. 
03:00 Новости «20:30». 03:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 08.50 «ҚАЙСАР 
ЖЕСІР». 09.50 НОВОСТИ. 10.20 «ПЁС-3». 
12.20 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 14.30 «У 
ВАС БУДЕТ РЕБЁНОК». 16.35 «АТАЛАР 

СӨЗІ». 17.35 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 
18.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ-2». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 «ПЁС-
3». 23.30 «ЛЕСТНИЦА В НЕБЕСА». 01.20 
«АТАЛАР СӨЗІ». 02.10 «ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ 
ЖАСЫ». 03.10 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ». 
03.55 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.20-05.00 
«КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Жаңа келін». 06.50 «Элиф». 09.00 
«Даша и друзья: приключения в городе». 
10.45 «Учителя». 13.00 «Жазмыш». 14.00 
«Жаңа келін». 15.00 «Наше счастливое 
завтра». 18.00 «Спецотряд «Кобра 11». 
19.00 «Робокоп 3». 21.00 Лотерея 777. 
21.05 «Элиф». 23.10 «Әкесінің баласы». 
00.20 «Робокоп 3». 02.30 «Кзландия». 03.00 
«Элиф». 03.45 «Жазмыш». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Қуырдақ».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
What’s App. 09:00 «Маша и Медведь». 10:00 
«Әзілдер жинағы». 10:30 «Адасқан ғұмыр». 
12:30 «Мехектің өмірі». 14:30 «Тимон и 

Пумба». 15:00 «Стич». 15:30 «Сваты». 
20:00 Информбюро. 21:00 «Адасқан ғұмыр». 
23:00 «Әзілдер жинағы». 00:00 «Реальные 
пацаны». 01:00 «Үш қыздың құпиясы». 
01:40 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 04:00 «Келіндер бәйгесі». 04:40 
Ризамын. 05:30 Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.30 «Неизведанный Казахстан». 
12.00 «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Рухани жаңғыру». 13.50 «Егізім». 15.25 
«Қазақстан байтақ өлке». 15.55 «Абайдың 
қара сөздері». 16.00 «Хабарландыру». 
17.00 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.25 «Абайдың 
қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.30 «Қазақстан байтақ 
өлке». 20.00 «Қоңақ кәде». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 
22.20 «Территория происшествий». 22.30 
«Тәулік тынысы». 22.55 «Неизведанный 
Казахстан». 23.30 «Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 «Końil tolqyny». 06:30 AQPARAT. 
07:00 «TAŃSHOLPAN». 09:30 «Мен және 
менің роботым». 10:00 «Qyzyq eken...». 
10:50 «Қайран күндер». 12:35 «ҰЛЫ 
ДАЛА ҰЛАҒАТЫ». 13:00 «100 бизнес 
бастауы». 13:10 «Końil tolqyny». 14:00 «47 
баланың анасы». 15:00 «Жат мекен». 16:00 
«Shańyraq». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Biz-
ben birge...». 18:10 «ҚАЙРАН КҮНДЕР». 
20:00 AQPARAT. 20:30 «47 БАЛАНЫҢ 
АНАСЫ». 21:30 «ЖАТ МЕКЕН». 22:30 «BIZ-
BEN BIRGE...». 23:20 «Құбылай хан». 00:10 
AQPARAT. 00:40 «Parasat maidany». 01:15 
«Shańyraq». 02:05 «100 бизнес бастауы». 
02:15 «Minber». 03:05 AQPARAT.

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:00 «Қызық times». 08:00 
Жаңалықтар. 08:10 «Юху и его друзья». 
09:00 Новости. 09:10 «Юху и его друзья». 
10:15 «ХабарLine». 10:45 «Аға». 11:30 
«Бәсеке 2». 12:00 Жаңалықтар. 12:10 «Біздің 
назарда». 12:30 «Бабалар ізімен». 13:00 
Новости. 13:10 «Немного не в себе». 14:50 
«Шашу». 15:20 «Ақылдың кілті. Өмірдастан». 

16:50 «Ережесіз әңгіме». 17:40 «Религия. 
Сегодня». 18:00 «Қарлығаш ұя салғанда». 
18:45 «Аға». 19:30 «Бәсеке 2». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Үздік әндер 
топтамасы. 21:00 Итоги дня. 21:30 «Робот по 
имени Чаппи». 23:30 «Khabar boxing». 01:30 
Қорытынды жаңалықтар. 02:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:00 «KazNet». 07:40 
«Әзілстан». 08:40 Маша и медведь. 10:00 
«Абысындар». 11:30 «Идеальная жертва». 
13:30 «ТенгеманияNEXT». 13:45 Маша 
и медведь. 15:20 «Кешіккен хат». 18:00 
«Бір болайық». 20:00 Жаңалықтар. 20:30 
Новости «20:30». 21:00 «Үмітіңді үзбе». 
22:00 «Абысындар». 23:30 «Бір туған». 00:30 
«Кешіккен хат». 02:30 Жаңалықтар. 03:00 
Новости «20:30». 03:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
«ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 08.50 
«ҚАЙСАР ЖЕСІР». 09.50 НОВОСТИ. 
10.20 «ПЁС-3». 12.20 «ЛЕСТНИЦА В 
НЕБЕСА». 14.30 «РАЗВОДА НЕ БУДЕТ». 
16.35 «АТАЛАР СӨЗІ». 17.35 «МЕРЕКЕЛІК 

КОНЦЕРТ». 18.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ-2». 
19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «ӘЙЕЛ 
ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ-2». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.30 «ДЕВУШКА С ГЛАЗАМИ 
ЦВЕТА НЕБА». 01.00 «АТАЛАР СӨЗІ». 
01.40 «ЖЕННЕТТІҢ КӨЗ ЖАСЫ». 02.40 
«ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ». 03.55 
«МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.20-05.00 «КТК». 
ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Жаңа келін». 06.50 «Элиф». 09.00 
«Даша и друзья: приключения в городе». 
10.45 «Учителя». 13.00 «Жазмыш». 14.00 
«Жаңа келін». 15.00 «Наше счастливое 
завтра». 18.00 «Спецотряд «Кобра 11». 
19.00 «Робокоп». 21.00 Лотерея 777. 
21.05 «Элиф». 23.10 «Әкесінің баласы». 
00.20 «Баллистика:экс против сивер». 
02.10 «Кзландия». 03.00 «Элиф». 03.45 
«Жазмыш». 04.30 «Жеңіп көр». 05.15 
«Қуырдақ».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
What’s App. 09:00 «Маша и Медведь». 10:00 
«Әзілдер жинағы». 10:30 «Адасқан ғұмыр». 

12:30 «Мехектің өмірі». 14:30 «Тимон и 
Пумба». 15:00 «Стич». 15:30 «Сваты». 
20:00 Информбюро. 21:00 «Адасқан ғұмыр». 
23:00 «Әзілдер жинағы». 00:00 «Реальные 
пацаны». 01:00 «Үш қыздың құпиясы». 01:40 
«Два ствола». 03:00 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:00 «Келіндер бәйгесі». 
04:40 Ризамын. 05:30 Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.30 «Неизведанный Казахстан». 
12.00 «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Қоңақ кәде». 14.00 «Айналайын». 15.25 
«Қазақстан байтақ өлке». 15.55 «Абайдың 
қара сөздері». 16.00 «Хабарландыру». 
17.00 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.25 «Абайдың 
қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.30 «Қазақстан байтақ 
өлке». 20.00 «Жұмадағы жүздесу». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 
22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Неизведанный 
Казахстан». 23.30 «Дидар».

23
.0

8.
20

19

QAZAQSTAN
06:05 «Qyzyq eken...». 07:00 AQPARAT. 
07:30 «КӨҢІЛІҢНЕН ГҮЛ ТЕРГЕМ...». 
09:05 «Мен және менің роботым». 09:35 
«Қос батырдың хикаясы». 10:50 «Қайран 
күндер». 12:40 «Жаңа қоныс». 14:25 
«БӘРІНЕН ДЕ СЕН СҰЛУ». 16:45 «Үмітіңді 
үзбе». 18:10 «ҚАЙРАН КҮНДЕР». 20:00 
«Masele». 20:35 «Azil alemi». 22:25 «Jaidar-
man». 00:05 «Сүйе біл». 02:25 «Dara jol». 
03:20 «Достар».

ХАБАР
06:00 «Ұят болмасын». 06:45 «Өмірге 
ғашықпын». 08:15 «Әсем әуен». 08:30 «Я 
- чемпион». 09:00 «Нильс Хольгерсон». 
10:00 «Земля изобилия». 11:00 «Джио 
научит». 11:30 «Бір туынды тарихы». 12:00 
«Сені іздедім». 12:45 «Сезімді қайтейін». 
14:45 «Робот по имени Чаппи». 16:45 
«Бәсеке 2». 19:15 «Жұлдызды жекпе-жек». 
21:00 «7 күн». 22:00 «Александр». 00:40 
«Шашу». 02:40 «Әсем әуен». 

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «KazNet». 
07:00 «Күлдірген». 07:30 «Әзілстан». 08:00 
Мультфильм. 09:45 «ТенгеманияNEXT». 
10:00 «Абысындар». 11:30 «KazNet». 
11:45 «ТенгеманияNEXT». 12:00 Жүректен 
жүрекке. 13:30 «Маленький вампир». 
14:50 «Той любой ценой». 17:00 «Ел 
аузында». 18:00 «Бір болайық». 20:00 
«Үмітіңді үзбе». 22:00 «Абысындар». 
23:30 «Каракоз». 02:00 «KazNet». 03:00 
«Күлдірген».

КТК
07.05 «ҚҰДАЛАР-2». 07.50 «МЕРЕКЕЛІК 
КОНЦЕРТ». 08.20 «БІЗДІҢ КОНЦЕРТ». 
09.30 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО». 11.20 
«ДЕВУШКА С ГЛАЗАМИ ЦВЕТА НЕБА». 
15.00 «ЖЁНЫ НА ТРОПЕ ВОЙНЫ». 
18.50 «ЖАН АНА». 21.00 «МАМА ЛЮБА». 
01.00 «СПАСИТЕ НАШУ СЕМЬЮ». 02.20 
«АҢҒАЛ ПЕРІШТЕ». 03.50 «ҚҰДАЛАР-2». 
04.35-05.30 «БІЗДІҢ КОНЦЕРТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 
«Қуырдақ». 07.30 «Гу-гулет». 08.00 
«Айнаонлайн». 08.30 «Әуежай». 09.00 
«Леди-баг и Суперкот». 11.00 «Вокруг 
света за монетой». 12.10 «Робокоп». 14.40 
«Саяхаттандырылмағандықтарынызда
н». 15.30 «Q-елі». 16.00 «Salem Show». 
16.30 «Әкесінің баласы». 17.45 «Широко 
шагая-2: Расплата». 20.00 «TELE Bingo». 
20.25 «Salem Show». 21.00 Лотерея 777. 
21.05 «Широко шагая». 23.10 «22 мили». 
01.20 «Лифт». 03.00 «Q-елі». 03.30 «Гу-
гулет». 03.45 «Q-елі». 05.00 «Жеңіп көр».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Әзіл студио. 08:00 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
09:00 «Маша и Медведь». 09:20 «Готовим 
с Адель». 10:00 «Готовим с Адель». 10:40 
«Анашым, біз үйдеміз!». 12:00 Дайджесты 
тематические 14:20 «Алладин». 16:20 
«Такси». 18:20 «Такси 2». 20:10 «Такси 

3». 22:00 Дайджесты тематические 00:30 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
02:00 Ризамын. 03:00 Әзіл студио. 04:30 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Ән шашу». 09.00 «Қазақстан байтақ 
өлке». 10.00 «Дидар». 10.15 «Ана жүрегі». 
12.00 «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Жұмадағы жүздесу». 14.00 «Өнер – 
бағым». 15.30 «Неизведанный Казахстан». 
15.55 «Абайдың қара сөздері». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 Деректі фильм. 
17.00 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.25 «Абайдың 
қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18 35 
«Хабарландыру». 19.00 «Неизведанный 
Казахстан». 19.30 «Будьте здоровы». 
19.45 «Елбасы жолдауы-ел ертеңі». 20.00 
«Сәлем». 21.00 «Үйлену». 23.00 «Время 
шелкового пути». 23.40 «Деректі фильм».
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QAZAQSTAN
06:05 «Qyzyq eken...». 06:50 «Қазақ 
даласының құпиялары». 07:20 «Сәлем, 
Қазақстан!». 08:25 «Dara jol». 09:30 «AQ-
SAYYT». 09:50 «Мен және менің роботым». 
10:50 «Қайран күндер». 12:40 «BAQYTTY 
BALA - 2019». 13:50 «Жанайқай-2». 15:25 
«Ұлттық арнада - ұмытылмас әндер». 16:35 
«Końildi tapqyrlar alańy».18:10 «ҚАЙРАН 
КҮНДЕР». 20:00 «АУЫЛДАСТАР». 20:35 
«Azil alemi». 22:35 «ТОЙ ЖЫРЫ». 00:10 
«Ауылдастар». 00:40 «Bey». 01:55 «Dara jol». 
02:55 «Достар».

ХАБАР
06:00 «Ұят болмасын». 06:45 «Сезімді 
қайтейін». 08:45 «Я - чемпион». 09:15 
«Нильс Хольгерсон». 10:15 «Живая вода». 
11:15 «Қызық times». 12:20 «Қарақатпен 
шай». 13:15 «Александр». 16:15 «Қарлығаш 
ұя салғанда». 19:15 «Topjarǵan». 21:00 «7 

күн». 22:00 «Скорость: Автобус 657». 23:30 
«Шашу». 02:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «KazNet». 
07:00 «Қаламгер». 07:30 «Әзілстан». 08:00 
Мультфильм. 09:45 «ТенгеманияNEXT». 
10:00 «Абысындар». 11:00 «KazNet». 11:25 
Мультфильм. 11:45 «ТенгеманияNEXT». 
12:00 Жүректен жүрекке. 13:30 «Пришельцы 
в доме». 14:50 «Менің ағам бойдақ». 17:00 
«Той жыры». 18:00 «Бір болайық». 20:00 
«Үмітіңді үзбе». 22:00 «Абысындар». 23:30 
«Путешественник». 01:50 «Ән мен әзіл». 
02:50 «Күлдірген».

КТК
07.05 «ЖАН АНА». 09.00 «БАСТЫ РӨЛДЕ». 
09.30 «ЮРМАЛА». 11.20 «МАМА ЛЮБА». 
15.30 «КӨРІПКЕЛ». 16.10 «АСЫЛЫМ». 
18.00 «ШАНШАР». 18.40 «ТАБИҒАТЫМ 
МАХАББАТЫМ». 21.00 «МНЕ С ВАМИ ПО 

ПУТИ». 00.40 «Я СТЕСНЯЮСЬ СВОЕГО 
ТЕЛА». 02.10 «АСЫЛЫМ». 03.30 «БАСТЫ 
РӨЛДЕ». 04.30-05.00 «КӨРІПКЕЛ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Қуырдақ». 
07.30 «Гу-гулет». 08.00 «Айнаонлайн». 08.30 
«Әуежай». 09.00 «Тайна Сухаревой башни». 
10.00 «Белая ворона». 14.00 «Человек-
невидимка». 15.00 Скетчком «Q-елі». 15.30 
«Япырай». 16.00 «Гу-гулет». 16.30 «Саях
аттандырылмағандықтарыныздан». 17.00 
«Әкесінің баласы». 21.00 Лотерея 777. 
21.05 «Геракл». 23.20 «Самоволка». 01.40 
«Баллистика:экс против сивер». 03.15 
«Япырай». 03.30 «Айнаонлайн». 03.45 
«Q-елі». 05.00 «Жеңіп көр».
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06:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар 08:00 
«Алладин». 10:00 «БОЛЬШОЙ ЗАКУП». 10:30 
Дайджесты тематические 13:10 «Такси». 
15:10 «Такси 2». 17:10 «Такси 3». 19:00 

«Трезвый водитель». 21:00 «Анашым, біз 
үйдеміз!». 22:30 Дайджесты тематические 
00:00 Ризамын. 03:00 Әзіл студио. 04:30 
Ризамын.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.30 
«Мультфильм». 09.00 «Документальный 
фильм». 10.00 «Дидар». 10.15 «Сағындым 
жылы даусынды». 12.00 «Асыл арман». 
13.00 «Будьте здоровы». 13.15 «Елбасы 
жолдауы-ел ертеңі». 13.30 «Үйлену». 15.25 
«Неизведанный Казахстан». 15.55 «Абайдың 
қара сөздері». 16.00 «Хабарландыру». 16.30 
«Время шелкового пути». 17.00 «Асыл 
арман». 18.00 «Страницы памяти моей 
страны». 18.25 «Абайдың қара сөздері». 
18.30 «Гороскоп».  18.35 «Хабарландыру». 
19.05 «Жезкиік». 19.30 «Көкейтесті». 20.00 
«Сәлем». 21.00 «Қазақтың жігіттері». 23.30 
Деректі фильм.
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Өрт оқиғаларына сараптау ба-
рысы олардың 80 пайызы тұрғын 
жайларда, азаматтардың жеке 
меншігіне тиесілі үйлерде, сонымен 
қатар, саяжайларда болатынын 
көрсетіп отыр. Саяжай үйшіктерін-
дегі орын алатын өрттің басты се-
бебі –  отты дұрыс жақпау, электр 
жылытқыш құралдарын дұрыс пай-
даланбау, электр желілерін, электр 
құралдарын жалғап, құрылымдау 
кезінде ережелердің бұзылуы және 
дұрыс пайдаланбау, мас күйінде 
темекі шегу, балалардың отпен ой-
науы, пештің дұрыс болмауы, сон-
дай-ақ, саяжай телімдерінде тиісті 
күзеттің болмауы болып отыр.

Саяжай үйшіктеріндегі өрттің 
көбі телімдерде, саяжай үйшік-
терінің кіре берісі мен шатырла-
рында, тұрғын бөлмеге жапсарлас, 
бір шатырдың астында салынған 
қора-қопсыларда орын алады. 
Ағаштан салынған қора-қопсы, 
тез тұтанатын материалдармен 
жабылған үйшіктің шатыры өрттің 
жан-жаққа тез тарауына ықпал 
етеді.

Саяжай телімдері және он-
дағы салынған үйлер қауіпсіздік 
ережелерінің талаптарына жауап 
бере алмайды. Тұрғын үй мен қо-
салқы шаруашылық жүргізетін қо-
ра-қопсылардың ара қашықтығы 
тиісті нормаларға сай емес. 

Құрылысқа тез тұтанатын ма-
териалдар, үйдің төбесін жабуға 
көбіне тақтай, қамыс, сабан, шы-
бықтар пайдаланылады. Сонымен 
қатар, сумен қамтамасыз ететін 
құрылғылар болмайды. 

Саяжай телімдеріндегі өртті 
сөндіруге барған кезде кіріп шығу 
қиындық туғызады. Кіретін және 
шығатын жолдарды жайыла өскен 
талдар, бұталар басып кеткен.Өрт 
оқиғасына және өрт бола қалған 
жағдайда оның таралуына жол 

бермес үшін, міндетті түрде ау-
мақта өртке қарсы қауіпсіздік та-
лаптарын қатаң сақтау қажет.

Саяжай қоғамдарының аумағы 
таза ұсталынып, қоқыс пен тез 
тұтанатын заттардан жүйелі түр-
де тазартылып тұруы керек. Тез 
тұтанатын қалдықтарды арнайы 
бөлінген аумақтардағы контейнер-
лер мен жәшіктерде сақталуы тиіс. 
Саяжайшылардың үйшіктерінде, 
қосалқы шаруашылық құрылыста-
рында өрт қауіпсіздігі ережелерін 
білуі және оны өте қатаң сақтау 
міндетті саналады. Әр саяжай иесі 
өз аумағын тез тұтанатын қоқы-
стардан уақытылы тазалап, маңай-
ын таза ұстауы, әрқайсының қол 
астында өрт сөндіргіш құралдары 
(тығыз материал, мәуіті одеял, 
құм, су толтырылған шелектер мен 
бөшке) болуы керек. Сондай-ақ, әр 
телімде кем дегенде бір өрт сөн-
діргіш құрал (огнетушитель) болға-
ны жөн. Өрт оқиғасы орын алмас 
үшін электр сымдарының, электрлі 
жылытқыштардың, газ және ке-
росинмен жанатын құралдардың, 
жылыту пештері мен құралдары-
ның ақауы болмауы тиіс. Оларды 
қолданған кезде сақтық шарала-
рын ұстану өте маңызды болмақ.

Саяжай қоғамдарындағы өрт 
қауіпсіздігінің жауапкершілігі негізі-
нен саяжай қоғамдастығы төраға-
сына жүктеледі. Жекелеген телім-
дердегі, саяжай үйшіктерінің және 
басқа да шаруашылық құрылы-
старындағы өрт қауіпсіздігін сақта-
маған қоғамдастық төрағасы мен 
телім иелері, олардың қандай да 
салдары болмасын, заңнамада 
белгіленген тәртіп бойынша жауап 
береді.

Дулат БЕКТЕМіСОВ,
Жезқазған қаласы ТЖБ 

ЗҚҚАжАҚСБТ бас маманы,  
азаматтық қорғау капитаны

САЯЖАЙДЫ ӨРТ 
ШАЛМАСЫН ДЕСЕҢІЗ...
Жаз мезгілі өртке қарсы қызметкерлері үшін өте қауіпті. 

Өйткені, саяжай аумақтарында  өрт оқиғалары жиі орын 
алады. Саяжай иелері өрт қауіпсіздік ережелерін ескермеуі, 
жаққан отты, қоқысты, қамысты және құрғақ шөпті өртеп 
сөндірмей кетуі салдарынан  кең аумақты шарпитын өртке 
ұласып жатады. Жылдың басынан бері 16 саяжай үйшігінде 
өрт оқиғасы тіркелді. 

▐ САҚТАНСАҢ, САҚТАЙДЫ!

Теректі  станциясы 
тұрғындарының назарына!

«Кеңгір селосы әкім аппараты» мемлекеттік мекемесінің 
ұйымдастыруымен 2019 жылдың 16 қыркүйек күні сағат 15.00-
де Теректі станциясы мәдениет үйінің акт залында жергілікті 
қоғамдастық жиналысы өтетінін хабарлаймыз.

Күн тәртібіндегі мәселе: Теректі елді-мекеніне көше аттарын 
беру туралы.

Хабарлама
«Nur Otan» партиясы Жезқазған қалалық филиалының қоғамдық 

қабылдауында 2019 жылғы 21 тамызда сағат 10.00-ден 13.00-ге дейін  
«Бизнестің жол картасы – 2020» мемлекеттік бағдарламасының жүзеге 
асырылуы мәселесі бойынша азаматтарды бірыңғай қабылдау күні  
өткізіледі.



– Көптеген биші-
лердің басын қосып, 
қала тұрғындарына 
ұмытылмас әсер сый-
лайтын би конкур-
сы жастар жылына 
орайластырылды. Би 
– бұл өнер әрі спорт. 
Денсаулыққа пайдасы 

жайында айтып жатудың өзі артық. 
Сонымен қатар, би – тәрбие құралы 
да. Сондықтан, баласының мәде-
ниетті әрі жақсылыққа жаны құмар 
болуы үшін ата-аналар оларды биге 
апарады. Бүгінде біздің өңірде би-
дің сан түрі дамыған. Бірақ, жастар 
жағының заманауи билерге деген 
қызығушылығы басым. Би алаңында 
олар өз өнерлерін орта салатын бола-
ды, – деген конкурс ұйымдастырушы-
сы Кристина Соловьева қатысушы-
ларға сәттілік тіледі.

Топтық, жеке және батл ата-
лымдары бойынша өткен конкурста 
«Shine», «Star dance», «Milk Shake», 
«IJ Style» би топтары мен Әсем Ашет, 
Милана Петрикова, Милана Мала-
хова, Дарья Смагина және шымкент-
тік Кристина бақтарын сынап көрді. 
Олардың әуенді дұрыс таңдауын, 

икемі мен үйлесімін, музыканы сезіне 
білуін «Art Dance» заманауи би сту-
диясының хореографы Кристина Со-
ловьева,  «Инфинити» сұлулық сало-
нының директоры  Оксана Бакалова, 
сондай-ақ, аймаққа танымал бишілер 
Нукушева мен Насима Нурумовалар 
қадағалап,  қазылық етті. 

Шараның өтуіне жергілікті кәсіп-
керлер қолдау білдірген. Ұйымдасты-
рушылар кішкентай көрермендердің 
де көңілін аулауды назардан тыс қал-
дырмаған. Арнайы шақырылған ертегі 
кейіпкерлері бүлдіршіндерді ойынға 
тартып, мерекелік көңіл-күй сыйлады. 

Тартысты өткен би байқауының 
қорытындысы бойынша командалар 
арасынан  «Shine» тобы суырылып 
шықты. Жүлделі ІІ орын «Star dance» 
командасына бұйырса,  «Milk Shake» 
тобы қола жүлдегер атанды. Же-
ке өнер көрсетіп, көптің ықыласына 
бөленген Милана Петрикова І орынды 
қанжығасына байлады. Ал, батл ата-
лымында Милана Малаховаға ешкім 
тең келмеді. Ұйымдастырушылар мен 
демеушілердің атынан жеңімпаздарға 
бағалы және ақшалай сыйлықтар 
үлестірілді.

Бота ШАЛҚАР

Шара еңбек ар-
дагері Шайқыслам 
Аймышев жайында 
оның көзін көрген 
замандастары мен 
туған-туыстарымен, 
сондай-ақ, балала-

рымен кездесіп, пікір алмасу, естелік-
терімен бөлісу және Ш.Аймышевтың 
жеке тектік қорын ашуды мақсат 
етті. Кездесуді қалалық мемлекеттік 
архивтің басшысы Дәметкен Орын-
басарова өз сөзімен ашып, жүргізді. 
Сөз алған кинорежиссёр Еркін Рақы-
шев пен жерлесіміз «Ашаршылық 
құрбандары» қоғамдық бірлесті-
гінің төрағасы Рамазан Құрманбаев 
Шайқыслам Аймышевтың өмірі жо-
лы хақында деректі фильм түсіру-
ді жоспарланғанын тілге тиек етіп, 
Жезқазған өңірінің тарихына қаты-
сты архив құжаттарымен жұмыс жа-
сап жатқандарын жеткізді. Дөңгелек 
үстел басындағы жиынға қатысқан 
«Құрмет» орденінің иегері Сағындық 

Қожамсейітов, еңбек ардагері Мы-
рқы Ақпанбетов, металлург, еңбек 
ардагері Нығмет Ілиясов  Ш.Аймы-
шев туралы жақсы естеліктерімен 
бөлісті. 

Сонымен қатар, оның адами қа-
сиеттері мен ел игілігі үшін жасаған 
ерен еңбектері жайында кеңінен ой 
қозғады. Балалары Бақытжан То-
бақабылов, Батырлан Аймышев, 
күйеубаласы Саржан Ахметов, інілері 
Мырзахмет Аяшев, Көшен Айткенов, 
Өсербай Қорғанбеков те есте қалған 
естеліктерін ортаға салды.  

Жиын соңында Ш.Аймышевтың 
інілері мен  балалары шараны ұй-
ымдастырған архив ұжымына алғыс 
білдіре отырып, ел тарихы үшін жа-
сап жатқан істеріне табыс тіледі. 

Соңынан сонарлы із қалдырған 
ардагер азаматтың өнегелі өмір жо-
лы – өшпес үлгі. Елі үшін сіңірген ең-
бегі, ғибратты ғұмыры – халқы үшін 
қашанда құнды. 

Өз тілшіміз

Жезқазған қаласының Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешітіне ағылған 
қала халқы алдымен айт намазын оқыды. Құрбан айт мерекесінің маңызы 
ашылып, уағыз айтылған соң жиналған жамағат бір-бірін құттықтап, ізгі тілектерін 
арнап жатты. Шариғи шартқа сәйкес құрбандық шалынып, сауапты іс атқарыл-
ды. 

Құрбан шалу – сонау Ибраһим (ғ.с.) пайғамбардан жалғасып келе жатқан 
үрдіс. Бұл ғибадат арқылы Аллаһтың ықыласты құлдары өз сеніміне беріктігі 
мен берілген нығметтерге шүкіршілігін танытады. Олай болса, мәселе Алла жо-
лына аталған малдың еті мен қанында емес, оны шалушының тақуалығында. 
Құрбандық етін үшке бөліп таратуға болады. Бір бөлігі өзіне қалады, екінші бөлігі 
ағайын-туыс, көршілерге беріледі, үшінші бөлігі көмекке мұқтаж кісілерге тара-
тылады. Осы айтта құрбандыққа шалынған малдың еті жағдайы төмен 50 от-
басыға таратылды. Яғни, көпбалалы аналарға, мүгедектерге, жетім-жесірлерге 
үлестірілді.  Мешітте жиналған ақсақалды қарияларымызға арнайы киіз үй тігіліп, 
ақ дастарқан жайылды. Одан кейін жастар арасында қазақтың ұлттық ойындары 
арқан тарту, қазақ күресі, марқа көтеру, садақ атудан жарыс ұйымдастырылды. 
Жеңімпаздарға қаржылай сыйлықтар мен Алғыс хаттар тапсырылды.

Мешіттегі шаралар қорытындыланған соң бас имам Нұрбол Сайлауұлы қа-
лада құрбандық шалынатын орындарға арнайы барып, тұрғындардың Құрбан 
айт мерекесіне қатысты сұрақтарына жауап берді. Қасиетті мерекеде сауапқа 
ұмтылғандардың ниеті қабыл болсын деген тілекпен, келер жылы да әрбір отба-
сы шамасына қарай құрбандық  шалуға тырысып, Құрбан айт мерекесіне аман 
жетейік дейміз! Аллаһ Тағаланың сауабын баршамызға нәсіп етсін! Айт қабыл 
болсын, жамағат!

Ахмет Ишан Оразайұлы атындағы мешіттің баспасөз қызметі

Á R  T A R A P T A N8 SARYARQA

2006 жылы осы күні Қазақстан, Ресей және Беларусь елдерінің басшылары 
Кедендік одақты құру келісіміне қол қойды.

Жыл сайын бұл күні АҚШ-та Ұлттық әуе-десант әскері күні атап өтіледі. 
Мейрамды 2001 жылы президент Джордж Буш ұлттық мереке ретінде бекітті. 
Бұл күн әуе-десанттық жасақтары мен 1940 жылдың 16 тамызында парашют-
пен алғаш рет ұшқан 48 еріктінің құрметіне белгіленді.

Дәл осы күні 1839 жылдан Францияның колониясы болған Габон 1960 
жылы тәуелсіздігін алды. 

Парагвайда  бүгін – балалар күні.
Бүгін – таңқурай тосабы күні. Бұл күн бекер таңдалмаған. Ресейде ертеде 

таңқурайға арналған «Малинник» мерекесі тойланған. 
Дәл осы күні 1930 жылы тұңғыш рет дыбысы бар түрлі түсті мультфильм 

дүниеге келді.

16 ТАМЫЗ – ТАРИХТА
▐ АТАУЛЫ КҮН 

Құрбан айт – діни мереке. Хадистерде жылдың ең қадірлі күні 
құрбан айттың алғашқы күні екендігі айтылған. Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.) бұл жайында: «Алла үшін күндердің ішіндегі ең ұлығы – Құрбан 
айттың бірінші және екінші күні» – деген. Құрбан айттың бірінші күнінің 
артықшылығы мен ерекшелігі сол күні Алла Тағаланың разылығына 
бөленуге сеп болатын ең маңызды амалдың істелетіндігінде еді. 
Биыл 11-13 тамыз аралығында өткен Құрбан айт мерекесін барша 
мұсылман қауымы  үлкен қуанышпен қарсы алды.

1980 жыл
Қаңтар айындағы 

облыстық атқару ко-
митетінің шешімімен 
бұрын облыстық бай-
ланыс басқармасы 
орналасқан Космо-

навтар бульвары, 26 мекен-жайдағы 
бес қабатты тұрғын үйдің төменгі қаба-
ты облыстық тарихи-өлкетану музейіне 
жеке ғимараты ретінде берілді. 

Қаңтар айында Жезқазған құрылыс 
техникумының жаңа оқу үйі пайдала-
нуға берілді. 

21-23 қаңтарда ішкі істер басқар-
масында облыстық комсомол комитеті 
мен облыстық атқару комитеті ішкі істер 
басқармасының ұйымдастыруымен 
жасақшылардың оперативті комсомол 
отрядтарының семинары өтті.

Ақпан айында облыс насихатшы-
ларының, үгітшілері мен саяси хабар-
шыларының съезі өтті. 

Сәуір айында Жезқазғанда В.И.Ле-
нинге орнатылған ескерткіштің іргета-
сы салтанатты жағдайда қаланды.

21 маусымда «Металлург» стадио-
нында Қазақ ССР-і мен Қазақстан Ком-
партиясының 60 жылдығына арналған 
үлкен өнер салтанаты өткізілді.

6 қарашада  Металлургтердің мә-
дениет сарайында облыс орталығы 
еңбекшілері мен қоғамдық ұйымдар 
өкілдерінің Ұлы Октябрь Социалистік 
революциясының 63 жылдығына ар-
налған салтанатты жиналысы өтті. 

19 қарашада Жезқазғанда төртінші 
сайланған халық депутаттары облы-
стық советінің IV сессиясы болды. 

17 желтоқсанда Жезқазған облы-
стық IV партия конференциясы және 

онда сайланған Қазақстан Компарти-
ясы Жезқазған облыстық комитетінің 
бірінші пленумы болып өтті. Пленумда 
ұйымдастыру мәселелері қаралды. 

Балалардың өнер мектебіне жаңа 
типті ғимарат берілді. 

Облыстық тарихи-өлкетану музейі 
алғаш рет облыс аудандары бойынша 
этнографиялық экспедициялар ұй-
ымдастырып, солардың нәтижесінде 
музей қоры қазақ халқының мәдени-
еті мен тұрмысының бірегей жәдігер-
лерімен толықты.  

Жезқазған музыкалық училищесі 
ашылды.

«Еңбек» футбол командасының 
негізінде «Жезказганец» командасы 
құрылды. 

Жезқазған ет комбинатының цех-
тарында шығарылатын өнімнің сапа-
сын жақсарту мақсатында жаңа техни-
ка қойылды.

Облыстық комсомол комитетінің V 
пленумы болып өтті.

Облыстық партия комитеті об-
лыстық газеттердің, телевизия және 
радионың журналистерімен күрделі 
құрылыс проблемалары жөнінде бас-
пасөз конференциясын өткізді.

Облыстық тарихи-өлкетану му-
зейінде ГДР космонавт-ұшқышы, 
Жезқазғанның Құрметті азаматы Зиг-
мунд Йен металлургтер қаласына тар-
ту етіп жіберген экспонат – «Жерде де, 
космоста да» атты альбом-кітабы келіп 
түсіп, бұл тарту «Жезқазған – космос 
гаваны» экспозициясынан лайықты 
орын алды.

Жезқазған қалалық  
мемлекеттік архиві деректері  

негізінде әзірленді

Жезқазған шаһарының жылнамасы

▐ БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

ЖАС ҒАЛЫМДАР ЖЕҢІСІ

Б а л а л а р -
дың ғылым, бі- 
лімге де-
ген қызығу- 
шылығын арт-
тырып, жастай-
ынан ізденім-
паздыққа үй-

ретіп жүрген №8 гимназияның 
жас ғалымдары да Тәуелсіз 
Қазақстанның ертеңгі бола-
шағын жарқын етер білімді 
жастарды тәрбиелеуде қа-
ламыздағы білім ошақта-
рының көшін бастап келеді. 
Соның бірден-бір дәлелі  – 
Қарағанды қаласында өткен 
облыстық ғылыми жобалар 
байқауында бақ сынаған №8 
гимназияның төрт оқушысы-
ның төртеуі де жүлделі орын-
дарды қанжығасына байлап, 
тек қана гимназия абыройын 
ғана емес, биыл 65 жылдық 
мерейтойын атап өткелі отыр 
ған Жезқазған қаласының 

да мәртебесін биіктетті. Күн-
шығыс елінің әйгілі ғұлама, 
ұстазы Конфуцийдің «Маған 
айтып берсең  –  ұмытып қа-
ламын, көрсетсең  – есімде 
сақтаймын, өзіме жасатсаң  – 
үйренемін» деген қағидасын 
ұстаздық жұмысында ұран 
етіп, талай білім додаларын-
да биіктерден көрініп жүрген 
үлгілі маманның бірі – Асан 
Жанұл. Асан ұстаздың же-
текшілігімен жоғарыда атап 
өткен облыстық ғылыми жо-
балар байқауында Нұрсұлтан 
Рахмет пен Дамир Ғалымжа-
нов І орынды иеленді.

Қарағанды Мемлекеттік 
техникалық университетін-
де өткен бұл байқауға Қа-
рағанды облысының барлық 
аймағынан 7-11 сынып ара-
лығындағы оқушылар мен 
колледж студенттері қатысты. 
Ғылыми жобалар байқауы-
ның бұл жолғы бағыттары да 

күрделі. Жас ғалымдар ро-
бототехника, жол жүру және 
инженерлік бағыт бойынша 
әр түрлі жобалар ұсынды. 
Бірінен бірі асып түсіп, зама-
науи технологиялар бойынша 
қызықты әрі пайдалы жұмы-
старды дайындаған кіл жүй-
ріктердің ішінен ең жүйрікті 
таңдау оңайға соқпады.

–  Нұрсұлтан мен Дамир 
«Іштен жану қозғалтқыштары-
ның жұмыс істеу принциптерін 
анықтау және одан әрі дамы-
ту» тақырыбында қорғаған 
ғылыми жобасында көпшілік 
қауым тек сыртқы пішінін ғана 
білетін ішкі қозғалтқыштар-
дың негізгі құрылысымен, ішкі 
бөлшектерімен жұмыс жаса-
ды. Біздің бұл жобамызда ішкі 
қозғалтқыштардың шығу та-
рихы, пайда болуы, алғашқы-
да қолданылу мақсаты, 
құрылысы, қазіргі таңдағы жұ-
мысы, түрлері туралы кеңінен 

баяндадық. Сондай-ақ, қо-
сымша өз жаңалықтарымыз-
ды, жаңаша идеяларымызды 
енгіздік. Балалар іштен жану 
қозғалтқыштарын күнделікті 
тұрмыста қолжетімді картон, 
сым, ағаш сынды құралдар-
дан құрастырып шығарды, 
–  дейді ұстазы Асан Жанұл.

Биыл 10-сыныпқа аяқ 
басқан №8 гимназияның қос 
жас ғалымы жаратылыста-
ну бағыты бойынша білім 
жүйесін таңдап отыр. Ағыл-

шын тілін жетік білетін оқу 
озаттары болашақта техни-
калық мамандықты таңдап, 
осы ғылым саласында ел 
дамуына үлес қосатын бола-
мыз дейді. Алдағы уақытта 
өз жобаларына толықтыру-
лар енгізіп, республикалық 
ғылыми жобалар байқауында 
бақ сынағалы отырған өрен-
дерімізге тағы да жеңіс тұғы-
рынан көрінуді тілейміз!

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Бүгінде елімізде 400-ге жуық ұйым ғылыми зерттеу жұмыстарымен 
айналысады. Осынау зерттеу жұмыстарымен айналысушы мамандардың 78%-
ы – 35 жасқа дейінгі жас ғалымдар. Бұл біздің мемлекетімізде жас ғалымдардың 
ғылымға етене ден қойып, олардың зерттеу жұмыстарына барынша жағдай 
жасалғандығының бір дәлелі. Президент Қасым-Жомарт Тоқаев та өзінің 
сайлауалды бағдарламасында жас ғалымдардың ғылыми жобаларын қолдау 
мақсатында жылына 3 млрд теңге қаржы бөлінетіндігін атап өткен еді. 

МЕКТЕП ЖАҢАШЫЛДЫҒЫ –  
ЖЕТІСТІК БАСТАУЫ

Биылғы оқу жылы жас ұрпақты білімнің кәусар 
бұлағымен сусындатып, тәлім мен тәрбие әлеміне 
жетелейтін ұстаздарға және олардың шәкірттері 
үшін де көптеген жаңашылдықтарын ала келді. 

    Қазіргі таңда еліміздің барлық білім ошақта-
рында «Назарбаев  Зияткерлік  мектептерінің» 
тәжірибесін  тарату  маңызды   болып  отыр. 
Ұжымдағы жұмысты жаңа бағытта басқарудағы 
мақсат – шығармашылық ізденістегі мұғалімдердің 
қатарын толықтырып, білім беру жүйесінің әдісте-
мелік деңгейін  заман ағымына  сай жүргізу. Осы 
орайда мектебімізде «Жаңаша оқытуға – жаңаша 
көзқарас» тақырыбында қалалық деңгейде семи-
нар  өткізілді.

Мектептің ұстаздар қауымы  әрқашан  оқушы-
ның  жан-дүниесіне терең үңіліп, сана-сезімімен 
санаса  отырып, білім береді. Білім мен тәрбиені  

қоса  беріп  жүрген  ұстаздарға  ата-аналардың  
айтар алғысы  шексіз. Мектебіміздегі  «Ата-ана жұ-
мысындағы 1 күн»  жобасы  оқушы-ұстаз-ата-ана  
қоғамдастығын  нығайта түседі. Білім додалары 
бойынша өткізілген  қалалық, облыстық, республи-
калық сайыстарға  қатысып, білім  шыңын  бағын-
дырған   оқушылардың жеңісі мектеп ұстаздары-
ның абыройын асқақтатты. Биылғы оқу жылында 
мектеп  бітіруші 14 түлектің  10-ы білім  грантын  
жеңіп  алғаны – ұстаздар еңбегінің жемісі.

Жылдағы дәстүр бойынша  жаңа оқу жылы 
қарсаңында мектебіміз ағымдағы жөндеу жұмы-
старын жүргізді. Жаңа ақпараттық технология-
лармен  жабдықталып, «IT және робототехника» 
кабинеттері ашылды. Қыздарға арналған техноло-
гия кабинеті талапқа сай жаңаша жабдықтармен 
қамтылды. Мектеп оқушылары оқулықпен толық 

қамтамасыз етілді және оқушылардың көркем 
әдебиетке сүйіспеншілігін арттыру мақсатында 
дәстүрлі түрде «Кітап сыйла!» акциясы ұйымда-
стырылды. 

«Мектепке жол» акциясын ағымдағы жылда 
«Менің таңдауым – балаларға көмек көрсету!» 
ұранымен басталды. Мұндағы мақсатымыз – аз 
қамтылған және көп балалы отбасыларынан 
шыққан, жетім балалар мен ата-анасының қамқор-
лығынсыз қалған оқушыларға жаңа оқу жылына 
дайындық кезеңінде көмек көрсету.Осы сауапты 
іске мектебіміздің жанашыр ата-аналары, қала 
кәсіпкерлері қолдау көрсетіп, демеушілік білдіріп 
отырады. 

Қорыта айтқанда, білім беру жүйесіндегі өз-
герістер ұстаздарға үлкен жауапкершілік міндет-
тейді. Жаңартылған білім беру бағдарламасынан 
үйренгеніміз де, үйренеріміз де көп. Жаңа оқу 
жылын мектебіміз жаңаша көзқараспен, жаңа сер-
пінмен бастамақшы.

Әсем АХМЕТОВА,
№11 жалпы білім беретін орта мектептің 

мұғалімі

Бірер күннен соң тамылжыған тамыз да аяқталып, үш ай үнсіздікте тұрған қоңыраулар 
қайта соғылады. Жеңіл-желпі бояудың иісі аңқыған мектептің есігі оқушылар мен 
мұғалімдер қауымына айқара ашылады. Оқу жылы аяқтала салысымен-ақ келесі оқу 
жылына басталатын дайындық та өз мәресіне жетті. Бүгінде №11  мектептің ұжымы мен 
ғимараты жаңа оқу жылына сақадай сай тұр.

ОҚУ ЖЫЛЫНА ДАЙЫНДЫҚ ПЫСЫҚТАЛДЫ

Жезқазған қаласында жалпы 21 
мектеп бар. Оның 15-і – қалалық, 
5-еуі – ауылдық, 1-еуі – кешкі мектеп. 
№12 Қорғанбай елді-мекеніндегі мек-
теп бала санының жеткіліксіздігіне 
байланысты жабылды. Қала мектеп-
терін жаңа оқу жылына даярлау мақ-
сатында Жезқазған қаласы әкімдігі 
және «Nur Otan» партиясы Жезқазған 
қалалық филиалының қолдауымен 
12 мектепте ІТ-сыныптар ашылды. 
Әрбір ІТ-сыныпты жасақтауға 16 млн 
300 мың теңге қаржы жұмсалды. 8 
мектепте лингофонды сыныптар 
құрылды. «Назарбаев» зияткерлік 
мектебімен бірлесе жұмыс жасайтын 
Қаныш Сәтбаев атындағы №7 мек-
теп-лицей, №8, №26 гимназияларға 
қалған 18 мектеп бірігіп, магниттік 
мектеп жүйесін құрайтын болады. 
Биыл төрт мектеп күрделі жөндеуден 

өтті. Талап елді-мекеніндегі №14 мек-
тептің шатыры айырбасталды. Қала-
мыздағы №13 мектептің және мектеп 
жанынан ұйымдастырылған «Күн-
шуақ» балабақшасының да шатыры 
жаңартылып, ішкі жөндеу жұмыстары 
жүргізілді. №3 мектептің де сыртқы 
беті күрделі жөндеуден өтті. №2 мек-
тептің төбесі жөнделіп, ғимарат ірге-
лері жылытылды. 	

– 2019-2020 оқу жылына қаламы-
здағы мектептердің барлығы дайын. 
Қазіргі таңда тек №2 мектепті қабыл-
дау ғана қалды. 1 қыркүйекте барлық 
мектеп оқушылары жаңартылған оқу 
ордаларында білім алатын болады. 
Жезқазған қаласы мектептеріндегі 
басты мәселе асхана жайы болатын. 
Биыл барлық мектеп асханалары 
күрделі жөндеуден өтіп, жабдықтал-
ды. Асхана құрылғылары мен жаб-

дықтарын, дизайнын мектеп басшы-
лары өз қалаулары бойынша таңда-
ды. Біздің комиссия 12-26 тамыз 
аралығында мектеп дайындықтарын 
тексеру жұмыстарын жүргізеді. Со-
нымен қатар, ауыз су мәселесін жақ-
сарту мақсатында әр мектепке дис-
пенсерлер сатып алынды. Біз бүгін 

білім бөлімінің әдіскері Вера Лесова-
мен бірге №8 және №10 мектептердің 
дайындығын тексердік,– деген Жеңіс 
Әлмағанбетов аталған білім орда-
лары оқу жылына 100 пайыз дайын 
екенін жеткізді. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Жезқазған қалалық білім бөлімінің басшысы Жеңіс 
Әлмағанбетов қаламыздағы мектептердің жаңа оқу жылына 
дайындығын тексерді. Қала мектептерінің дайындығын тексеру 
мақсатында Жезқазған қаласы әкімінің орынбасары Зина 
Ақылбекова бастаған арнайы комиссия құрамы жасақталған. 
Комиссия құрамы бес адамнан тұрады.

ТАҒЫЛЫМДЫ КЕЗДЕСУ

Жезқазған қаласының мемлекеттік архивінің 
ұйымдастыруымен «Еңбек Қызыл Ту» орденінің иегері, Жезқазған 
қаласының Құрметті азаматы, еңбек ардагері Шайқыслам 
Аймышевтың 100 жылдығы қарсаңында танымал кинорежиссёр, 
қоғам қайраткері, сценарист «Жас Ұлан» киностудиясының 
директоры Еркін Рақышевтың қатысуымен дөңгелек үстел өтті. 

ДАМИР – ҚОЛА ЖҮЛДЕГЕР

Жезқазған қалалық 
мамандандырылған олим- 
пиадалық резервте-
гі балалар мен жасөс- 
пірімдер спорт мектебі 
Дамирді Азия чемпиона-
тына дайындау барысын-
да Түркістан облысының 
жасөспірімдер құрама коман-
дасымен біріккен оқу-жат-
тығу жиындарын өткізді. 
Сондай-ақ, Қырғызстан Ре-
спубликасының астанасы 
Бішкек қаласында ұйымда-
стырылған жасөспірімдер 

құрама командасымен де 
дайындық жүргізді. Дамир 
Байпақовтың бапкері – «Қа-
зақстан Республикасының 
дене шынықтыру мен спор-
тының дамуына қосқан үлес 
үшін» құрмет белгісінің иегері 
Айтбай Сейітов. Қырғызстан 
құрамасымен болған жолда-
стық кездесуге дайындаған 
бапкерлері – Жезқазған қа-
лалық мамандандырылған 
олимпиадалық резерв-
тегі балалар мен жасөс- 
пірімдер спорты мектебінің 

аға жаттықтырушысы Рүстем 
Қадыров және Жезқазған қа-
ласының аға жаттықтырушы-
сы Мәди Дүйсенбаев.

Араб түбегінен Сарыарқа 
төсіне жеңіс алып келген 
Дамирді Жезқазған қаласы-
ның вокзалынан спорт мек-
тебінің мамандары – Йыл-
дыз Әбдірайов, Бауыржан 
Қынабаев, Оразхан Ергеш, 
бапкерлері – Айтбай Сейітов, 
Мұқашбек Аманов, Рүстем 
Қадыров және туыстары мен 
БАҚ өкілдері қарсы алды. 

Алдыңғы спортшылар-
дың ізін жалғап, бұл жеңісін 
Жезқазған қаласының 65 
жылдық мерейтойына арнап 
отырған Дамир Байпақов 
қазір облыс  чемпионаты-
на қызу дайындық үстінде. 
Одан әрі оны Қазақстан чем-

пионаты күтіп тұр. Әлем чем-
пионатында Әнұранымызды 
асқақтатуды  басты мақса-
ты етіп отырған Дамирге тек 
жеңіс тұғырынан көріне бе-
руін тілейміз. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

1-8 тамыз аралығында Кувейт мемлекетінде 2005-2006 жылдары туған 
жастар арасында бокстан өткен Азия чемпионатында Жезқазған қалалық 
мамандандырылған олимпиадалық резервтегі балалар мен жасөспірімдер 
спорт мектебінің спортшысы Дамир Байпақов қола жүлдеге  ие болды. 37 келі 
салмақ дәрежесінде шаршы алаңға шыққан Дамир қазіргі таңда қаламыздағы 
№1 мектебінде білім алуда. Биыл 8-сыныпқа көшкен Дамир – бокстан Қазақстан 
Республикасының екі дүркін чемпионы.  

▐ СПОРТ 

ЗАМАНАУИ БИ 
БАЙҚАУЫ ӨТТІ

Жаңа кейіпке еніп, екінші тынысы ашылған «Жастар» 
саябағында «Art Dance» заманауи би студиясы ұжымының 
ұйымдастыруымен би сайысы өтті. Ашық аспан астында 
ұйымдастырылған шара «ANKeyS Event – 2019» деп аталды. 
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ҰЛЫҚ МЕРЕКЕ
өз деңгейінде атап өтілді
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